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ETT KONSTNXRSODE. Konstantinopel hotas.ETT RIKSFÖRBUND. Explosionsolycka. Dåliga skodon.Invigningen. En svensk skutptris. som varit bosatt 
i Winmpeg. liter nu tala om sig

Ett riksförbund fbr Sveriges jordbru 
kare bildades d. 6 febr., årsdagen 

af Bondetåget.
f^skNärmare underrättelser om den förut 

omtalade explosionsolyckan < 
Stockholm ha ingått.

• Jndeisokm 
da ha fun-

De stora Porjusverken i Lapplands 
Odemark hafva nu högtidligen 

blrfvit invigda.

om i teerna « hela
ard-s kontingen­

tens skodon dåliga.
I)en engelsk-fran-ska flottan har nu genomträngt och rensat en 

tredjedel af Dardanellerna från minor. — R> ska fram­
gångar i öster.

I den svensk-amerikanska pressen 
Lar följande notis i dagarna gjort »in

Vid sammanträde 1 Stockholm lör 
dagen den 6 februari, årsdagen af 
tion de tåget, bildades Jordbrukarnas 
riksförbund med andamål. som åter- : 
ter I de antagna stadgarnas par 1. 
»å lydande

Jordbrukarnas riksförbund har till i

V
SJV PERSONER DÖDAS. SOLDATERNA VITTNA.SVENSK FÖRETAGSAMHET.

Skall Grekland inblandas i kriget?“Svensk skulptria som modellerar 
kejaarbyster. Den svenska skulptri 
sen Olga Dahl i Los Angeles, Cal., har 
i dagarre fullbordat en byst af kejsar j 
Wilhelm 11, som till och med af en 1

EN REN OLYCKSHÄNDELSE UPP 
GIFVES FÖRELIGGA.

MATERIALET ICKE MYCKET | 
BÄTTRE AN PAPPER.

KONUNGEN GAF SIGNALEN FRÅN 
STOCKHOLMS SLOTT.

krigsfångar, 
som utvaxlats mot sAratlv tyska fftit 
Kar. anlände i går till Lyons i ett tåg 
LA 18 vugnar

Den tyske regeringen har tu-slutm 
att stanga alla teatrar I Berlin från 
och ined den l april

Itombardementvt : forten vid Dar rv 
1'anvllerna började fttvr i morse, i det 
tio stora fartyg gingo in i sundet för 
(Utta andaiuål

De tyska inllltiirmyndfgheterna mod 
g;fva. att 1’rzasnys;* i norra Polen 
åt erintagits af ryssarna Ryska rap 
porter gåfvo vid handen, att den ty 
ska reträtten "var den must oordnade, 
som förekommit på denna krigsskådt*

Franska krigsdepartementet har nu 
gifvit en mera hestänul föreställning 
i m utsträckningen af den strid, son» 
f n pågår i Champagne Anful lufron 
ten är omkring fvra mil läng, och det 
iir säkert, att de allierade nu l^ne 
hafva tyska positioner ttll ett ajup 
;>f omkring tvä tredjedels mil.

Sir Edward (»rev yttrade idag i un 
; derhuaet: "Om de neutrala nationer

Lemlästadv franskaOnsdagen den 3 mara.
" Canadensare. »om • voro i aktion i 
lopgrafvarna endast SS yards från ty 
riarna. nedgjorde ett helt kompan: 
cf preussiska garden. I somliga vl6p- 
c. af var stodo canadensiska soldater 
till knana I vatten 

Ryska trupper rora sig åter framåt 
på den asiatiska gränsen, sedan de 
utdrifvtt turkarna från den träns 
kaukasiska regionen

Förnyad rysk aktivitet rapporteras 
från Träns Kaukasien, dar rysåarna 
avancerat mot Erzerun» från samti­
digt två motsatta riktningar på sam­
ma gang

Turkiska trupper hafva i hast kon 
centrerats på den asiatiska sidan af 
Dardanellerna under Ksaad Pasvha-, 
Janinas försvarare.

Förhållandena äro fortfarande kri­
tiska i Singapore till foljd af myteriet 
bland de indiska trtjtppenna i början 
of februari Afrättningar aga rum 
hvarje dag på Singapores torg

Kapten Dell på ångare» Thordias, 
som anländt till Portland, rapporte­
rar, att han sankt en undervattensbåt, 
sedan han undvikit en torped, som den

Maskinisterna i Glasgow, h vilka 
varit ute på strejk, hafva beslutat att 
i morgon återgå till arbete, på vill­
kor att icke öfwrtid begären af dem 

Officiella ryska rapporter meddela, 
att ryssarna stadigt avancerat 1 nor­
ra Polen, österrikarna hafva gjort 
häftiga attacker i Karpaterna, dock 
med obetydlig framgång och med sto­
ra förluster. v

Rörande den i denna tidning i tete- 
ar damål . att till enig samverkan och gram förut omnämnda explosionsolyc- 
på »Jalfatandlg grundval sammanslå kan i Stockholm den 11 febr medde

Vid uarmare granskning af ofver ettSvenskt Ingenlorssnille och svensk 
företagsamhet har rest sig ett stor- 
artad t monument i I-applands c*de-

hvllket för någon månad sedan tÄ landets jordbrukare samt alla den.. ia« nu narmare underrättelser i an 
•cm från jordbruket ha sin hufvuri lända Sverigetldningar: 
sakliga näring, for tillvaratagande af 
landsbygden» och jordbrukets politi- j 
ska w h ekonomiska intressen

tjugutal rapporter, som mottagits af 
lysk »kulptor fått «. t vitsordet att | krigs.t»paru mentet i Olta.H 
den tål jämforelae iged hvilket annat

från ko-
mitAer. hvilka tillsatts af divisions 
hufvudkvarteren i olika delar af Ca- 
reda för att undersöka den andra

mark.
fullbordades Den elektriska kraftata

konstverk som halst 1 den grenen af 
modarna ma stare Miss Dahl är fodd 
i Östersund och hennes historia ar 

förtjana

inträffade nämnda dag* t tonen I Porjus öppnade* nämligen Explosionen
pä. e m i Stockholms tygstations la 

' boratorium på Norra Djurgården, 
strax bortom gardeskasemerna 
ligt hvad nian tror sig veta. var en del

! canadensiska kontingentens skodon.
: har man fnnr.it, att dessa fordömes 

■Cmt'- ™ rn*re syster, som önskade j a( komlt#er; i fall ard „p.
bli målarinna. ställde de bäda sysv i porterns ense om. au skodonen 
rarne en vacker dag åtn färd till 1 
Amerika De slogu sig ned i Chicago 
och dar dog den yngre efter en tid 
Detta grep den äldre så djupt att hon 
blef oförmögen till arbete. En dag 
oegaf Olga sig til! en grarmonument 
fabrikör och opphadv sitt hjarta föi 
honom Han gaf henne ett steublick 
med verktyg och i sinom tid framkom

roed enkla högtidligheter d * febr 
Fk-ltagarne I inspektionen af Por

orh elektrifieringar» af fr;.mjande af nationen» Wsintressen.
(Ctrl inneslutet betryggande af rikets

berattassallsam nog att

En-jum kraftverk 
Rlksgr; n»banan anli-nde den 7 febr 
p& kvällen till Döden och fortsatte 
omedelbart till Porjus. dit ankomsten

•lefektiva, *iåde i kvalitet och tillverk- 
ring. och att nya skodon bora levere­
ras Ehuru ordföranden och regerin 
gens representant i parlamentets sko 
komité vagrat att antaga dessa rap­
porter som vittnesmål, väntar nar., 
ott många af de personer, som aflagt 
dem. komma att tillkallas för att in­
tyga deras riktighet

De vittnen, som hittills h.irtr,. haf­
va försökt visa. att de skodon, som 
levererades till den första kontlngen- 

j ten. visserligen icke voro tjocka nog 
I fur del bruk de voro afsetida for men 
att de i allmänhet voro goda i kvali­
tet och tillverkning, och att skynd- 
samheten vid deras tillverkning var

fförsvar»väsen såsom varn för dess , af personalen vid olyckstillfället sys- 
»)3ir,(anUI,hH. .ies» materiella oeh | >eltwt m..,, laddnlllK af ,os kan„„ 
kulturella värden, samt befordrande • ammunition Taket slets sönder., och 

t n vald ig eldstråle sköt upp. synlig 
vidt omkring i staden, dar det starka 
eldskenet väckte stor uppståndelse

skedd** följande morgon kl *
Hland de It agarn e marktes »tatsrå 

det ton Sydow såsom representant 
for regeringen, statsutskottets ordfö­
rande f statsrådet Swartz såsom re­
presentant för riksdagen, vattenfalls

a» en sund samhällsutveckling på kri i 
sten och nationell grundval

Detta mål sok er förbundet forverk 
liga genom att bl. a arbeta fur: Drandallarm slogs genast, och så

betryggande af ett »jalfständigt bon val Johannes och Katarina brandkår 
direktoren Han aen. generaldirektörer ij, stån<! såsom en siiker grund för M,m vaktslationen på-Östermalm ry< k- 
t»a Ormnbolm och Rydln, f generaldi vårt folks framtida utveckling

en grafvård för systems hvilorum, 
ett masterverk. som ådrog sig art i 

j sters uppmärksamhet Snärt blef hon 
elev vid konstinstitut därstädes och

te ut med fulj attiralj jamte.ambulanå- 
vagn. 11 personer hade vid olyckstlll- .re k t ören Pegelow, öfverdlrektorerna 

Kiemmlng oc h Virgin, landshofdlng 
Murray, ge*neralmajor Ge i jer. dispo 
nenten' Lundbohm. direktor Edström, 

öfverwtelojtnant

ulv ' klande af jordbrukets möjlig 
heter såsoiti inkomstkälla svskildt i fallet befunnit sig i bygnaden. Af des- ■
genom rationellt bedrlfvet upplys- ea lyckades två tygarbetaren Ring 
nlngsarbete samt ändamålsenligt ord ; och arhelerskan Edith Boström -något 
rande af jordbrukets kredit och af ► § när oskadda radda sig ut ur huset

, Två andra: tygarbetame F. V Johans­
son och Thunlund fördes svårt brann

så kom hon i sitt rätta element rör 
narvarande är hon i sitt hem i Los 
Angeles sysselsatt ined att modellera 1 
en jättebyst af Richard Wagner, jned ;
hviikrn hon kommer att dellasu i den ] , lt förmildrande omständighet. Flera 
stundande nationella utställningen 11 V ttnens åsikt var. ätt Inga skodon

kunde uthärda förhållandena vid Val 
< artier och Salisbury.

Men di vision srapporterna rora sig 
om de skodon, som levererades till 
den andra kontingenten, då icke sam­
ma »kyndhamhet var af noden, och då 
förhållandena icke liknade dem. som 
rådde vid Valcartler och Salisbury 

Faktum är. att de flesta af de exa­
minerade skodonen voro från en an­
dra beställning pä 100.000, tillverkade 
nf.gon tid efter det den första beställ 
ningen på 60,000 levererats. FWa af 
komitéema sammanträdde i januari, 
och deras rapporter äro hållna 1 lika 
idrdömande ton som de tidigare ko- 
mltéernas.

Knmitverna ba som sagdt funnit 
skedonen ytterst defoktiva. De a ro 
synnerligen slarfvlgt tillverkade, och 
lädret är så poröst, att vattnet myeu 
ket lätt genomtränger det. Att de un­
dersökta skodonens dåliga tillstånd 
ieke härleder sig från långvarigt bruk, 
framgår af ett vittnesmål af soldaten 
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Lundh,Venterås,
Kristian la. samt ett stort antal af vat sattningsförhållanden.

värnande af det svenska Jordbruket 
mot ofvermaktig utländsk

t« nfallsstyreisens oc h statsjärnvagar 
n«-s tji-nstemän

Kl. 9 på förmiddagen höll ofverin 
gen ioren Hedvall ett föredrag om 
kraftverkets historia o< h gaf med s< I 
optlkonbilde^ en orienterande ofver 
sikt af arbetet» planläggning och ut 
fc.rande Efter föredraget 
man vid Turblntaget och sedan for 
delnlngsba» >ngerna besetts, tog vat

konkur-! skadade till Serafimerlaaarettel. De
i nfrlga sju anträffades som lik under 
| bygnaden» ruiner. De voro tygunder

staden New York.”
Den i ofvanstående notis omtalade 

miss Dahl och hennes syster kommo 
från Sverige till Wlnnipeg fur om 
kring 10 år sedan. I)e bodde något 
år i Fort Rouge och torde vara be­
kanta for en hel del svenskar i sta-

varnande af den enskilda agandvrat j 
ten och den privata företagsamheten j 
såsom utgörande de förnämsta drlf- ; Iofficeren Skoglund, arbetarne Borg. 

; Röding. Westholm, Jakobsson och 
Lantz samt arbeterekan Elvira Ro- 

I • trÖm. Hvad själfva huset beträffar, 
; var det alldeles till spillo gifvet El- 
j den släcktes af brandkåren, men hu­
set var då betydligt ramponeradt till 
ft ljd af explosionen <K-h måste till 
största delen nedrffvas

fÅ
samlades krafterna till arlxtsamhet och spar 

samhet såväl som grunden till ^11
nan t ekonomiskt välstånd;

befrämjande af en sund och pra ktenfallsdirektor Haneen till orda och 1 
uttalade ett tacksamt erkännande till ti»k egnahemsrörelse.

befrämjande af en praktisk folk un
Miss Dahls öden hora till de mera 

ovanliga och romantiska. Redan in 
nan hon och systern kommo till Ame­
rika, hade de genomgått ganska 
märkliga saker. En person. som per­
sonligen känt dem, har om de tvä 
systrarnes tidigare oden berättat oss 
töljande:

Fad ren var vid tiden före den till­
dragelse vi nu gå att omtala, anställd 
som sötare vid sv er. ,ka statens järn­
vägar och stationerad i Jämtland. Så 
en dag såg han af en notis i en tid­
ning, att en hans i Australien bosatt 
broder aflidit och efterlämnat en be­
tydande förmögenhet och som Dahl 
var den ende arftagaren sålde han allt 
hvad han ägde och gaf sig iväg med 
hela sin familj för att mottaga arfvet, 
men val och vackert .bfverkommen. - afslöJAO ANARKISTKOMPLOTT, 
befanns det att brodern var att fort ______

alla dem som medverkat till Porjus !
| d( rvisning. särskild! med hansyn tillverkens skapande: Tygunderofficer Skoglund var en 

ferntloårs man och hade sedan 15 år 
tjänstgjort som tygunderofficer I)e 
häda skadade Thunlund och Johanr- 
Kon äro män i femtioårsåldern Kon- 
torsbiträdet Borg var omkring .30 år 
ram mal och efterlämnar hustru och 
tre barn. Rörande de ofrigas lefnads 
omständigheter har inan ännu ej kun 
:»at skaffa några närmare upplysnin 
gar Samtliga ha under en längre tid 
varit anställda vid laboratoriet och 
omtala k som synnerligen pålitliga oel» 
skickliga i sitt arbete, hvadan det ej 

jj-JPorts. å sid 4 i

1 en svarsnot p& den amerikanska 
noten angående krigsområdet till 
sjös har den tyska regeringen förkla 
rat, att under vissa villkor skola dess 
undervattensbåtar stanna och under 
söka handelsfartyg. De skola endast 
siinka sådana fartyg, som föra kon 
traband och ägas af personer af fl 
endtllga nationer. Tyskland vill äfven 
följa internationella lagar vid sänkan 
det af dylika fartyg, försåvida Tysk 
lands fiender .öfvergifva bruket af 
neutral flagg och icke hafva sina han • 
delsfartyg beväpnade.

De canadensiska trupper, som äro >
: dellinjen I Frankrike, ha visat sl* j tog, förslag om förebvggamle af vl 
.ara gorta aoldaler uare odeläggelae af detl» land rinsk

De ryska trupperna hafva ryckt varda ” 
fram från Datum vid Svarta hafvet. 
nära den turkiska gränsen, dar de

framförde i vårt folks höjande sedligt och mor»-Statsrådet von Sydow 
några tacksamhetens ord I främsta 8aml

l»efordrandel af folknykterhet

W

rummet till Sveriges riksdag som med 
vidsynt blick och offervillig hand 
stått till förfogande med de nödiga

Vid mötets öppnande holl ordföran­
den i den förut tillsatta kornitAn, 
iandtbrukaren Gustaf Eriksson i Vadsmillionerna, till öf v erate Hannen un 

der hvllken, ledning verket ylanagtn,! bro ett uppinarkaammadt hälaning»
till velteofallaalyrelaena ofri ga leåa-1 lal
möter, deaa tjänatemkn och i ofrlgt j Mötet, »om-ttenade cirka 250 del 
till alla dem »otn på ett eller annat i tagare från »kilda delar af landet, be

slot enhälligt förbundets bildande KONUNG KONSTANTIN 
>f Grekland, som vill bevara sitt lands 

neutralitet.

sätt bidragit Ull fullbordandet af den 
na världens nordligaste kraftstation 
Kfter talet gaf statsrådet tecken till

samt antog efter en omfattan'de de­
taljdiskussion, resulterande 1 en del 
smärre ändringar, det af komltérade 
utarbetade stadgeförslaget

En interimstyrelse pä 15 personer

na icke vilja vara behjälpliga med att 
drifva ut tyskarna från Belgien.

vattnets påsläppande
De närvarande togo hu - ställverks

bygnaden 1 betraktande och företogo
promenader till damnthygnaden och I beslöts och fick följande sammansätt 
d. t största fallet Routekåtjo Kl 1 gaf ning: Vno V Nyberg. Långtcra. Gu 
vattenfallsstyrelsen lunch I ingenlörs | »taf Eriksson. Vadsbro gård. Bunker, 

hvarvid statsrådet von Sy I Lars Larsson, Glanshammar. A. R 
dow utbrakte ett af kungssången ät Björnberg. Kimstad, Blof Eriksson,

Zetterström.

UR SENASTE 'SVERIGE POST
farande finna bland de lefvandes an I Atta hundra människor räddas genom 

polisens vaksamhet.
Fredagen den 5 mars.

j tal, samt att han ej hade något mera i 
1 an han själf behöfde för sitt dagliga 

familjen

Bombardementet af DardanellernaMtnfaran. — Åtgjord testamenttvist. 
— Fartygen i nationalfärgerna.

■
rontc motstånd af turkarna for hvar I fortsätter, och flera 
jc steg. De understöddes af ryska ! 
krigsfartyg, som rensade stränderna

i fort och telegraf 
stationer hafva förstörts Turkiet harEtfV försök 1 tisdags f. 

bomb forstora St
uppehälle. Emellertid 
Dahls reskassa ej stor nog att pä den 
komma tillbaka till Sverige, utan må- j j \ew York, när 800 personer befun- 

■'Ste de två omtalade flickorna kvar

följdt lefve för konungen (»('h of verste | Hyllie. Limhainn, N
alla medarbetarna Östersund. Sigfrid Ftbbtng. Foasie By. I 

Johannes Nilsson. Norr gårda. Tor 1

v att med en 
Patricks katedral , anhållit om tyska artllleriofficerarp 

! °<h hjälp från österrikiska flottan 
I Denna anhållan har emellertid afsla 
; Rits.

Hansen talade for 
i det stc»ra företaget.

Efter lunchen samlades man åter björn Br son Wennerberg. Smedby, I hotande minfaran har Sveriges reda
Md st llverkshygnaden där den un Gustaf Eriksson, Värmiandsbro. j reförentng Ingått ined en skrifvelse lainnas i Berlin då den öfriga, famll-1 ver son» i två månaders tid varit
aer jordisk a maskinsalen besågs och Träff, Degeron, 1 Ekvall. Nybv, A R till chefen for sjöforsvarsdepartemen J**n reste hem for att sedan sända j Komplotten på spåren, och hade till
maskinerna igångsattes Gustafsson, Alf gärdet. Anders Lind- tet om åtgärder for sjöfartens t ryg- pengar till de efterlämnade flickorna, följd att två anarkister arresterades.

Signalen till Igångsättande af d* eren. Dingelvik. Osc. Olsson Brobere. gande. Sveriges fartygsbefälsforening j * »der tiden hade dessa tillfälle att Därpå tillkännagafs från polishög- 
eiektrUka maskinerna gafs kl 3 af i Brodalen ingick på sin tid med skrifvelse till »armare studera de storartade konst kvarteret att dessa arresteringar hln-

på StiM-kholm» slott En! På kvällen samlades motesdeltagsr , k. m:t om att regeringen skulle taga närs verk af hvilka Berlin ager sa (jrat utförandet af en omsorgsfultl ut-
; initiatiVet till skandinaviskt samarbe- mycket, det torde komma sig däråt, jaK(j vidt omfattande anarklst-
tr for minors uppsökande och forsto- alt Olga nu tycks ägna sig ät att med pjan, hvari Ingick att med bomber 

I rande Slutligen har S\ eriges ångtrå- s*n mejsel frambringa sådana storhc- döda Andrew Carnegie. John D. Roc- 
! lareförening till statens försäkrings ,er 80,11 kejsaren m. fl. e kefeller, hans son med samma namn

Det är att hoppas, att den svenska f(.jj andra storkapitalister. Därefter 
skulptrisen, som genoirrgått sä många ämnade anarkisterna, enligt polisens 
svårigheter, nu till sist nått framgån- försäkran, inrätta i New York ett 
gen Det är troligt, att miss Dahl åter skräckvälde af samma slag som i Pa- 
snart låter fördelaktigt tala om sig. rjs under kommunens dagar Till pla-

netf hörde att beväpnade hopar skulle 
samtidigt börja skjuta och plundra i 
olika delar af staden, de största ban­
kerna skuile förstöras med bomber 
cch många rika skulle mördas. Kate­
dralens förstöring skulle utgöra sig­
nalen till detta anarkistiska skräck-

I flera månader ha detektiver från 
centralstationen följt med planens ut­
veckling, sedan de smugit sig In i 
anarkisternas inre krets, föregffvande 
sig vara meningsfränder. En af dem. 
Frank Baldo, var behjälplig att förfär­
diga en bomb. hvarmed katedralen 
»kulle förstöras. Han följde med 
bombkastaren och satt bredvid ho­
nom, då han tände på bomben och 
slungade den nfot altaret 
ögonblick svärmade det af detektiver 
i katedralen, där 800 personer samlats 
till mässan. Baldo grep ögonblickligen 
sin sidokamrat och de öfriga detek­
tiverna släckte den fräa&nde stubin- 
tråden genom att trampa på den. 
Församlingen visste knappt hvad som 
»•ar på-Tärde, förrän allt var ofver.

På poliskontoret uppgaf den häkta­
de, att han hette Frank A barno, var 
24 år gammal och litograf till yrket. 
På grund af den bekännelse, som 
framtvingades från honom, häktades 
strax därpå Charles Cahbone, er yng- 
l*ng på 1* år, hvilken anklagades för 
delaktighet 1 komplotten.

Polisen påstår sig ha räddat New 
York

irån turkiska trupper.
En österrikisk flotta, bestående af

Med anledning af den alltmer
I no sig där, omintetgjordes af detekti

bcx österrikisk-tyska undervattensbä 
tar, åtföljda af flera torpedbåtar, 
lemnade Pola, den österrikiska flott 
basen, i dagnfngen i går, destinerad j 
till Dardanellerna

Enligt officiell rysk rapport har den 
ryska offensiven utmed Nlemen Vistu 
ia fronten varit tillfredsställande.

De allierades artilleri har visat stor
Ganadensarna voro engagerade, i 

häftig löpgrafstrid förllden lördag och 
sondag.

<>n effektivitet 1 trakten af Dunee, p.oiKonungen
. lektrisk siren i maskinhallen hade na till gemensam sup*' 
nämligen Inkopplats 1 en ledning till 
slottet och sedan konung n af stats-

I I Argonnerdfstrlktet ha fransmän 
I nen vunnit flera lysande regrar.
; Ett ryktr-, alt Turkiet frivilligt »kall 
oppna Dardanellerna for de alliera 
des flotta cirkulerar i A t hen. Den ty 
ska besättningen >på kryssaren Goe 
ben aäges hafva bemannat kanoner 
na i Fort Hamldleh, som förstördes I 
onsdags

Officiellt meddelas, att två tyska 
undervattensbåtar sänkts i brittiskt 
farvatten

Den starka ryska offensiven i Po­
len har väckt oro i Berlin. De ryska 
trupperna innehafva mycket fordelak 
tiga positioner och hafva blifvit kraf ' 
tigt förstärkta, i trakten af Duklapas- 
set rycka de in I stora massor

Nio allierade krigsfartyg de It ogo i 
gårdagens bombardement af

Brinner pä oppna hafvet.
\det von Sydow underrättats om att 

;;lla förberedelser voro färdiga, lät Den franska ångaren I-a Touraine j kommission ingifvit en^skrifvelse ro- 
konUiigeu genom tryckning på en kon ! lattade I lördags eld. då den befann rande åtegärder fur fiskets underlat- 
tc.ktknai>p si renen ljuda h varvid na sig pa 4 a 06 latitud och 20 14 lougltud ; tande med hänsyn till minfaran 
sklnema sattes I verksamhet

Telegram afsande» till konungen af ; sta. men det visade sig senare, att j Svithiodbolagets ångare 
. t-osoni till statsmlnlstom och for re man ombord på ångaren lyckats b*- att förses med en meter hreda Hå- f 
civilministern grvfv ‘ Hsroilton ^ t gransa elden till en afdelning Flera guia falt på bogar och låringar från 

Kl 4 skedde Återfärden ill Gelli-: tartyg skyndaiTW,till undsättning, och \ attenlinjen upp till relingen Bola-j

väst. Man fruktade i början det vär Göteborg haller för närvarande 
Donald på

forten
vid Dardanellerna. De lyckades rycka 
•ram till inom två mil från Chanak 
Kalesi, vid den smalaste delen af sun- i 
det. Afdf-lnlngar af dt- alllarade trup ! 
pt-rna landsattes vid Kurn Kaleh pa '
din ‘!SlT!t“ “"‘“I' Uär """ raolle I KJ-M ett djarft anfall på en tysk löp 
den turkiska garnisonen, som med | , raf, men lidit fa förluster Trupper 
lätthet besegrades Telegrafstationen al den andra kontingenten, som ny,i 
på Bes,ka on, nara Inloppet af sun- g,.n ,&mnade ranada hafva 
net. har forstörts Enligt telegram ,a„dt till England
'!l" allierades offlele.lt meddela, från Petrngrad.
flotu 1 tisdag» batterierna vid CbAnek „„ haf„g „,r,d for,ti,ter utmed hel.

Nlemen Yf Istu la fronten På flera plat 
ser hafva ryssarna haft framgång 
Isynnerhet i Mararzetrakten. Ryssar 
na hafva äfven intagit befästningarna 
vid' Konopki. österrikarnas anfall i 
Karpaterna äro nu icke så häftiga 
I östra Galizien intågade ryska trup 
per den 4 niars si Htanislau, sedan de 
lyckligen öfvergått 
operationerna vid Htanislau mellan d 
21 febr. och 3 mars togo ryssarna till 
fånga 153 officerare och 18,622 man 

Panik råder I Konstantinopel, och 
turkarna och tyskarna, som insett, att 
de icke kunna hindra de allierade att 
intränga genom Dardanellerna, hålla 
på att afvapna en del fort vid sundet 
för att erhålla material till att för 
stärka inloppet till Bosporen" 
Zommer att förklaras 1 belägringst III 
stånd.

SVÅR GRUFOLYCKA.

..ie där man besåg transfonnatorstn ångaren Rotterdam konvojerade La ! gt>(8 öfriga ångare' komma att målas 
tiH | Touraine till Havre, dit den skulle j pa samma sätt Sannolikt ar forslag

i hatva atilandt som i måndags kväll ! om liknande åtgärder for alla sven-
S4**d dessa högtidligheter var den Ångaren, som mäter 8.42P ton. förde fartyg i Nordsjötrafiken att vän- 

W“h for Sverige så betydelse $1 passagerare o< h en besättning pä j
fulla företaget, till hvilket riksdagen j 200 man Kaptenens namn är ^aussin. j redareföreningen hos utrikesmiuiste-

Het gör framställning cm att de krig 
forande makterna snarast underrät 
tas om åtgärden

— Tidningen Brands ansvarige ut-

hundrasextiofem man förmoda* ha 
omkommit genom kväfning af gas 

som uppstod af explosion. .
t*onen hvarefter man fortsatte Lördagen den 6 mars.

('anadensarnaKiruna som blef nattstation rapporteras hafva

Det antages att hundrasextiofem 
nian mötte döden i en explosion i Lay- 
landgrufvorna, sju mil från Quinna 
mont, tidigt i dag. telegraferades från 
Charleston, F Va., i tisdags f. v. Rädd 
uingskåren lyckades finna tio män lef- 
vande och nio doda. som framfördes 
ur grufvan De instängdas antal var 
182. Explosionen forstorde inkörs- 
hvalfvet till grufvan och dödade en 
neger. A B ('ooper, som befaiyi sig 
på 225 fots afstånd från grufoppnln- 
gen. Ejn hund som var med honom 
dödades äfvenledes. Inne f grufvan 
var det de genom explosionen upp­
komna giftiga gaserna som verkade 
uodande vida mera än våldsamheten 
at explosionen. Superintendenten för­
modar att en samling gas släppts ut 
genom ett sprängskott. Laylandgruf- 
vorna äro belägna 2.600 fot ofver hafs- 
ytan. De tillhöra Berwind-White- 
tyndikatet. en af ost ra staternas stör­
sta, om ej allra största gruforganisa 
tion. De flesta af de innestängda ar- 
betame voro familjefäder och engelsk- 
ta lande

1 lördags kväll meddelades, att 53 
man räddats. Åttiofem lik hafva på 
träff au. Af de sist räddade. 42 till 
antalet, hade flera varit utan föda och 
vatten närm hundra timmar. Man hy­
ser föga hopp om. att det trettiotal, 
som ännu icke påtråffata. är vid lif

ta Man har anledning förmoda, att

anslagit 20 millioner kr . nu Invigdt 
Det jättearbete som riksdagen be 

slut och som den nuvarande jam vags 
Granholm

Storstad saken.

Beviaforingsprocessen i Empress ofgeneralen Axel Gagnus 
i. dt har fullbordats Från Porjus går Ireland—Storstad saken, i hvllken G. 
åv den väldiga kraft et ut med upp | i r begär $3.000.000 i skadeersätt­

ning af agarna af den norska ångaren 
Porjus kraftverk år beläget vid sto* Ftorstad. afslutades I fredags, sedan 

ta Luleelf omkring 8 km nedanför det : den pågått I amiralitetsdoniatolen i 
ställe, där ålfven lämnar Stora Lule-1 Montreal 1 två veckor. Af görandet iig

ger nu i handerna på mr jusiice Dun-

gifvare, måleriarbetaren Jr A. Johans- 
i Stockholm stått tilltalad Torsdagen den 4 mara. 

Förtviflade ansträngningar af öster­
rikarna att drifva ut ryssarna från 
Karpaterna hafva misslyckats 
förmodar, att ryssarna företaga all­
män framryckning i norra Polen 

Den australiska regerlngen har ut- 
gifvit statistiska uppgifter, hvilka vl-

%sc»n. som
(d anledning af en i tidningens nr 

4S i fjol intagen artikel, innehållande 
»ppmanjg^ till generalstrejk, dömdes 

uyltgen enligt 3 par 7 mom. tryckfri­
hetsförordningen jämfördt med 1Ö 
Vap 14 par 3 mom strafflagen till 6 
månaders fängelse

lysning åt I^ppland

Man
samma

r? t Forts, å sid. 8 )
I lop och den officielle assessorn, kap­
ten Nash C P R:s ombud. Aime 
Geoffrion. K C.. Iramböll. att kapten 
Kendalls på Empress of Ireland vitt­
nesmål tifverensslämde ihed d*1 vitt 
nesm.il. som xfgiforits af- Storstads 
besättning

Lukwa T?nder
Arresterad konsul.

Louis Hox. den Italienske vice kon- 
►utn 1 Calgary. AlU.. har arresterats 
tor stöld Han lär hafva tillgripit mel 
lan $6.000 och $6.000. som anförtrott» 
Kobois. och hvilka medel hopsamlats 

f hans landsmän för dem. som lidit 
genom jord båin in garna 1 Italien. O. 
Allasto. vice konsulns sekreterare, 
har äfven arresterats för stöld

sa. att antalet män i Australien, som 
aro användbara enligt försvarsakten 
uppgår till 1,414,200. öfver en hal# 
miljon äro mellan 18 och 35 år 

Den grekiska ministären har disku­
terat frågan, huru Grekland skall upp 
träda i den närvarande krisen. Parla 
mentet har sammankallats att 
manträda, sedan stadsrådet slutat si- 
ua ofverlaggningar 

Generalmajor Ludwig von Estorff 
af den tyska arm An har dödats I 
Ryssland i spetsen för sin brigad 

Ett telegram från Athen meddelar, 
att den första af delningen af trupper, 
söm bilda de allierades militärexpf- 
dition och 1 hvllken

— Till konungen har i dagarna öf- 
vt rlamnats en petition om ofördröj- 
ligt utfärdande af tillfälligt rusdrycks 
förbud för hela riket frän föreningen 
Hvita Bandet. Föreningen för kvin­
nans politiska rosträtt. K F. V. K., 
Sveriges folkskollärarinneförbund och 
Svenska skolkökaiärarinnors förening 
►amt ett 400-tal andra kvinno&amman- 
r lutningar.

— Högsta domstolen^har nu med 
delat dom i målet mellan exekutorer- 
na af Lotten v. Krämers testamente å 
t na. samt arf vingarna efter Lotten v. 
K å andra sidan Högsta domstolen 
har funnit hvad Lidforss och Lindha­
gen anfört och yrkat icke förtjäna af- 
seende. samt har beträffande den af 
Ellen K*jr och "hennes med parter hos 
L m: t förda talan funnit* deras Ulan 
icke kunna upptagas till pröfning.

— Universitetskanslern grefve Fred­
rik Wachtmelster fyllde nyligen SO år.

»

Svenska bygnaden invigd.

- l tisdags f. v_ den 2 mars. invigdes 
Sverlger bygnad på utsUllningen 1 
San Francisco, hvaraf * vl 1 förlidet 
nummer visade en bild. Till program­
met för dagen hörde följande num- 

Marsclk. utförd af Förenta SU- 
»eroas milltororkcster “Iför o»s. 
Svea", ut föi d af de förenade svenrka 
f an gfören in garna. Tal af generalkom­
missarien löjtnant P. R. Bernström. 
“ America”, utförd af sångarne med 
ackompanjemang af orkestern. Tal af 
Staternas ombad Tal af presidenten 
för världsutställningen, mr C. C. 
Moore. “Du gamla, du frta". gemen­
samt af sängamr och allmänheten.

Leglstaturen uppltesa.
Kapten Happe, en fransk ävistör. 

ncdsläppte bomber på och förstörde 
stora tyska krutverk vid Rottwiei vid 
floden Neckar.

De allierade hafva haft framgångar 
l Champagne och Argonnerdlstriktet. 
enligt officiellt meddelande från Pa-

Rritish Columbia» legisrlatur upplö- 
måndags Sir Richard H c Biide.stes

provinsens premierminister, tillkånna- 
gaf. att han om några dagar amnar 
tillkånnagifva datum för ett nytt va! 
orh möjligen några smärre förändrin­
gar 1 kabinettet Hans program kom­
mer att omfatU snart fullbordande af 
järnvågar, som nu äro under bygge i

Madame Bernhard ta tillstånd.
Madame Bernhardt, som nyligen 

fick sitt ena ben amputeradt. syn»es 
till en början snart skola tillfriskna 
I torsdags var emellertid hennes tilV 
rtånd ganska dåligt, och likarna fruk­
tade det värsta. Senare meddelas, att 
hon nu år något båttre.

canadensiska 
trupper befinna sig. anländt till Dar­
danellerna.

På fronten nära Xarew kommo rys­
sarna i besittning af en tysk arznéor 
der, i hvllken befalldes att taga fån­
gar till hvilken kostnad som hålst för 
att därmed försvaga ryssarna.

ris.
Undertecknar nykterhetnbillen. 

Guvernör George A. Carlson 1 Co- 
'orado undertecknade 1 onsdags nyk 
treheUbillen

Fäktningen blir mera allmän I 
Frankrike. Striden i Champagne fort 
sätter med stor aktivitet, och tecken 

(Forte. & sid i.)

provinsen — Senare meddela» att
valet kominer att äga rum <L lä april

ö
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I ukrrtvrt Ock ku Mkcbkltrr titt f» l 
»ta. uagdomtiga mi si kl* fcfiee sedan 
håret b vitast '

| Ku verklige» detta småaktfghetcns ' 
<rh dee andlisa trångboddheten • 
sked v alt en rara en aå befraktande 
faktor for kalturees och personlig 
hetsi årdets utveckUng?

Jag kom In I morse orh »kalle ha 
milt Svenska Dagblad 1-lldLlngakon 
toret. Lade tio. öre på disken Bred | 
vid mIg kom en herre eom lade fram 
sin femöring i aamma goda syfte. In­
dividen bakom dlaken hade under ti­
den, ur kassalådan framtagit två två­
öringar orh en ettoring för att ge mig 
tillbaka Han lade mynten bredvid 
femöringen, och då jag gifvetris håll- 
re rlUe ha ett kopparmynt t fic­
kan ån t r e. låt Jag växeln ligga 
och tog den heta femöringen

Men det »kulle jag Inte ha gjort 1 
Jen »ene facetterad* del af kulturvärl­
den. — Hör nu1 sade individen med 
af genomkultlverad vana fulländad 
örfllstårkhet. hör na! herrn »ka 
vil ta dl pengar, »om Jag ligger fram* 

DAr fick jag mig alltså en liten vil 
behöflig »ltpnlng Jag vill naturligtvis 
Inte påstå, att jag nödvändigtvis »kul 
le. utan att ana forsåt, snubblat öfver 
»amma mått af Intelligens och samma 
speciella metod att dra kunder, om

resultat däraf bilda det tyska kejaar- hvad den år 1 våra dagar: den hvite 
tornet, eom nu består af 26 mindre mannens tyngsta bords 
eller storre riken och furstedomen 
Eggad af denna frsand* framgång har 
Tyskiand sedan dess planlagt och ru 
stat »ig för utvidgandet af -sitt välde 
i Europa och för att likt England för­
skaffa sig kolonier samt l t arldshan- i urd. anförda l början af denna uppsats. 
f‘-Hn bli en konkurrent med England i må glömma» oéh att tyskarna åter på 
■ch Amerika Med detta mål t sikte minna sig deras gamla ordspråk 

liar Tyskland alltjamt utvidgat och Leken und leben lassen” (— Lef och ! 
i or bättrat armén samt ökat flottan låt andra le/va) 
cch allaredan sedan 1864 förskaffat 
sig fyra X.okmier 1 Afrika, utgörande 
*tt landområde fem gånger aå atort 
som “ Faderlandet" samt därjämte 
landvinning i Kina och på hafvets oar 
Så år utvecklingen 1 vår tid.

Vi hafva nu följt den modårna mili- 
larismen <fåån deea början och funnit 
att den haf^sin upprinnelse i Frank­
rikes kosmiska frihetsyra och att den 
sedan upptogs af Preussen, dar den 
jämte andra länder har utvecklats till

D. GEORGE EVANS GOI.D (TRF,.
} •* Vaogfcaa Street. botar tor slltld 

drrvkesvana på tjuguålta .dagar utan 
någivn bortovaro från »vseela-Utaiag 
efter första veckan Fullkomligt pn 

! -S år l^Winnipeg Vpplysmag 
dea i föraegladt »latt kuvert Dr. D 
R. William», examinerande lakar* 

fT«.k ***"£**?**+*?** ! J‘ W" manager Tel. Sh»r. V4

i: Åt* 1915. r>«»t »r »kip, »lelar ock »13»
Huruvida det nu pågående kriget 

skall öppna ögonen på Europas folk 
att ln*e nödvändigheten af att aflyfta

ock kraaibkr rvponco»
. nagsr i Mi)»«*4tv i koelor »13«r Po 
) itforoe. Méklcr pocka» for »åeppeuea.

OCrodsdagar och mörka år --
lagen ret hrad ka* binda 
Mot u»« ett hutande ode går.

stormen med fasa når.
bördan, får framtiden utvisa Det år ; Tel skar r?xs 
att bopo&s att så sker och att Moltkes iMIL1TARISMEN. Mckler npsreros. Ultu rvtuox I ock app

Innan du. år gån Ull anda Krig år det af Gud in 
rättade elementet, hvari 
människans ädlaste ka 
raktar träder i dagen och 
det förutan skulle världen 
ruttna bort och gå upp 1 
materialismen

*4
aaau l kojorna lyser det ljus 
och brasor brinna på barden, 
frid orh stillhet kring våra hus. 
■set. långt i fjarran ar dån or h brus 
från stormen ute I'v år Iden

60 Man önskas
A •tt Ura ksrbcrarayrkc*. Kaåeel l«ft 

triaadcr» larolid Frie »rrtirg ixk 
kataSaa under lare lidas. Ilntw 

•rkållsa (mmi dk keracs fallkardau 
till 130 loa i rcckaa VI ka

Framdeles skola vi se huru mlllta- 
rismen stått och står till sociala re­
former. Nasyt gång tala vi om upp­
komsten af den modårna komersia-

C ARBONPAPP ER
Von Mottke.

förMed milltariamen mena vi det mo- 
darna krigsväsendet, »om är rådande 
1 våra dagar l hela Europa med un 
dantag af England

VI amna i de^na uppsats spåra dess 
uppkomst och följa dess utveckling 
till närvarande tid. för att »edan kun­
na tala om dess forhållande till socla­

m-d $15
ksndr»i»le plstwr dur bi kss, »ppme

Stor eller.. pk kur ber »ru HkrV 
-f!-r fri kstsivg eller, ksne kältr*.

Skrifmaskin — Blyerts — 
Stålpenna.

Skrifmaekinaband för alla slaga 
ekrifmaakiner.

I ångest och »ngslaa vl stilla gå
ock bida den mörka stunden.
når världens stormvind till oss skall

Gust Carlson.
1

nå G. NOBLE,
LA88MED.

Specialist pi Yale-lia 
Kaasaakipakombl nationer.

Rakhyflar slipas.
Tsl. Garry 2040. 237 Notre Dame avs. 1 VWWWWWWWWWWWW'

Om bi »nskar klifva »kvcklig kär bi
lår» å.alt hårja orti kroesa och sönderslå 

vårt land och rike Ull grunden tNTEBUATlONAL BAJLBKå 
COLLEGE.

Alexander A ve.. Winnlpeg. a»
1 dörr rkstsr ma »■<» p

G. R- BRADLEY & CO,
304 Canada Bldg„

Tel. G. 2899. WINNIPEG. MAN.

Dörrexpert.
I

Vidden och riken de stortå omkull 
orh fredaång*-lns stämma tiger. 
Jorden» krets år af plågor full 
och rod af blod år den svarta mull 
orh jämmer mot blmlen stiger

la reformer.
Vnder feodalismen måste de mindre 

furstarna och vasallerna skaffa krigs­
folk åt konungen eller kejsaren Men 

den franska revolutionen 1789
ÄifiÄÄÄÄÄÄSiiFÄiFiFifiifiifiSiifiiFÄÄÄÄSiÄSiSiifiifiifiifiSiifiÄifiiFÄifiÄifiifiifiifiÄSiiFiFifiiF

genom
upphörde detta system delvis och en 
ny forordning uppstod.

En af de orsaker, som föranledde

v

Hvad bår du i »kotet. du nya år. 
emn fram öfver världen skrider, 
akall kval du »kånka och roda sår. 
skall verop horas, når fram du går 
med storm och med bittra tider

$
denna stats omhvalfning var den från 
England och Amerika Ull Frankrike 
införda frihetsidén. Man har uppdelat 
denna idé 1 tre principer: * TILL SASKATCHEWANS

FARMARE
IFi

den lilla t ragi komedien utspelats 1 
cigarrboden näst Intill Men jag vill å 
andra sidan påstå, att just detta slag 
af förargelse är typiskt för hvad man 
slipper 1 Amerika; det ar tack 
vare frånvaron af dylikt som den be­
hagliga 'rundhets"-känglan Infinner 
sig; det är denna brist på onödi­
ga kanter, gaddar och negativ — 
enligt regeln, att duo negativa 
affirmant

tF
Den första har blifvtt kallad fri 1 

hetsprincipen; därmed menades i for- I 
sta hand folkets frihet att styra sig

Och »kull*- så eke efter hundra Ar 
af fred och af stilla lycka, 
aå må vl ha kraft när stunden osa når 
att bara armod och djupa sår 
att segern vårt land må smycka

Leon Larsson.

iF
!Fsjalft och att välja sina egna styres- 

samt bortskaffandet af den krft-män
liga envåidsmakten som utofvades af »F
konungar "med Guds nåde”.

Den andra har fått namnet jämlik 
hetsprincipen. Darmed menades infö- j TI 
ran det af allmän rösträtt grundad på 
allmän medborgarrätt, samt borttagan- ^ 
det af präst- och adelsstånden.

Den tredje har blifvit nämnd bro- 
derskapsprinclpen. Folkets ratt att in- !#1 
hördes, som Individer utan präst- och Iflj 
iidelsståndets diktamen och påfvens ’ |jj 
auktoritet, bestämma om statens och 
komanens styrelsesätt.

principer önskade Frankrike,

\*
Med en hemvändandes 

ögon.
som gor att man 

t< ar upp och känner sig trygg, kän­
ner sig som m eVimänniska I Euro­
pa känner man sig alltför ofta som 
ni o tmänniska Man måste liksom all-

!F SäljAmerikansks smiiakitagelser i. 
Sverige.

Af Peter Norden. icke edra afvelsdjurtid vara på sin vakt, alltid balansera. 
Den slingrande stigen genom jämmer- 
dalen ar Icke endast tömhestrodd. 
utan hvJmlar af ven af k nn sliga med­
passagerares Itktomar Hur man bär 
sig åt. råkar nian illa ut.

A Ijet ar e.n kand orh ofta vittnad sak. 
att Ull Sverige hem vän da v svensk 
pmerikaner. var«- s:k de tenka stanna 
liar eller blott aro öfver på besök, 
icke »edan det första återseendets 
förtjusning gått öfver. riktigt kunna 
trifvas har hemma. Katt mycket ar 
Mgdt om anledningen Ull denna olust 
känsla, mindre af patienterna sjalfva, 
im“in 1 allmanhet ha mycket oklara be­
sked att lämna om sin åkomma, an 
af deras mer eller mindre valvilliga 
Iakttagare

Om en svensk, som ju lar vara 
specialist på de båda kategorierna 
“trefllgt" och “otrefligt". inte trifs, 
så är det naturligtvis emedan det på 
något satt ar otrefligt omkring! 
honom, emedan vissa trefiiadsmojllg 
heter saknas I den dagliga dieten, 
vissa trefnadssvårigheter beredas ho­
nom I de dagliga tingen Den hem 
vändande svensk amerikanen, nom 
har en annan tillvarelseforms erfa 
renhet att göra sina, 1 mycket säkert 
half eller helt undermedvetna, jämfb 
relser med. drar sina — likaledes un­
dermedvetna 
aln kos Igen

Men hvad a r det då. som 
aå envist ?

Kanske uttolkarne vid diagnosens 
bestämmande aro fallna for att gå 
öfver ån efter vatten

Man har ingen anledning att forut 
sätta några mera djupgående eller 
vldtfamnande sanihallsteorvtlska spe­
kulationer hos patienten^Jiaria tid är 

mmansatt icke endast af mystiska 
timmar utan af små hvardagliga mi­
nuter. l>et är de små stutestenarne i 
hans väg. som gora sulorna ömma. 
<*ch det ar Icke några apokryfiska 
bergbestigningar han stupar på Det 
ar de atnå förargelserna som förarga 
honom. Icke det nationella program-

!F Knapphet i pänningmarknaden och krigspriser för spannmål eller brist 
på foder föranledde många farmare öfver hela Nord-Amerika att sälj 
kreatur, och den rikliga mängden på salubjudna kreatur tvingade ned 
prisen på dem.

Påverkade af dessa låga priser på kreatur och höga spannmålspiser 
ansågo många farmare, att det icke skulle betala sig att uppföda kreatur, och 
djur, som ännu icke voro färdiga, skickades till marknaden i stora kvantiteter 
och såldes till mycket låga priser.

Dvissa
efter konungamaktens bortskaffande L|j 
orh republikens upprättande, utbreda y- 
; hela Europa. Därför uppkallades !
1796 genom v ä r f n t n g tre stora I 
arméer; för efc af dessa blef Napo- Jfj

a sinaii.
Jag kmntm-r ned i hissen orh mär 

ker. just som den stannar vid botten­
våningen, att en herre, en af gran- 
name i huset, står och väntar på den. 
Jag håller naturligtvis upp grinden 
f<»r passage rareom bytet och lyser, 
rent af amerikansk vana. upp till ett 
fryntligt tillmötesgående och — hvar­
för Inte? — något litet gemytligt ord 
1 förbifarten

Tror någon det? Det blir naturligt­
vis ingenting af med gemytligheten 
eller den tinande fryntligheten Jag 
ar ju en opresenterad främling och 
alla försök till otillbörliga närmanden 
skola ju på sin höjd behandlas med 
Iskall korrekthet.

I den blick, hvarmed jag sökte hans, 
fanns ansatsen — lyckligtvis Inte mer 
tin ansatsen
mänsklighet. Svaret 1 hans blick är 
uteslutande misstänksam fiendtlfghet. 
Jag ser ju genast, att han saknar 
hwarje förståelse af det lilla trefnads- 
moment, som vi skulle kunnat bereda 
h\ aran dra och kommer af mig, Innan 
jag hunnit att efter svensk synpunkt 
kompromettera mig Det är med ett 
förtjusande-
som de trogna grannarna gå förbi 
hvarandra

Men sådant gör ond t, när man kom­
mer från Amerika. Där titta grann- 
truarna in till den nyinflyttade famil­
jen och hora om de kunna stå till 
tjänst på det ena eller andra sättet 
ur.der flyttningens besvärligheter med 
ett redskap, ett råd. en adress. Där 
nicka herraren åt hvarandra, när de 
rf. k as i trapporna p* vag till eller 
från sitt arbete och fråga, om man 
störde genom att spela piano litet för 

Nar jag nu efter åter en vistelse i f,itlgt kvällen förut. Och sedan ny- 
Amerika kommer hem och ikläder komlingen hunnit att bli hemtam frå- 
mig en enrop-s och svensks skepelse. par man honom. om han trifs. En 
»A har jag därför med särskild nog kväll kommer familjen näst intill på 
grmnohet gifvlt akt på hvad det i visit for att. som de säga. vara litet 
mitt eget fall ar i det lilla och hvar é‘neighbourly'\ Visiten innebär inga 
.lagliga, som i förstone frapperar de forpHktelser hvarken 1 fråga om fort 
ogon. hvilka annu se liksom utifrån. Mtt -umgänge” eller “bjudningar”, 
och hvad som skorrar 1 nerver, hvtl- Syftet är uteslutande det angifna Man 
ka \ arlt stamda i en annan tonart f&r pä detta sätt den trygga och trif- 
Just 1 dessa små iakttagelser af Kamma känslan af att bo tillsammans 
hvilka några hår aro återgifna med människor, med hvilka man har 
kan man ranta att finna en vägled något gemensamt, under det att man 
ning i »ht sökande af det större och yi&r hemma isolerar sig 1 sina starkt 
sammanfattande "reason »hy", det bestyckade fästningar och aldrig så 
tydliga darfor . som förklarar alla j mycket som ser åt hvarandra, åtmin- 
frågorna om vantrefnadens orsaker, t Ktone Icke utan att ge uttryck åt sin

ringaktande likgiltighet, allt under 
det att man tillåter sig ungefär hvilka 
hänsynslösheter som hälst via lyhörda 
\ eggar och trossbottnar.

Mötet vid hissen påminde mig om 
en annan till samma. kapitel hörande 
episod, som jag upplefde sist jiyg^bod- 
de därhemma. Jag tog hvarje morgon 
samma spårvagn in till staden och 
bodde I samma hus. bredvid mig. på 
bodde 1 samma hus bredvid mig. på 
plattformen. Vi kände hvarandra ge­
nom att ideligen se hvarandra och 
tieste ömsesidigt, att vi voro grannar. 
Jag kom Ju inte från Amerika den 
gången och gjorde inga närmanden, 
låtsade aldrig som om jag sett honom 
förut, alldeles som seden kräfver. Så

!F
leon Bon a parte ledare Här finna vl 
början till den moderna mllitariamen: t£j 
en vä rf vad och af staten under- j y- 
hållen armé ^

Emellertid dröjde det icke länge -fl 
förrän Napoleon genom sina värfvade !fi 
trupper och sitt fältherregeni blef j Lfj 
herre öfver hela Europa från Ltibeck y- 
1 norr och till Rom i söder. I stället 
för frihet kom ett militärvälde.

Emellertid utider det att Napoleons ifi 
soldater höllo och bevakade de 1 Pre- ! 
ussen intagna fatsningarna. höll den y- 
tyska filosofen Flche sina ryktbara 
nationalföredrag 1 Berlin och Arndt -fl 
Köners fosterlandssånger sjöngos i Ifi 
Preussen. Detta hade till följd att en l^j 
nationalkänsla uppvaknade hos folket y-

Vid denna tid, 1808. var baron von ^ 
Stein premiärminister i Preussen. Han -fl 
Insåg nödvändigheten af en föränd- 5fl 
ring 1 de sociala förhållandena Be 
folkningen var till två tredjedelar ™ 
"serfs” eller slafvar och en nation af 
slafvar kunde Icke uppstå. Stein insåg tiR 
detta, men som han måste afträda Jfj 
som minister, utförde hans efterträda- 
r< Hardenberg reformen och införde 
allmän medborgarrätt.

Vid samma tid var Scharnhotst ifi 
krigsminister och han omdanade här- 
ordnings väsendet och införde all ij^ 
ri: ä n medborgerlig värn |— 
plikt Detta är andra steget i den * 
mod&rna militarismens utveckling 5fi 
Sedan dess ha andra länder följt Pre­
ussens exempel, med undantag af För- y. 
ei.ta Staterna. England och dess kolo- ^ 
nier. I Sverige uppkom b e v a r i n g s- Ä 
inrättningen 1812, "hvarje svensk yng kfj 
ling mellan 20—25 år skulle vara pllk- y- 
tig att själf eller genom arinan person 
deltaga 1 fäderneslandets försvar”, -fi 
Sedan ändrades denna inrättning år 
1876 till allmän medborger- y- 
lig värnplikt.

Emellertid började Preussen att hö- -fl 
ja sig 1 makt. Sedan Wilhelm 1 1861 
bestigit tronen utnämnde han Otto |j^ 
von Bismarvk till premiärminister 
Han var en motståndare till de nya 
frihetsidéerna och en älskare af mo- 
i-arklen. Han uppställde som mål för |e 
sin sträfvan återupprättandet af det ’ L_ 
tyska riket eller kejsardömet genom 
det preussiska konungahuset. Att ar- *fi 
i>eta för republik eller att reducera 
konungamakten till samma nivå som | 
riksdagens eller höja riksdagen öfver ^ 
konungen såsom parlamentet är 1 
Fngland, det kunde icke Blsmarck 
t in k a sig. Hans sträfvan var att stär- y- 
ka huset Hohenzollern med “Elsen 31 
und blut” ( 
fick han

t

!F

Närvarande låga priser på kreatur 
kunna icke vara länge.

till en vänlig ir.ed-

slutsatsi-r och reser

l5'Wr
V

Kriget kommer med säkerhet att medföra en stor minskning af kreatur på den europeiska 
kontinenten, och från Europa blir säkeligen vid krigets slut efterfrågan på afvelsdjur stor" 

Förlusterna på grund af mul- och j klöfsjukan, som nu rasar i Förenta Staterna, hafva 
varit enorma.

Lägg härtill, att stora kvantiteter afvelsdjur hafva inköpts af packare, och det är ganska 
säkert, att en allvarlig brist på allehanda kreatur kommer att göra sig gällande i den närmaste 
framtiden.

du angår mig-1nte-skap

hfi

*

Afvelsdjuren är o för få öfver hela världen.
och den farmare, som nu gör sig af med sina kreatur, får antagligen betala dyrt för att åter få en start.

A andra sidan, när kriget är öfver och spann målsprisen åter blifvit normala, böra kreatursprisen åter blifva 
goda, och FARMARE, SOM BEHÅLLIT SINA AFVELSKREATUR, BÖRA BLIFVA RIKLIGEN BELÖNADE.

Försäljningen af icke fullväxta djur, där sådan icke kunde undvikas, var beklaglig, ty den medförde orimligt
lågt pris.

Om fodrade äfven med dyrt spannmål, borde det icke blifva någon förlust, när kreatursprisen blifva normala, 
som de böra blifva, då den myckna leveransen upphör. Detta maste snart inträffa.

Får äro de bästa utrotare af ogräs.i
Jag läst** for «*n tid sed au några 

ratt virrigt sammanfattade reflektio 
Ler öfver "Amerika genom europeiska 
glasögon" af Johannes V Jensen. De 
slutade emellertid med en kläm. som 
etsade sig i minnet När man kommer 
hem igen, sade han uugefkr, så mår 
Ver man att man haft det för bra i 
umgänget med sina medmänniskor 
Hår hemma bitr man jårat utsatt för 
Ironiens och sarkasmen* skedratten 
Här är så myllrande trångt, att man 
genom slipningen mot omgifnlngen 
får en oändlig masaa facetter — 1 
Amerika däremot får man riklig plats 
för hela sitt vasen, man kånner sig

Stora arealer af denna provins äro lämpliga för fårafvel. och tiden är inne för att utveckla denna. Får medföra 
förtjänst. En fårhjord, som icke gifver hundra procent, är dålig.

De gifva dubbel vinst, nämligen kött och ull.

Och till största delen betala de för sig sjalfva genom att förstöra ogräs och göra jorden rikare och bättre.
Köp början till en hjord, innan de goda afvelsdjuren äro slut.

De äro skonomLska att föda och lätta att handtera.
IFjärn och blod); därför 

namnet “järnkansleren". 
Hvarje försök af riksdagen att in­
skränka konungamakten satte Bis- 
marck sig emot och undertryckte; 
därför kallades han ock “parlament- 
tämjaren". För att utföra sina planer, 
måste armén ytterligare förbättras. Då 
riksdagen motsatte sig hans planer 
på grund af för höga skatter tog han 
saken 1 sin egen hand och genom­
förde planen Detta år det tredje ste­
get 1 den modårna militarismens ut­
veckling.

På grund af denna utveckling och

*F

$
Ä Lägg icke alla edra ägg i en korg.
!F

Inget åkerbruksland åtnjöt ständig blomstring utan att hafva kreatur.

Resultatet af att öfver gifva kreatursafveln endast, emedan spannmålsprisen äro tillfälligtvis höga. skall I 
längden visa sig olyckligt.

Då de flesta farmare öfver hela Amerika hän gifva sig åt spannmålsodling, skall den kloke farmaren blicka 
ett eller två år framåt.

$
Ja. Jensen har nog rått i detta 

Dock år han alltför mycket den af sin 
egen apriortatlaka öfrerlägsmhet ge­
nomsyrade < hår

en morgon, når vi skulle erlägga af- 
giften. tappade antingen någon utaf 
oas eller konduktören en tloöring. 
Först blef det ett sådant där plötsligt 
“förekommande"

«
i

sförsurade) euro­
pén. når han fortsätter med att på­
stå. att den verkliga kulturen och den

ifrigt gemensamt 
sökande, och sedan det nndanstuckna 
rål rar ertappadt, blef det en del di­
skussion om hvnoe slanten var. Men 
mårk väl: Konduktören talade till 
båda som ett Ödeebtldadt tillfälligt 
kollektlvum orh d^n okände talade ti!’ 
konduktörer oc’j tag talade till kon 
rtuktören. Men d«*o okände och jag 
talade icke till hvarandra. Nu tyckte 
<ag löjligheten kunde vara drifren 
långt aog och begick den oerhörda 
djårfheten att rikta någon Ht en an­
märkning direkt och ohånkomllgt till 
den okände Han svarade verkligen, 
men ett eå kort. ett aå afböjande och 
»Ut afkllppande Ja“ har jag aldrig ksdt?

*förbättring samt grundliga öfning pa­
rad med modårna skjutvapen och nya 
transportatlonalinjer. kunde Preussen 
1 kriget med Frankrike år 1870—71 

088 vinna en förkrossande seger och som

verklig» int ellt gensut bildningen icke 
kunna få sin sista afalutntng utan ätt 
världen gör en oodt. Hårhemma gör 
det ondt. därute slipper man just den 
plågan, men stannar i följd dåraf pi 
ett Ugre trappsteg

Ack. llhret gör nog oodt 1 Amerika 
också. VI måste göra hvarandra oodt 
ty sådan år vår Iden. sucka europé 
erna och trösta sig med sina 1 dy 
storheten rått klent briljerande fa­
setter

Men vi behöfva åtminstone inte gö- 
a oodt. tycker am» 
»lags sjålfklar sjålf

IF
Regina, Sask., Februari 1915

* il
hort maken till. Och sedan han alltså 
genom min icrhcrda taktlöshet t\ In- 
gxts till detta smärtsamma afprutän­
de på sin personliga okrån k barhet. 
vände han demonstrativt ryggen till 
och började storm röka Dår fick jtg 
för jag ville vara "nelghbourly". Men 
h vartill har ostron et skal om Inte för 
att skydda alg från att bli uppslu- 

(Forta)
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SVENSKA CANADA*TIDNINGEN. Man. Onsdagen den 10 Mars» 1915.2

Stedier i sociala reformer.
.. För Svenska Canada-Tidningen 

af Gust. Carlson.

Ill
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Äfven så 1 Edeuoetne ock Calgary’ -nsrka ordet fritt” med d*» men ta 
Hr arfor ha »renskarna I Staterna 1» gen att *e om det tar möjligt ■ eller 
tagit <n så framstående piata t na tio- omöjligt. Jag undrar ej, om reda k 
NI? D-irfor at de tagit tara på till- tionen under den tiden uppfattade 
f»Ilens Hit komtra svenskar från mig såsom den vidrigaste ungsocialist.
Sterige txh åfven frin Staterna med j hvilket dock Icke be*varar mig. I all 
den tron" att England gor Lagarna j-mnerhet son. jag aldrig stått under 
fÖr Canada och styr efter g-dtyvke > något direkt inflytande af något parti 
Jag »åg i ett br-? från K en or a. andt a: hrare sig religi. > eller politisk MÅTTE VÅRA SINNEN BRINNA? 

^y!$ en t*»-n»k tidning 1 Ojlrago. ett prsgel. gj killer af någon annan svår- ______

V ri stodo ©ch samtalade.ORDET FRITT. Från nykterhetsfältet. m.nirh i fjlrran 'Nu kom- 
rr tHrk»". tad*d. sirsi a irp*

en skars v* ett hundrataliAile M*mu UmN 3.
U tyéligt. »•ntetWÅs

I**»* tf O L 41» 6*ri*ir el, Vtktt^
*-*• »ils f*c Mkn t»«r4ee«er»4# Ur4« Oi*m4* u| ull * ångar vaktade af några f& heväp-

__ ' ____________ _______ t*'*^ nt-nr, in gt-nooi porten Iiirk* kal
Har man nått så långt i förståelse ! adt*v ut ur »><*h blef presonte-

ad for mig Han var s d brand som 
t- lan dt man

MArfc t•i tt Nnf *44«H gå «e
pé m* e c»4etå kart» esitiJ *•« ef lä» UaUäit

T FRÅN ABBEV. SASK. så Inser man också den djupa san 
ning. aom ligger 1 prof ThyrCns ord

OEN VAPENLÖSE MJÄLTEN tryck «å lydande: “Oro Canada bad« ] bot lig pessimistisk beskaffenhet 
rättighet att utveckla sig »om Sta
urna". I>en person »om »kref detta aom drifvit mig att man ej på något ; j rån de ställningar, som t i ha vunnit’ *« "den sociala frågan alkoholismen 
s i ger sig bu rarit hår ett år Det ris kan skryta med en afdelning »om 
finnes svenskar aom ha rarit här lj gor sig ledande med inbjudningen 
trånga år och icke reta att Canada “Ordet fritt", hrilket verkar allt för

Han lAser engelska
> n talar late »pr**et. h rCmiMm 
' rfor b-dja tulkva

Det »r nämligen npintonckaBalan. Skola Bn-kl skaror osa fördrtfrail ewpo.ka folk. aom höet mot ikr »rad. red at S <
Iflna foraud.hjaltar draga J»« >' en gammal pr. nnmerant pi
jw[ »rot ro bj.li- har t bya. -ö*r >ätai»g fria Waldrlll-, Sa»k.
rvl aart kana l-fnaäaaag» '*• •« j*« *r på reaand* lot i rin-

“»It ron altrVra* Blrra^* rd *r c» »J "ifatyrandp land Man akrtl* 1 rervost under hittillsvarande nprrosa

, „L"rj\\rA*'T Tr ^ ^ t“,“^ku :^,rau.■ Sk*"en -**r FJ *,roue
itcä7 . rTZ Abbeysvenskar h^,montoD oids och Ca 1 gar t 

<im dit. visste vi icke något af förr 
n mr Johnson sitter sina dragäre for 
luden och far efter en fyra. f**m fllc- j 

<of Och dar drucko vi kaffe med

T ?

a: en ganska liten dol af den sociala om hjilp Det
• ef ett intressant samtal, och Innan 
i visste ordet af. hade klo-kan blif 
it fen:, och vi måste skilia< Men
♦ dan ha åtskilliga bref 
ch tillbaka mellan oss

Måste tI. når vi en höjd ha hunnit, 
denna åt vår ovan Aur gifra* frågan alkohol Dirfor skall kampen 

mot hv&rje slags alkoholbruk öfver 
alit ovillkorligen fängsla absolutister 

de. hvars dåd tus t re'n till alut har Da* uppmärksamhet starkare an den
:rångre kampen mot alkoholismen 
i missbruken. Och dirfor skall denna

rar eo afton jag kotu dit. 
Nar k vallao in ly* sht skimmer 
Hå vintern* drir*a r^-o oéb hvlt. 
(Vb. stugan* rod* timmer

*y.

gått fram
brutinit ’

\,tr jag lamnade ligret. mfiflö jag 
‘vå kolonner, sL 
nA arbete? I den 
ull hals ••Dle W;1 ht an 
•**n andra gnolades en sAng. sotn jag 
t gång fur flera-,år-sedan borde en 

af prof. Corel ledd kör af schweiziska 
goodt em plamttuilehl er 
kvådet ljöd i mina

ningen ett dygn Sedan stillade sig Skall vår ovän. nar en tid forronnit. j 
Många goda id-Vr ha uttalats orh revolutionen l fortsättningen förekom hvad vi under kampen bygt nedrifva 

Alberta* åkerbrukerninister har hållit r*-T® bevis Den sista skrifvelsen. som 
utmärkta' tal- Det har talats om att -’** öj »ett något af, slutade visst, 

dopp och roade oss till in på småtim- t,Il s,And sårskildt hankv. send- ,
anta Men glädjen kommer u,r farn:arna xllt detta visar att O förlåt

♦ •dsarnheter Våra rii<kor ha tagit tar?“»rn* *ro "på sin^ant" En af Som Jag nu »er. att folk börjar gad jublande framåt emot oss drager
lyktvh till Wlnnipeg Hoppas dock talarne 1 Calgary anförde som skal da sig tillsammans t rf- och tre i akt

fo- b-tfre "bankinr". att han ville i cn h r » ning att ömma för en prästmän Mitte våra -tnnrns fanlra låcurS2/»«>0. ,pti| $50 000 s .kerhet-.-men r<? tnmdntatl mtl* äfs-åhd, ö. h Sédan ' * ' ,M g

!tet gt#k en vacker vid alb 
från v;-gen upp tlH «hus<-t.

• •

>torm rörelse aldrig haller kunna 
skrufvas ned till en mindre radikal 
-tåndpunkt: en rörelse for 
måttlighet med högst en liten helaf 
hållsam räddnlafltåe 
sternas skull, skrifrer dr J S<harf 
f^nberg l "Alkoholen - och samhållet, 
rn kritisk revision'

ni också hade varit 
ena sjöng man med 

Rheln". IFram och åter rulla stridens vågor 
ån vi segra, än vår ovans skara

allmänjag minnes rätt. med meningen

« k b m ilan denna bédersiaat 
K A raaka steg ja* trådde.

något till mig sagt. 
l«er UH en lar.dnioau ledde

tur alkoholi-

itt d« trifvas bra s hinga Om-
Får nu »luta. annars kommer väl

- bref i^Pkfiiftr*k >r*en Mod- en ?,'K 11 k‘ *1» U.arker på sådaua ut- id annst tillfälle ictra allt. hvad «fe
Til g h;df=iiTng 1111 red h Svensks ,r>'k att något fattas “Hårnäts tarna" unna for alt sffarka n.-d en prästman ,ills vl vunnit segerns skona lager'

, anade fldning-rr. från var 4< ke med Mången blend dem skul , 1 sin egen stad. måst* jag komma på
le vara tacksam for ett lån på $50 00. det klara med. att takt-n är sådan 
$100 00 eller $200 CO» Huru skola dessa bland folket, så jag skulle ha varit 
nybyggare kunna slå sig igenom, som ytterst tacksam, om redaktören hade 
; rt« beroende uteslutande på ouppod- nekat allt föregående af mitt

ännu brinna, strålande ocfi klara. Öron som ypl dl.
J*g *åg att ordning alltid- 
flit> n ratt 1 apån t, -

iJkg väntand'- på våren

u pMa. u pi di. I da ha' Ha '
Ib-u bet sig fast I mitt minne den 

dagen i Srhwei?. «x'h det 
verklig fröjd att hora den Igen 

För

Hilding Östlund. DET INTERNATIONELLA NYK 
TERHETSBANDET HALLER.•)Peter Paulson.

Abbev. Sa sk
det ar en dålig rekommen­

dationVil ansad tyckte* mig hvar fla* k 
‘irar balst milt oga spanar 
Kris* LriWlgårAaiandfrt stud «n haUtj 
Af grotta, mörka granar

giHxltemplar-< vkelkluhh
anordnade jag efter min hemkomst en 
-mensam utflykt till 1 gret vid 1-Yith 
Hill Det Mef emellertid 
fångarna flyttades dels till andra tit 
ecr. d ir det byggdes trrihus åt dem. 
dds till de

Jcseph Malins besöker tyska krigs­
fångar i England.

Btftnlnrgham. jan 1915 
Vid världastorlogemötet i Kristia

la dt land och utan tillfälle atf Unna Hör min del skulle jag få större for 
<T rVDtrUndf;r flden de "'liar upp det ståelse ta for omtvlatade afdelning i 

ff,r nu a Rf‘d om en liten i nder sådana omständigheter heböfs tidningen; om den vore. bemärkt t?.ed 
plar* ? eder ärade tidning for att få , hjälp Hrem påpekar sådant’ Vidare, Knutpiskan". I stället for "Ordet ker" Vare slK det Kaller handel eller
rariifora ett h..rtligt farvål till mina ...å nämnas folkskolans .underhåll Det fritt Med högaktning-för ett lifligt handtvark eller något annat, stanga nia traffade jag representanter for de

r‘r. riiA i'Th • /.fh>r"i-^ -77 f i'^7! ' ^Rn<'s skoldistrikt ivir I Canada dir 1 H eningHUtb>tc i hvilken- form det an principalerna sina dörrar for honom, båda storlogerna i Tyskland, den
. r.r.» rna i rieoaort a»*n reor. Ma- - medlemmarna äro förmogna o< h kun- kommer.» känner jag tu ig missräknad ,» , , , . ... , , . . ,*i- -i-, n.i: Ull !■ R j irnvL*. rt ,a, 0„„ mlna.a möda h,-,ala .kol.k.v .« Ingen kritik l„rek.,mmlt med an? <)nl en ,tud-rld Hn8,u11 re Wulande u, h den mindre dansk
f.fi-l- e-j någon tid tiil att * ga farval. ; ten IKiretnot finnas äfven distrikt, ledning af mina enfaldiga bitar \r det Vlng 1 ett ämbetsvärk. så hjalpa talande. Vid af skedet fick jag veta. 

rM. 'l!‘: >“t‘ f i l‘-m,»ar fåget kl s,?Vi) hestå af medellösa nybyggare. I möjligt, att reflektionerna bland folket henom ej kunskai>er ikIi skicklighet, att representanter fur båda storlo-
- ‘ e! . ,%Tv ' »iT,' K V n‘-Lr? 7!,’ F7TU„ut®n , xtra förtj-mst. Icke kunna nu äro af så god beskaffenhet, att om han dricker. Andra, om an honom gt rna hUde soner. som voro soldater

, n M.pa biljetten «m b s tga pa på flera Ar betala sin skolskatt N ir i reflektionsformågan ej vidare bor ut- , . . , ,r . , . . , . . , .
I naata mlnnt tar |m »kild tr»n landet rft^r några Ir ktn glf. a f„da : v,•, kla.' Kllro I hvllk.n sill ,kall d»t n,ycket undl'rlaKslla hådv 1 kuuaka I *« tyskn imn ............

. r- • -!: rtnmmi* Så kan Jag »te dock ekstten obetald al nål . : . . I>er och duglighet, skola anlaga* förr
att re san har gått till min r.<-h trycker som en bö-da lliir är rum sn^aksinne" Förkastas det inte af nå an han 

| ‘ V<'77‘t så 8,1,11 1 ( a'"« tf|r en vislig lagstiftning , gon i hvilken form det an kommer-*
r% ,!'-f'P -‘'t d«-t ofriga tif resan Gust Carl»0n -

vär lika godi Jag fick två rvskamra 
i t#r från Saskatoon som blefvo mina

Pa RESAN
för en person sotn söker anställning 
om det säges otu honom: "han dric

vnter. och
14‘o -r 11 -• •• rf .tf hundar* -• iil
• i- h i - u» af sKa!l«^BÉL

g/t ■ der; *• .1 gar' från 
fr la‘gå‘rn eller staUet

V
stora atlantvrångame. 

-•"'tn ligga förankrade nära kusten Hå 
jdr-ssa fartyg lefva fångarna ett h«‘- 
kvåmt lif

l>et rar man af m« 
Ma-d »ilfver ml håren_

Al a - t/j-fet o» h år»-n
De få" *«in favoritdryck, 

laffe. I riklig mangd. mh h<r som i 
Ttigret kunna de

faY’ t lx>jdväxt.

mottaga besök 
Dirks nr ombord på fartyget "Iver 

Xdr Andr Dlrks. Ltght In 
Seetlon, Rerth ^9. 

M S Ivernia. fiouthend on Sea. 
Khglan<l )

Några veckor senart meddelade j 
mig• l.arsi n Ledet, att en eon till re-1i»r b liftad med gladtigt sinn 

iå v. nligt Ijixl hans stämma 
Yån öppna dorrn "Var god stig in 
frb gor dig riktigt henm»*‘ -

liåd«- hit och dit 
nk till glöden 

.a. bli for bit 
lefnadsöden

j faotry man. fHoppas alt tidning- n finner del ,h-B Unt'" h«nlI»nd‘n k“" al<lrl1-- l|-lk"ir 1,irka från Harr.-al.-x bllfvlt 
otacksamt att Inspirera folket med lattare mi8ta krediten hos sina för tillfångatagen och förd till England 
“Ordet fritt", emedan jag ar öfverty lagsmän. au då det kommer till de-; Det visade Mtg, att han uppehöll sig!

a 150 (eng i !

! H
FRaN PORT HAMMOND.-• skatnräter hit till l algury. Fint va­

der har vi haft hela tiden Jag har 
ej någon tid att skrifva mycket: Jag 
må Itmna denna fina st ad kl. 5 på 
morgonen nasta dag Vill nu önska 

• • • i Theodore en g-nl ly. ka till '
> yrka - »<, '

-
allaredan kojnmft på sin plats dar 
kyrkan skall bygga^

Skall nu Hitta punkt, eljest blir d«-t 
e> något slut. med en hjärtlig hals 
ning till min broder Anton, samt vän- 
rernn i Theodore. Till sist en häls­
ning till redaktoren oeh till tidningens 
lasare <>< h läaarihnor

gad om. att en sådan inspiration före ras öron. att han dricker; ty de skola i fånglägret :t0 (engelska
In i.r ij.y--k.-t -allan något »yncs kommer »Ural tidningen, s-m den ara M genast li..rja -lrag:i sig tlllbakn v.,st om lamdon o, h .

:..,?L,,D.i™ r," - u™. *,

;-r Hort F-iammond belägen .på jfirdens , femtid, emedan människans högre lif Är.den^,fattige i-nöd och elände, så 
f-ntrum n ra Stilja hafvet-* kust, en förbjud* r det. Jag tror nämligen att ; ömkavsig människorna öfver honom! 

da t 24 mil öster-otu Vanrower vid ' n P< rs<in nied djupsinniga id*er kan 0(.t, arNu x-illiga att racka honom en
il» n stora järnvägen s«.m står i fur Pora **ig invalid i en eller annan be . , t , . ... , , ,,
bindelsc med de två stora världshaf u ärkelse genom skrifning, om ej ̂ tt : hjalpsain hand. men f.i de hora. att

högre lif motaager honom. Lä» 11 a vill ,lan dricker och sålunda forst or cl v

r l.riRM; 
k; tif k iav lif#ra

Alla fångar få mottaga bref och
som sagd t dock med un 

dantng af tidningar och hocker,, som 
han-ila om krlg.-t Hvai-je. fånge har 
ratt att

l>å jag några dagar senarv var i 
London, besökte jag lägret. Jag talar 
hvarkvn tyska eller danska och tog 
därför med mig en skandinav, ert or 
densbroder E. »Carlson från l*ondon 
BCtn tolk. 1 Frlmeley togo vl en hil 
och så furo vi ut till Frith Hill.

Lagret \ur omgitvet af <n meter­
hög Inhägnad, försedd med taggtrftd.

•t var en vildmark, k «ra du, 
•hit ined Klara. portofritt»A ja* k- nfsända två

bref i veckany
Få dagar efter mitt besök hos 

Dlrks fick jag ett bref från 
landet.

ven. Stilla oceanen or h Atlantiska
Därför hörde man kunnat -J°l* anfora endapt såsom vt t bevis på ; tv.edel, med hvilka man vill afhjalpa 

vänta alt fä Sf I! y- k-1 ni.-ra nyh-i. r ™ oraakerna. hvarför S r T kom llall8 ni„]_ sa ti,r»vinna gärna -le harm 
härifrån. Iten 19 dec kom mr Adolf r,:f‘r 1 skuggan for Xorrona. Därtill vil!
Lundgr# n lyckligen tillhaka från sin -aK fasta uppinårk sam heten på, att 

flera tidningar "Drdet fritt" för det första misstol
att han kom i en kritisk belägenhet i kar a,na ('Fna regler, sedan folket och , mäst fruktar, då hon knyter furhin- f tanför denna -hrbagnad var det ett
Sverige, men mr L synes ha klarat i 8‘Utllgen sig själf, för hvilken när med en man. är att han‘tdrlc- , ,r> ,^g gud, •;<»:„ det finnes någon grund i genhet jag åberopar mina med ! . . få r " : ' R >^fe ov.rndv. begränsad! af vanlig
eller ej i beskyllningarna mot honom, öfdda egenskaper Kom mitt förhan- 1 | ht.iugseltråd Besökande kunna
vill jag iPj betlöma Emellertid voro denvarande forchafvande ar, arr an •‘'Lvrka at, hallie hryta sådana,.hand, mot uppvisande af pass. utfärdadt af
alla Hammondsvenskarna honom till) ,lT|gen skall jag komma på svartlistan ån a,t inviga sitt lif å, framtida t län : jourhafvande officeren

1 S (.’ "1*. af. den 17 febr återfinnes mötes vid stationen och hälsade ho- ht!, och hållet inför S. (' T eller skall j de. i . ... .
<• K ja list roms förs värst alan. i nom välkommen, samt följde, honom i :t idelningen sotn går under utgjutelsen ! Vj hvilken bland eder onslrär '' ' r,‘ 0,nrfl,,"t Har kunna lan

hvari foräok göres, trots lians b ttn- hem. dar mån fick njuta af förfrisk "Ordet fritt" reformeras och anta en*i " ‘ •, »« I garna och deras gäster röra sig fritt,
\itande. at, göra min uppsats i S. C uingar-, kaffe m m. och höra nytt från tidsenligare och mjukare form. så fa-: <lal,K rekommendation. Men fångarna få mottaga alla slags
T af den .7 jan öäanningsenlig det gamla kara Sverige- Julhögtiden s,, r JaK hit* t särskild, afseende på viljen 1 undvika dep, så varen absolut gåfvor. undantagandes tidningar och

Dc skall vara mig Ht kärt noje att firades som vanligt på ganmjalt ' ' detta blir puhliceradt eller ej,' nyktra (Reformatorn). , ... *, ‘ .
bevisa att tnr Kjällstrom skrifver avenskmannavis med julkalas, soni | uran vill jag endast uppmärksamt af-, . ' 11 nanu,a oni KW8vt- x j,l
osanning, se har i.-.ckte långt efter det att Knut kört V£*kta följderna Jag anser att detta j ingången till detta område hålla ty

No 1 * a,t Nya Ontario >r utan julen ut. Familjen Runsten, som såld- torefaller tämligen krafiief. nien jag ALKOHOLBRUKET ska officerare vakt. För dem uppvi
all omtanke for folk-f På foran ut hari orh son. lamnsile för all bo-; hoppaa aft Svenska Vana-la TlrtnlnKen i g„mnl„i glMl TOd. aom man h-r aar man alt! tlllträileakorl. aom upo 
s, altan af regeringen har vagarbete satta sig i Onkel Sams rike. har kom- ' förblir af den favören, att intet af se- .. . All . , .. , . . . - ; _ , , „ , x, ,
paborjat. men K eller bens s-.n ,;,it tmbaka Del synes, all de trif .-nde fårtes därvid. s,„n af gammalt i raathälla vid. eller ett oakirk. som tager namnet pa den fång.- man vill
nr vj dar. ej häller har K velat artn- -.as bättre har an i Oregon Välkomna var för sed, nämligen att se h vari från j bör afskaffas, af etiska enh ekonomi besöka. Namnet ropas då ut öfver

Lundgren blef åter-i det kommer, hufvudsaken att det fc>-1 ska skäl. äfven om det Icke fejr till j hela lagret När Dirks' namn ropades
vald >111 Vice president i Maple Ridge i revisar en i någon mån regelbunden | n6got niisel.ruk? i upp, var det Ingen som svarade Jag

att vi aro tre stora famil hushållnings sällskap, i hvars styrelse karaktar Och inom ramen af det för-1 . f,
jer. Utblottade el, : l),-ssa två fa han suttit de sista fvra åren 1 -den i hållandet fogar jag mig efter redak ' "»n (rå*ar *'n l lkiir''- «"» man - varnade ,1a hela eftermiddagen, men
miljer K tigger for. förnekar att de 1 framä,gående farmareföre ningen Un- tionens behandlingsmetod. 1 fråga om ! llör begagna opium., skall det säkert j förgäfves. Vid stängningsdags fick
ombed, K t i fl vädjan om hjälp, se j Red Farmers, blef han med stor ma- ; b vad jag möjligen i framtiden skulle j genast afvisande svaret Icke tHlskrtf-j Jag veta. ati Dirks tillsammans Ined
s 1 T :,r **♦-•* "" e,n- »attit Sf den - jorltet återvald Mrs Morris Ander finna noj- I att tillställa tidningen . va, n4,„, vägande af faran att hem- ' r del andra var ute tor att falla t rad ‘
17 feb. undertecknade af \N est berg I ^on. bördig från Norge, som under "Vördsamt, , „ «, . , , , tlU .o,-h Larson, resp gl- k en operation på Vancouver Gen,- Andr. Byman. r“"a flt op,un,bruket' u,an "" ome- tili Urke. fhr lagret j

No. .1. .hållet i helt annan anda rai Hospital den 26 jan.. äfled den 1 Wlnnipeg. den 26 febr. 1915 delbar känsla af det oförnuftiga och j Tio dagar senare gjorde jag ett
är. J A W ca t berg och <’ O Linders, [.fet,. Anderson, som ar forman for ett j — - meningslösa i ett sådant bruk. Hvar- nytt besök. I)å jag öfverräckte mitt
jr . bref af den 27 jan . hyari de saga , lag <M-h ar välbärgad, tillställde en Vl vilja blott säga, a,t vi publicerat/ för i all världen skall man braka opl-1 kört åt den vak,ha,vand.- officeren 
att min vadjan af den 13 ja4i var af, fjn or|, dyr begrafnlng. till hvilken jag alla inlägg uf mr Bvman som vi möi.f . , . . . .: a in n otrictren,
den oförskämdaste beskaffenhet" : (M h e„ dussin svenskar frän Ham•! ligen kunna, ,yda. Författarens alster U?1' a,w‘n oni det kunde bringa en j gaf han en signal, ot h strax konmio 
Vill K. uppsöka mitt bref i S. VT 1 , ,ond, voro inbjudna Vi alla. som ! ä ro alltid minst sagdt dunkla, och vi njutnlng ‘ Man saknar ju icke en njut sc-x soldater springande
af den 27 jan orh visa pä hvilket i kände denna snälla familj, beklagar; förmoda att han icke alltid själf ve,. nin*> 80m man aldrig har känt,-när dem
s ?t K kan Is-gagna ordet de I det högsta den stora scirg, som hvad han menar “Det dunkelt sagda j den icke bottnar 1 något fysiologiskt 
mitt bref förekommer ing.-, hvarken ,irabbade allas vår vän Anderson. Här ;.r det dunkelt tänkta " ' hAhof
for eller emot K: K nödhjalpsupprop i |iar Varit den allra finaste vinter. Ros- 

No 4 “Om man får döma efter hvad ! tyskarna ha börjat att växa, och det
i början af febr.

fast-fli långt ,m ii.inn ala hy.
som omtalade, att en tysk 

goodtemplare. en lärare Rattenborg. 
hade bllfvlt sårad i armar och ben i 
slaget vid Mons Den tyska anibtilan 
s«-n hade tagit hand om honom, men 
hade hi tät under kulregnet nödgats 
låta honom ligga Sedan hade släkt 
erh vänner Intet hört Ifrån honom, 
och de voro helt naturHgt mycket 
oroliga for. hans ode Genom 
nans förmedling vände de sig nu till 
mig. och jag ficR" genom - engelska 
myndigheters hjälp veta, ati han he- 
!ann sig på ett sjukhus i Manchester. 
Jag skref 11,1 honom men fick intet 
svar. I)A for jag till Manchester för 
at, uppsöka honom personligen.

- g sk-, j; g ond t. härtiga gifvarne från hans hydda 
Hvad don förståndiga . kvinnanung t i i i åren

i Sverigeresa. Vi sågo
vår kamp blef bitter. *<-g och hård 

' ångt mera ; n jag ana,
!«L #u‘-, dock till örtagård

Arvid Nygren.

FRaN BERGLAND. ONTli!♦-, dunad
♦fr­

itid af S C T"öi då, itur lyckan nio, os» log. 
V-r »alståndet var n.ira.
M"'h kuht ,i»aU;t från mig d--g 

ir sorg var tung a,t bara

fä tillträde
•has

En suck sig smog utur hans harm 
tiom gämit hÖKHt hän tlge, 
lu-t kom i “DirtT ja niHtan harm 

Min »on gick ut I kriget '

! ti hami1.,ord det n.ågo, låg.
Som sympatien tänder 
’äg kunde mig »A varm i håg 

<)« ti tryckte gubben» hander
då jag anlände, var han redan utskrlf 
ven som frisk och flyttad till lägret 1

ta for andra, fast tillfälle därtill gif af alla' Mr. A 
vits forr än nu 

No. 2. “
Queens Ferry niira Hhester. Jag har 
nu satt mig t skriftlig förbindelse med 
honom.

ly for min inre syn Var han.
Dir trygg han stod vid härden. 
Den största hjälte, »om jag fann, 
IVand hjältarna Sedun dessa episoder bllfvlt bekan 

ta i Tyskland 
haft flera notiser om dem

världen
Gunnar Holm.

Box Springs. Alt a
tyska tidningar ha .

har jag
1 genom Larsen Ledet mottagit öfver

FRaN WADENA. SASK hundra anmodanden, dels från Sön 
derjylland. dels från Tyskland, att 
soka finna orcIc-nsHyakon och andra, 
aom försvunnit I kriget och rnöj 
Mgen kunna ha fört* ,111 England 

Jag har tagl, Itu med de, arbetet.

c rade Red af S (* T '
Hå Humi-,.i gång > un jag insaiNer 

$1 0o for pappas tidning, så får jag 
»anda edrn tidningsläsare några ra 

.<i* r och det bllfver angående dryvkeh- 
hkapen Mig synes det ar det »värsta
• lande, jag kan se: "fulla personer”".
« h hrllket forejurf det ligger i brann 
vinet’. Och ändå nkall «å många goda 
karlar rara nå »vaga att de e-j kunna

u,»tå sina begär efter de, .som hlo,t 
»Uller till elände f«>r mAnga Bn-fvet 
af d 1 Jan 1915 skrlfvet af Inga 
Mensun. var ett my< ket godt bref 
Tänk * ha" sänt. bon aäger till oss flio, 
i<-r! “Gift er aldrig med en drinkare! " 
<‘m alla flickor gjorde »A. kanske det 
n ke vore »A mycket elände, fattigdom
• h många finge det som behöfdes 
bättre for ett lyi klig, hem Kan en 
ii an ej sluta »ina supkalas Inrvan han 
gifter sig. hur »kall det då bil sedan 
han blir gif,’ Ja. om något dft gAr 
emot honom. »A tager han och super, 
v.irrv an forr och'hvad hafva vi då 
att lefva för’ Kanske en familj i fat­
tigdom Om än han ir fattig, men Inte 
-uper »A itr det v i en glädje att se 
hur lyckliga många kunna vara och 
arbeta tillsammans Jag ar själf en 
ung flicka, men har »A myrket* emot 
•irycki nskapen och önskar att jag all 
tid får ha samma tanke Vår lilla 
»tad Wadena ar en svår plats for fyl- 
h ri Men, kom alla flickor, låt oss 
kriga emot kung Alkohol, och hans 
mån. få se hrem soru vinner Till slut 
rkall nog segern bli vår

En hälsning till alla brefskrtfvare

Ingen af
var Dirks. men de voro alla 

medlemmar af goodtemplarorden, I>e Joseph Malins.
hade några dagar foru, omtalat for

En fullhlodsabsolutist 
het en som aldrig smakat alkohol

i synner , vakten, att de mycket gärna ville 
. hälsa på mig, om jag skulle korama 

, ser på fullkomligt samma satt pA al- dit. Jag kände dem ej alls. men det 
j koholnjutningen hvilken förnuftig |j gladde mig utomordentligt

• lJosef Malins, den öfver hela värl 
d«-n kände ledaren for goodfemplar- 
orden i England, har ,111 "R forma 
,orn". I O. G. T:s organ 1 Sverige, 

. , ** skrifvit of van stående skildringar om
orsak finns for att begagna alkohol träffa dem. En af .dem, en stor och sina besök hos de tyska goodtempla 
,"«-r än för a,t begagna opium?

TILL SOCIALISTERNA.jr . uppger angående farm are . —■ 
Jag uppger ingenting angående fur 
roare i mitt bref.

K dementerar min uppgift, nar jag j

: i är ju bra tidigt
Krliz samt Kilvln Lundgmi ha facit Wlnnipeg. Man . <1 -3 f, h 1915
• ..rfning i det 1 -44:d* kompaniet, s m \ra<l«» Red af K C T '

, , - . „ . t - håller på att öfva sig. för att om Med nöje „( h intrasM<1 har under.
V- *•r’ h*" h*rp-™ «* fordra*, ga .11» \««• ma- teckead „,ljt hånd»,wroa i ,d»r ärade

hvilka af liarnen Gunhild. , rt,.n nya aaiieseli-vatm-eh. s'>m (j<lriln l||ir „ s,,.
A»"» -tosfaf tillhör I |.yg,les Imr lorliden hoat tor Vnlted p'r,Ktilllda „„ Hlln|Ilg,.nk re,iak.

' 1 farmers."sattes maskinerna in torlid. n . Dcu ena från tnr Axel C-irlcmn7 •**« h"L',; C" ,gg\u '’, k“ Vid afprofningen fastnade kla h andra fjå. . . . . . . . .rrtr !-eter An-
•' till-t yiiu ls'- till -aannm* . deras på en af arbetarna, hvnrvld han derson h Kmll sjolierg Ja mina
K vacar publl.-era nltRonting llknan ,,unKBde, rundt och kastades ett c„tft h cr7 p t,^r *aUdéles of

--r h»«*t t-rvanand.. Att K Met ' fctyvk, „mol ..„ vägg. sä a„ han tor-
hatsk i sinnet <»fver a,t hans ‘'tier i blef sanslös. Man trodde ej. att han sympatl bland Winnipeås skandinaver
långt of vertankande ' uppgjorda plan h^u|](, vakna igen Man förde honom I • •
blef grusad umlrar jag ej på, men att ,urs{ tjR },aR Hamraond. oth sedan.
K vill blotta sig så långt att han tvin­

at.

re som befinna sig som krigsfångar 
i England, och u,talat den önskan att 
detta bref måtte beredas plats I sven- 
«ka nykterhets,idnlngar

Htåt lig ung man, kunde tala engelska
5 Han berättade mig, a,t Dirks äfven

forra I sanning, det är mycket sorg denna gång var borta, men han^kul |
ligt, a,t smutsen går så högt! Mr A. i«- komina tillhaka vid fyratiden Två
Larson, byggmästare, sade, att 
det gör honom detsamma, om ryssar .—
ufversvämmar hela Sverige. Hur myc- 8f°d Mainz„ pa deras mössor 

liket Larson-hatar det gamla foster- 1 omtalade, att de varit med 1 slaget I
Kd.rt uppträdande fortjanar tillrätta- landet. sA är det en stor skam att så vid Helgo land ombord på krigsskep

, , ra i. , oande man honom xisning från många. Hade äfven nojet offentligt uttala någbä sådant Säg.
h*D‘—iicrutÄ ,^Hrern ....... ■ -- - ——-n.

........ are -1 äiäj : F ää rsx vä?noch, rfi lånrM„ farmar, aom ...Ilar no* aad till "L"„a n.rlWcn vecka, att man funnit d™rh“den 1,11 Kem("1,am handllnc. Tcngwald. att cm det gäller att för “d hr"«"'' •»»* frt*»d*- hur 
att foda några Röns. fast K ej *ör det. mV( w»t olja Men om det är san, , ~ . . ’ , ... svara det käraste på jorden, så hör en det I)e sade, att de fingo ett
•a mt föredrar au ligga . stallet for ej att man runnit olja. vet jag ej : ,. ” ^“föreslagna Udln ?an "J frSkla a,t b?Ka,V“‘ kul,«'r,uan-' halft br,,<l- nåK,,t »«<-« Jämte tf-
ati "A och planta K har ansökt om det ar Bant. maste det äfven fin " ™ot rarUron att hm hade lä K' mr- ,:arenn- P> »>« v"' " haller j tn, fruk„3t kval| , k„ ej
Haten! på sitt land och skulle följakt _ har D(.n 8t,u, lefver får se. Ett i , mrtli,arl.®*on,Äa, , h®, ,0 xara canadensare0 For eder blir det . t J
ligen hafva jord ati så och plantera ' hoI)D^tmtast0ne kunna vi hysa , , f0rf°5a”df" ,k',samma äfven om detta land blir ,ru de,t enge,8ka hvetebrödet, utan
p.i j l L bolag håller äfven på att borra 5®!”!?f, komma^ rm*d det pAståen taget af ryssen. Har Larson reda på ; langtade efter det tyska grofbrödet.

Om benämningen farmare ej faller ft r olja jämte kol. 6 mil oster om j LYiLf iJ™!?' na2® att und,*r r>'skt välde kan följden af ! dessutom skulle de ha föredragit kaf
K i »maken, så måste han soka få , ulLa plats vid och i närheten af AK T.‘d?örJe‘1<‘’ipta^é ! U! ta’ bH f®rv,an!n* tm Sibirien? De, : framfor té. Mlddagen var densam-
den andrad hos Ontarios regering. h, n stalion rars Andersons land k * S ! r ^P0^11 iåter snyggt, mr I.arson. Det blir iu ... hverie, . .. .
n.-n de, står K fri,, ati betjana sig l.1an har ned 400 fot och gått varje talare fic k u minuter ingen vidare god rekommendation för ,dg 8tekl k(,tl orh gr,,n"
a, sin privata signatur taenoin ett tunnt kollager Gaa kom , ? ** må"Ra talare <<k,;]]l' ; e<ler att låta Canada» alla svenskar få • akcr °m sondagarna fingo de dess

Högaktningsfullt. | Ut°m "lad ' f—• ™
fortaätla och är nianyfimllgen saker , -.lrlson , „„ ia]lEternas nainn. aäaom a,‘ »e,'" ' änllc anhållan från , kloak, där de kunde kupa aotaaker,
på att få håde knl r/h olja Det fin dl. andra laiarn(, sk.,nkt Gentralkoml- -"'daktionen till Bkrihentema att und- ilgarretter och dyl. men Ingen epirl-

aandsten.berg dur. aom Iro na-, erkånnapäe. ri kunde väl Carl * m*r.M ,r™ tuoaa De aofvo I m,v uthredda of-
stan lodrata. och dar få små kollager , fort<att pn hpl llnirnp M.,n rrojllgt våra broder norrmannen få . . . »•och bryta ut bitar Jag har nyligen had, Vill drnla, edpr. au det.a altuué "> bättre erkännande I detta fall Ja.1'»r halmen på ulftgolfvet Ilvar,e

Herr redaklor- : varit där. aå jag vet. att det ar aant. a|u h|| „ ||fl tiliru»e att anfalla a7de redaktör, vl måste ge eder det fånge hade fyra filtar, aå de aofvo
1>A s-.an 1 ;iser brefven. som intagas Ja. vi ha äfven en sågmolla har. producenter och Wlnnipegs »torkapi ‘ rkannandet, a,t norrmanen sköta sig varmt och gcxlt Föregående dag ha 

i denna tidning under rubriken “Or där man f. n endast sågar takspån tall8ter skandinaver förstås, efter hattre än vi svenskar. För de åro både
det fritt", aå kan man Icke nndg' at: Men -nan säger, att de skola borja wm d(., Ju,vara bara sådana, eom vo_ borrmän och canadenaare Oraaken musi.erad,. ,l. -, „ „

a:- det finnes en brist bo, nas I såga timmer snart, hvliket blefve godt 6amladp så ,om dar Tor0 hvarfor vl svenskar bli mindre aktade *" ” 1 mtmlcer.de de. . a 300 man
svenskar har 1 l anadr både I upi fatl for Hammcnd i församlade, så fick ni ej vidare myc ,/ ,*lt ,-n df'1 underhaltiga förmågor halsade mig med dm irlandaka akl
ning ,«h handling Härmed vill jag J- A- Gustafson. ; ket appij^',.r. Ett talande bevis "pa t „ a r<,,*rf‘srn!flr^ OSH, vid ri,,ka till datsången: --IVs a long aay to Tippe-
d-~ k Icke uttala någon förebråelse -att folket föraktade edert upptraden fé dS , !,nr','‘ J1”»- att vl äro rary- Kastan tidningar
hvarken mot andra eller mot mig HVAD «R ORSAKEN' dl. [>, kan Pmellertid vara förlåtligt 8!t,!nCen, no':rman hjudna och del dessutom var
Sj-Uf Ja* Vl» endast påpeka, h.ad vl efter som mr Crlson är svensk. Or-- * *r ”f»; °Ch L’llar f«rnedrande om «b d,t d cutum vur forbju-
kund- g,.ra VI läste for någon vecka ,tpd ,, s (- T - . det svensk ar ju så mycket mlssbru-! a vT;”L’™ n ,Tl!J r"'" "* mottagi, bref- a,,m •»■ebölle
sedan i ett bref från Edraonton. att 1 yar n:fc friheten att replikera med kadt. yttrade h rforllden. -svensk förstås krigsnyheter, visste de dre k atskll
en svensk gått ut På arbete m h måst anledning af ett rvdaktionsutlalande, | V| gå na öfver till sondagen den 14 .v* .nUlrfr lAlTu* W om krigets forlopp. Månt »riga

r°iil --n-v‘^an ban blifv-.t lucs-f som förekom I S C T af den 24 februari Wlnnipegs aradr soclaldemo- Köll ej mr I arssnns exemnel utan ! 'oro de att a aetn. om tyskarna hade
I-etta fall ar dock Icke det enda Det f, hr „ndPr rubriken "Till tidningens k,a,er' M giorde eder allt löillga dv .V-, --arssone exemfvel. utap t- nder ofta. at. arbetaren blir utsatt .kri^nler". hvari der förklaras. ' ^d,. nämnda^^ dagen .kul^nhlU ' ^ ^ fa£f, "* b"rt ” Datt Calalk
for slika afv-entyr Detta borde föran jämförelser anställts med afseende OntralkomRAna ordlomfe pastor V Uro ro é vh 4 ' "TL1-
'--da svenskarna IKdmont.m att hålla på den korrespondens, som tillstalles | j Tengwald Ja. i sanning ni kom gare hSM Canada b * ”M>db°r"

Ml hjärtligt ett stormöte o-h komma ofverens om svensks. Canada Tidningen å ena si , långt då man betänker att ni ” ” .r.!., -.. . .
-"T1 *• Iragit dånill alt l>egtvra af vederbörande lagstifta dan. orh Norröna å d«n andra, hvilka I ),ade |,a.t s dagar på eder till att t v ̂  ,!de", krat I K”bner nl eder

V r jag senare var i llran lon f.,r alt j re att en tag gjordea for "Employn-ent utfallit så att Svenska Canada Tid- förbereda anfallet Oeh kulsprutan Lh'^ * "fver ed-a representanter
-a . -kå-ela nrtldltng ' - vår v- s.e • agents" En sådan legaran skulle icke ring-n kommer I skuggan. »kulle bli dagens brännande fråga «» i ,JL v,-il ' i! -f.ti V mZA Där™-
f ml.- ytterlig,r. tm, ed, ,noti o .i,a någon svårighet all, Vnder de Kår tacka tor en god anledning att l«X n ha haf" e^r plu mera faU ' - ”' fT, VvL? f.

Må Und v alslgna fä ar som Alhen. hnf. stälfstyrels, ,å .framlvg» en l ,n„ eRersträ.fvad r ämdg ^ ^,n7e m^™lnnro mlg. I -r

i ba många goda lagar stlfta-s Men be visning, om hvad "Ordet fritt" så st uppträdde edra b sta förmågor ! , .nII rs ,l 5! i !TOm Arbetarna ha Icke hållit sle framme som rubrik utr.tfer. Jag vill dork fcke Men med hvilket re-ulfat'’ Jag har : ] ' °"k l r tå l11 t1,'-* ni
bog tb, att tonk. på saken oeh nr.ktlåta att for de, försf, rtfva rid- vfnta. rtt f, e^ gl .nUnde Vgro ,77» KT hV~. rt 7,’”°
-a, Jd forr )u h-ttre farmarna ningen ett uppriktigt erkännande för efter .let nämnda mötet..men censu- L„a mn.t,r föTumtl.a-Tn ef tin

kontroll, den utofvar I fore- ren har visst förbjudit detta. Det har n,er rv-sen att taea ra-!a Rveriro 
jlknar myrket det europeiska kriget , tlurra för No-ré o-h pverive- H-der 
i .era anfaller en. men med hrllket :",t gods norrm-n o-h åt goda sren- 
resultat? Mina ärad- herrar, nl har ,kar- Om mr J.ars^n nu vill nå »v-n- 
fi n-rillem Ibland eder. som öfver- . v, förki,ra fö- o-« så kan det bllfva 
gl.>nste eder alla. VI» eder förentas! tUlfMl» ati aedan åf»-Vomma 
vara af den godhet - n öch upplyca

.1
' »f <i<* sex voro marinsoldat«-r. Ix-, Vackra »idenbitar. — s,«»r sortering 

i rika färger och vackra monster, stort 

paket for 10c. Broderlsllke, stort pa­
ket. sorterade färger, stor valuta, 10c. 

Specialties Sa le* Co.

IX*

pel ‘ ^ainz ", hvilket som bekant blef

P. O. Box 1836. Wlnnipeg.

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square, 

New Vork, N. Y.
I-etlande hotell för skandina­

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta ängbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Farmaref licka.

FRÅN STOCKHOLM. SASK

C. O. Linder.Den 23 ti‘br 1915
Iktsl *f S V* T '

I eder ärade tidning af den 10 febr | 
förekommer en artikel underteckna,! i 
af En frågande " Om “Frågande'' 
sokte rutt på verkliga forhållandet. In 
n»n han utslungar sina beskyllningar 
mot sin nås,a, kunde mycket obehag 
besparats “Frågande" borde veta. att 
ett inuniclpalitr ej kan bortskänka 
några penningar hvarken till sjuk 
hJMp eller annat Endast som län Och 

• * rar orn sådant underte<knad an 
boll som bistånd af vårt muniripallty 
Hi ad A G Olson betruffar. så tanker

FRaN WETA9*^VIN. ALTA.
A*. ÅÅ. åJf

IX-n 22 feb 1915
►
►1 Occidental 

\ Hotel.
de de spelat fotboll. För öfrigt sjön

►

►

►D. * N. RIP8TEIN A 0Oroto tor•
Förstklassiga rum oeb

finaste rnatitervenna
►

:ag. ati nl själf vid det här laget har 
•dt edert stora misstag Frågande 

ger vidare ati jag <undertecknad) 
• g, n hj ilp fAtt Här har ni åter miss­

tagit eder. ty några vänner hade oss 
* vetande genom bidrag hopsamlat 
f.xvå för •'»*. hvilket var mycket väl- 
V.t ramel Jag rill härmed tar ka dessa 
vänner som bistått oss 
ta k till alla.

►

Hör. af Maln Bt. * Logan Are
TELEFOlf 1688

►

WM
1~> vviNiNlöt-ti □ MäNitÖSa v57T

Hufvudkontor: 224 Bännatyne Ave. Telefon: Mein 740-741-742

n Tinncr här
•

Tfll sist ett ord till -Frågande**' r5E5 
likav-,1 H-ålkea andra, n tr de t IX*f ar

: ! ia 1 Ha den, endast skpefve hvad ! att M^r 
kunde s tta 

olle m rrket
a nan n \i’ l r. s' hafva sina lokalföreningar och sina! den god»

1 :ig u,id\ih.*.-., tS- ' . t? • • t-' :■ a kongresser Bland sren- ring ired tidsandan. ,111 hvilket jag 
r är. så önskar j»g eder val. j skarr.a här i Canada finnas många tror mig äga en personlig befogenhet 

■r «-der. at. Gud • å fä é< -a : 'reningar och ir.Acga tx*gåfvade Indi- i Hoppas, att tidningen fortfarande gö" 
’ a ly klig.' sv::F han har gjon | ritter, ja. s im Rg» äro rent af mttnii- ‘ fina regelbundna påhälsningar oeb 

j c-t. o< h i stånd att klandra Europas håller mig krediterad tills vidare. Jag 
Munr,akter Ilvarför icke tala om att är ej någon skrifvare i hvarken den 

? n svensk eller flens sv er skar in i ena eller den and^a professionen Det- 
statens styrelse - City Councll? I ta fn-hlndrade mlg dock 1cke att fö- 

Stockholm. Saak Winnipeg och i Maaitobas legislatnr’ en tid af omkring sju månader sedan

. h bed
der 11!

Eb kär h Isntng till S C. T e ety 
rvl ** samt dess %’1dsträrkta läsekrets

E. Gvistafeoe.
■ U\ Till sist .en h=l»nlng til! redaktionen !

etss. om mr A Larson år svensk eller och alla tidningens läsare 
om han är ryss? Att döma af hans 
eget tal tviflar Jag på. om han år det J. H„ Lindgren. 

Wlnnipeg. 1en 25 feb 1915.
n

i

*
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SVENSKA C A N A I> A - T l D XI N G E N. Win«iw 8|in. OnsdarMi den 10 >Uhl 1915. S

m
.



SvcnehaCanadaCttmmgcn Patriotis» eller hirad? } ie ur.ik-th-alilra stycke* och vänjer for Han* Kejserliga Majestät och för visade sig vara en rik k 1U lin tvt 1 IAKARE.
sig Tid att gå. d!J teatern etesiotasd» det Kejserliga tyska folket så heliga rtfr Kronans exekutiva ämbetsmän i 

fta domes förmåga krig Det torde, jq tor alla tidningsman 
rubbas och dess sauak så småniag isynnerhet i neutrala lnder och så

dana, som strids på de allierades sida. j 
rara en sjalfklar sak att uteslutand* !

MEDICINER SKRiFMATERl ALEF 

Postorder mottagas 
Expedieras skyndsamL

ELMWOOD DRV G STORE,
J. KERR BROWN. Phm.B. 

Apotekars. /
Filial:

200 Kelvin ät 

T*L St. John 66t

Otgtfeee Srsr>e ss<n el bida provinserna voro ganska o be rofor alt skratta, d--CgSADA *EtEiT rUJMTJMO OO, LTD Som Htet biar torde påminna sig 
beslöt "Doeiintons landtbrekadeparte 

< cuenl för nAgon tid s«ydan att borja 
«-o aanocskaapanj i syfte ati oppma 

j a* tanr.ar«-na Ull "patriotism och pn> 

l*et oppgafe. att annoqse- 
6fcdA6*. „ t idnin gar, j 

nAdde farmarena Svenska * ana 
dylik

annonsering. 1 det d<*o på p*-kade. att 
del enda organ. som nkr ett 

storre antal svenska farmart- i ra 
cada På sin an Lillan erboll emeller 
lid tidningen ett bleklagdt nej Orsa­
ken dan 111 ar ganska tydlig. Svenska

41S-~417 Pritcnard Ave.. Winnipeg 
Tel. SL John 474.

DR. Il G E R Z A B E K
TYSK LÄKARE.

I ösiervvks- t'*f*r%. Tyefc
r 4

»»ivrar..t- iUiry t«| de kun<rl»g» Mk k«) 
•*rUg% klreikrv»» i Wi,e. Kräks». Pr»« 
Berlin. Pari» <*h I.enden. K»sl*»d.

SPECIALIST
? r o< U6#:i<und, i Utflst
ns. kon» ée* frentimeereejukdceer. »år 

isgar ock oparstk b*« iwhandh»# I 
•*<h alon Vtsoif! il<il • m i nut pniel 
«;likhus Botokaad* lakat* 4 St. Baatfses v#k 
töeaerel Kspit»!

Mfttareingatid : 8—12 f 
10 aftenen.

1 <hde at rolkets församling- Konftik 
I u-n mellan de två. som stegrades 1 
| I.ovrer Canada genom en bitter ras- | 
strid, resulterade I båda fallen i upp^

W ssif f- Masttt L*c*a AmM
Te*mtm Gsrry 8174

färskaxnenes. Så*gick det exem 
is l«»r en del kr sedan i Stock

mXUMXXATl OI s ru»
iMt Sr (I luakow ‘ ...
Balt Sr. rfirnkwtum
Hslft Sr
Hett Sr (il) farMi» luorva 
Bell Sr «*M S»«gn*a

• 1A6
i 4tpt

la*4. U-ndon KnzUad, Caaada »Wbolm Den store teaterkungen Ranft redogöra for de glänsande tyska seg ; »or Det var endast efter Durham s 
?. d* i-friga teale-dlrestorerna lat»> rarna och uteslutande försvara den mission orh ryktbara rapport. som de

två provinserna återförenades under 
• ett system af ansvarig regering.

308 Nairn Ave.
Tel. St. John 114$.

1. dsklk» programmen Ull största delen utfyl Kejserliga tyska saken, åfven om det 
lar af lättare pjäser; den klassiska ta »kulle ske på den usla fiendens be 
ran.atiken och de modarna. verkligt kostnad Ändamålet helgar medlen.

;r:ct -iiuuie JUL»
ic. M.k **«* « s-r < *4v»>-J#»— ■ ™L ■»r«*»a*r»'»v SrW ee»c gesiee P«e-i vtter E»

!>••*• «ia Tidning* l foraöäte erhållaJ| "t» f Or*»» »!Wr ]'<**«! i jupa skådespelen lades åt sidan heter det ju af gammalt, och nar an EXPLOSIONSOLYCKA.fc*r» r*
Weekly

WMu rrfwimM.
<>h följde* blef. att nar t..an åter damålei ar en hädan helig sak somTUr» W ‘ 1.» r« (Forts. fr. sid 1 ) j
eokte taga upp dem. hade »liken preussisk mllitarism. borde hvilka m< ar tänkbart att något slkrf från de

ras sida föreligger

.Triktui C*. LM
Skandinavisk Tandläkare

i* «r »t* Mreee >t« 
iW4e» »U «•****• UA 4»e

glömt dem och ville leka ^e Avm Den uel som helst vara tillåtna till dess. 
tior* dramatiken betala-!..» >ig ick. att forsvar och förharligsnde. Det har ju i

r*A
W4 4ra sy* »4r«uM

Senare meddelas, att explosions j 
olyrkan på ladugårdsgärde i Stock ; 
holra. synes icke komma att kråfva j

DR. SlrFARtEN,
Tel. St. John 864. 

Ofvanfbr Elmwood Drog Store 

KONTORSTID: 3—4 och 7—«

latlaia »••*« ,-*•! k ott«ru m
nändt. att till och med "den lilla for 

forskamda aktliga engelska arm<Fn*\ »om Hans flera männlskolif Enligk upplysnin
uppiora. Och teaterdirektörerna »le

publikens
*••« 4 4#m rot* 312 Nairn Ave..

gude öfver
KILS r ao* bbow* < anada Tidningen ar liberal Del ar

KdakMr
r M DAHL. »mok. glomniande. att de sjålfva vt- Kejserliga Majestat så riktigt kallad»1 ; Far åf vederbörande lakare ar till i

,• il orsaken Ull detta beklagliga ti. den. vunnit en del framgångar, men -siandel hus ingendera af de skadade
sAdant. att det inger några allvarli 
gare farhågor

;u w/rgitgt. att regeringen, som i des 
*a dagar talar så mycket om patrio 
tism. »kall visa dylikt partisinne O-h 

den under patrio 
—! tiemens sken skall passa på tillfallet 

a" med folkets pengar uppmuntra 
».agra af sina trogna tjanare Rege 

! ringen har genom sitt afslag på Sven 
i »ka ( anada-Tldningens anhållan tyd 

j ligen visat, att den U ke tager den 
! ringaste hänsyn till de svenska far 

Hvarför »kola då dessa vid 
I valen taga hansyn till regeringen^m

a.haAsfcfier »Ho4 le^Aeem 1*>r nyt.**.*r 
•c* «B»*4vle*4»t6 frie •»•eeker p* pleU»r 
4Ar evmeker bygge or* Lo Vi4 >o#se*s«r*' .
•t »ykrler *efc b«-rv*ris»r ekr f «-»**•< P* | (jet ar skamligt, att
«B »44» ef bi er;» erå 8

i rättvisans namn borde sådant fört i-
Som bekant, finnes i Wloeineg ett gas Och det ar ;u tent af nedrigt, då Björnson & BrandsonDe sju rid olyckan omkomna hafva i 

•venskt dramatiskt sallskan rned en vissa logn oen smutstidningar påstå, jordats på statens bekostnad under! 
i ganska goda amatorlorroågor att Hans Kejserliga Majestat brutit militara hedersbetygelser

vingen ägde rum på garnisonskyrko-

lakabe
Oo* WlUee end Äberbrooåe

Moilegeingsöd : 1—8. 7—4
Oerry 831—öerry y»8

lord!
AsnrownyBis ta beoaba*

Rftrrfrågamier. * E*»g»r 
iHdeen»t ee«r e«4 e»e»V re*

PerlvfRlsnueottrr Oeekee. rl'
S**g 4 eiryim** lrke j6f"m«.<ei 
eefcel epeK BHeleleg f«r em4*ri«i«>»e»r b*r | 
elltld leeåndee i f-.«eb«.tt

sallskap har under de sebest • , tiet landet Belgiens neutralitet För-lietta81 M) 
.'h kon 11 frO Aluminium- och guldplattor för 

proportionsvis liga prisar.

Tänder smärtfritt utdragna.

Fri undersökning.

Boeledelelefooer:r«rå ett fön j.instfv!lt ippf -n star man då icke. att skriftliga inter
n del små 'u-npel Vi Cr tn så v..! nationella ofverenskommelser endast ** ^an ^ar

‘ siaren. kaf>tei\Falkenberg, fur en tid
vtl dt-H#a amatörer änna kke vågat aro "papperalatpar ' Ovh det landet nicgsman bekrkttat antagandet att

uppstått
J. A. M c T A V I s H. M D

lakare och kirurg.
: Hörngt af Kelvin »t. och Gordon 

Elmwood, Winnipeg.
1 Kontoral Immar:

8—10 f m , 12 2 och S--7 e. m
Tel. St. John 1047 eller St. John 187. 

dag eller natt.

Belgien borde sannerligen hysa tack- patronexplosionenrlg på något större och allvarliear#»S} genom i
sällskapet ar så nytt <x h det kan ju samhetens varmaste kånslor mot Hans ■ rkrapning mot tändhatten, då patro-;

sm&A Kejserliga Majestät 1 stället för att i ^en skulle krafsas af. Något oförslk
tigt tillvägagångssätt får man dock 
1‘ke kalla det. sade kapten F. Vnder 
l-‘ års tid har man gjort på samma 

att få debit och kredit att gå fh ip <let lanc^er Ftelgien, som förut varit sä K,tt. och det var gamla våliå' ärbefa-

ave^
marena publikensannu icke kanna

Hittills har ju hufvudsaken .varit i*t syndig otacksamhet smutskasta Hans 
‘kunna draga tillräckligt med folk för ‘ höga‘person. Ty vi veta ju alla. att

Dr. PHILIP A. ECKMAH, 
105 Oariton Bufldlag.

Ett block of vanför Eaton». 
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m! txU S
e. m. ^

Tysklands hänsyn.
DR HANS HBRSCHMANN

Suite 442—444 Somereet blk. 
Tel. Maln 4693.

Ofrer fyr» 4r l ellmlnn» sjukhu.rt 
j Specinhet p4 hufvu-i

■ i Använder prof. Fhrli, he
I Mettsfnlngstld: l^io
■ I Våning: 3K3 (N.Mege

Kejserliga re. Något olyckstlllbud har häller al 
drlg sports, men det kan ju tankas, 
i.tt arbetarna under årens lopp bllfvlt 
mindre forsiktiga, och att vanan vid 
arbetet gjort att det utförts med en 

: viss nonchalans

OmtdaKen den 10 Mars, 1915. Vi aro dock förvissade orr—att detta ♦tterblifvet. und«*r Hans
•dg nog Majestäts milda och kristliga rege

Uet grekiska kat.loeltet aJgtck, men j känd med »amrna vapen, som detta Narn<t i kläderna tpr att våga mata rcente nått höjden af blomstring 
hänger annu förut användt. hlott med den

Tyskland amnar nu bekämpa Eng sallskap snart hor känn..

1 Wtri
orh kön66jmäd#»*rDet är storligen atl beklaga, att det 

svensk-amerikanska folket, hvars ma­
joritet sorgligt nog hyser fordom liga 
demoratisak idéer, trots Eders Excel

8!r ftodmnnd Koblins 
krampaktigt kvar

k ma krafter på svårare uppgitter an 
skillnad, all kamp,-., blir arliKar.- ork Muiils ,keft V1 tro ärvrn så aodl pm 
i möjligaste mån tar hänsyn till hu

prrpsret SO*.
* t1' orh • .1*—A e ■ 

Tel. St J. 465våra landsmans amak, att de sko!
'Asien tuåfO* <-nivandas till kristen

vi ö ke skola fä ett krig, , 1 fdnIng 
»om »kall komma det nu pågående att

M"r1'c.ini«kt.r Minnesota Statsmanitara kraf ‘ l.ppskatta och njuta af litet mera a!l 
• .trliga sak» r Det bor icke häller rim- lens ifriga varningar tager del af så- I)R. .r. STEFANSSONdomen. SJUKSKÖTERSKA DUMAS

några oöfvervinnerliga tekniska dana smutstidningar, som försöka be- i sultatloner for damer angående j
,, . . i sjukdomar och oregelbundenheter-

. trigbeter att uppfora en del goda handla kriget opartiskt. Eders Excel frj(t ■. s oq 40S Spence st , Winnipeg
y v. ken Det finnes en hel del i>j::-'r U ris Kejserliga mission har därigenom 
. ' Strindberg. Ibsen, Hedberg m. fl . sorgligt nog bllfvit så godt som miss

leländsk specialist på ögats, 
näsans och strupens sjukdomar.

!>*-t var en nyhet, det' Om Minn- • örat»..
■ota- Stals Tidnings redaktör Uefun 

sig ombord ä en amerikansk eller 
i »vi-nsk handelsångare 

Aonm a in å det af Tyskland 
i krigsområde tork la rade xatmei.

te »Ig eoni n skarmytsllng .
«n mis*U>nar Ja visst, det alltid • t 
• n god suk med d»-t kristna Edft^pa

401 BO VD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och ^dmonton. 

Tel. M. 4742 eller Garry 2315.
NURSE DUMAS' ALLMÄNT ANSED­

DA TONI K
bor lyckad.dar kriga.- aldrig' äfven ett amatorsällskap 

<x ll kunna gå i land med. Yl hafva sett Till sist får jag ännu en gång vord-. ^URSE DUMAS' MEDICINSKT BE
handlade underllfswafers : dr. S. w. a X T E I. L

Telefon Main 3296.
| Chiropractic, Spondylotherapy, 

Thermotheraphy. Massotheraphy, 
Massotheraphy, Mechanotherapy. 

Electro-Therapy: Röntgenotherapy 
. Galvanism. Faradism, Sinusoidal 
Currents, High-Frequency Current» 

ALLA METODER UTAN MEDICINER 
258'2 Portage Ave. Winnipeg. Man.

Om dom t n lon regeringen och de- oli- ; 1 n gar en skotes i sank af .en tysk ui svenska amatörer i Sverige och For- yamt anhålla om att Eders Excellens
DUMAS' ALLMÄNT ANSEDDA SPE- 

eifikum
dervattensbåt. endast ••medan tyskar , lta staterna uppföra stycken uf des- till Hans Kejserliga Majestat framför 

U* göra allt for att hjalpa folk ait j ! " misstänkt» den vara engelsk, sku. författare med stor framgång och m|n underdåniga anhållan om nådig
j lc redaktoren antagligen inte prisa for fuut hus 
aen bragden*»om '"ärlig"' och inte häl

ka provlnsregertngarna i handling vil

förlåtelse. 1 den förhoppningen, ati 1 NURSE DUMAS REGISTRERADE 
^ ' botemedel fur underlifslidande

inm-rlfga on.-r.an, niltt misstag på Hans Majestäts hoga $2 50. $3.00, $5 00
Iriifvu farmare och räcka de 
redan åro etabU-rade soui farmare en 
hjälpÄiide hand. behöfile de tryckta ti 

å läng»- Då kuhdn

Det ar därför vår
ler tyskame för att ha tagit "hänsyn ?tf vj äfven här snart må bjudas på : ddel sedag Icke förorsakar ytterligar -I

MATRIKONINE. EN MODERS TO I 
j nik. Dumas, $100, $2.00.

. DR. DUMAS' SXKliA LÄKEMEDEL [ 
l for alkoholmissbruk. $2.00

DR. DUMAS' TANDVÄRK8DROP-! 
par och enkla medel mot katarr 25c. I

| till humanitära kraf "
(Svtiska Veckobladet»

..-•got mera lyftande och uppfostran internationella konflikter, förblffver 
ensk dramatik atl* hittills varit ag 

fallet Lustspelet beholver därför it 
k« helt- ofvergifväs. men vi tro. att

»i» rna Icke vara
de i svkanske redan i Dr. R. L. HURSTEders Excellens' ödmjuke tjänare

öfveridioten.
Winnipeg, den 27 Februari 1915.

Medlem ef Koysl College nf Surgei.ne, Eng 
,end Liren t ia t ef Huval College of Pbiei# 
fena, I.ondon Spenaliat: Broet . nérv er» 

I kvinnosjukdomar 
Kontor 306 Keanedy Bldg. Portage Ave.. 

roidt emot Eaton». Telefon Maln »14 
li-a. Phnne Garry 1175. 
Kontorstid: 2—5. 7—»

Nyttan af ko-operation
proportionen mellan den allvarliga 
o<h den komiska dramatiken äfven 

„Y lör svenska amatörsällskap bör vara 
den otvan nämnda, fem till ett

Vår -trade »almida ('anada Posten i 
»krifver i numret af d* n 2 mar- bl a 
"Det tati satta likhetstecken mellan 

• Sänn kristendom tx h kyrkosamf und i I 
vore liku tanklöst, »om då Hvensku ■

Kreatursdepartementet i Farmert" 
( (Hiperative Elevator Vompa<iy 
Albertas som bildades for litet öfver 

år göra

DR. DUMAS* LtNdMEDICIN, 60c,
$1.00.

RÄTTELSE.
DR. DUMAS' RÖDA DROPPAR F »R 

män. Dumas No. 303. Dumas No. 70ti.I en “bläifkarc" i förlldet nummer | 
furekommer et‘ förargligt tryckfel, i

j ett år sedan, kommer att
$ 1.000,000, Dr. S. C. Peterson("anada-Tidningen* redaktion natter 

likhetstecken mellan »ann religion
.« h le«t<-m (hvllket vl ahtrlg *Joru. | haBd „m departement Vnder
trnrför. att de äro kulturella bägge

ÖFPET BREF. )j affärer för mer an 
; heraknlug af en tjänstemän, som har

Konsultationer fritt Alla postorderDvt står: "Sker äfven det på högst-
n&delig kejserlig Inhjudan och 1 »,j | ”gSSSK™" ~

nipeg
Skandinavisk kikare och kirurg.
spec ialist i kvinno- h könssjukdo­
mar. Kontor: Suite 1, Sec. D. Fort 
Garry Court. TIMMAR: 10—12, 1 4
Kcmtoretelefon Main 5320, Bostads 
telefon Garry 1225.

Till Hans Majestät Kejsar Wilhelm 
11 s speciella svenska sändebud i För 

Redaktören 
Worcester. Mass.

terlig automobil. såsom en t.icktar~i- 
Y etsåtgärd o. s. v.” Skall nafurliwiv 

af vara: tacksamhetsgärd.
det första året gjorde detta departe 

i ment affarer for mer an en half mil 
| ion, och under
i gjordes affarer i enbart svin for bf 

ofh . ver $20,000, eller I genomsnitt $85,000

1 i nia Staterna, Herr 
tMningen "Svea".
1". S. A.

Något m«-rä h i got t tvår kurslx- 
ring i kan mun val tekv g.irna tänka 
sig Ja. »å går det. nar man anvunder 
crd, sotu öfver gå ens forstånd
kunskaper'

n vecka 1 februari

Hvarför flaggan svajar.Eders Excellens!-
På Eders Excellens' vänliga forfrå 

gan får jag vördsamt meddela, att jag 
träffaa h varje belgfri sockendag å 
Svenska Canada Tidningen redaktions 
byrå, 325 Logan ave , Winnipeg. Man..

SKANDINAVISKA ADVOKATER
811 M^jOrthar Bldg.

N<Oli 4508 och 4504.
BOTHWELL, JOHNSON A BE BOMAN 

P O. Bo* 1656

(öfvers. fur Sv. Canada Tklningen.)I månaden Det ar <len mest inkomst 
bringande delen af någon af de../ko­
operativa organisationer, »om bildats 

i it farma.*e i Alberta 
i “De. hoga foderprisen utgöra cn 
i frestelse för farmarena att-sälja af 
! veladjuren"*, sade Gen ofvah nämnde 

t »anstenumnen nyligen "‘Jag uppma­
nar mina vänner på det liflig 
hålla på dessa djur, emedan jag tror, 
att priset på fläsk tfhsta host kom­
mer att nå en oanad höjd SA snart 
den europeiska marknaden öppnas,

Telefoner :
Konstitutionsakten.

Det är ju alldeles digt att till
ullu något offentligt mote.

iritltlu Canada Posten fo
| Flaggan svajade den 7 mars pä den 
ilaggstäng, som bllfvlt rest af Cana- 

, dian Club i Winnipeg på hornet af!

WINNIPEG, MAN fTOB 4
år ara<le

Can. (Tel Garry 3174
Jag beklagar på det uppriktigaste. Main Street och Burrows ave.

Den 7 mars 1791 Introducerade Wil­
liam" Pilt "constltutional bil!'" i det 
t rittlska underhuset. Detta var den 

liga Majestat, och detta till och mef* ! nedje stora lagen for Canadas rege- 
på Hans Majestäts höga födelsedag rjng efter landets afträdande till Stor- 
Genem den engelska och franska lögn 1 brltannien 1763. Genom den första, år

| 1764. lämnades guvernören fria hän- 
| der att så långt möjligt följa brittiskt 
bruk Genom den andra. “Quebec Act" 

cm nacru [„ga h«-(Jrandi- handlingar.;., ,7-4 lämnadPS regeringen till en 
som lians Kejserliga Majestät skulle guvernör med råd. och fransk-cana

it »lår. for att bevisa, alt Canada Po- 
VI ansåg*’hlen föraktar vetenskapen

att jag. säsoiu Eders Excellens påp* 
kade. förgått mig mot Hans Kejser

uet vara te-vis nog. dä namnda tid- i 
t-dan l forakt- -ning for ttågru veckor 

lig ton talade om "den »a kallade v

Billig, närande föda.Canada Posten ar eniet* |lenskapen 
lertid Icke ensam om detta forakt

pressen, som Eders Excellens behagar 
kalla den. hade jag fått meddelande

Hvitt mjöl är den billigaste och 
mest närande föda. Om man jäm­
för pä pänningbasis, skall man 
finna, att energi- och värnneprodu- 
ceringsproportionen af mjöl och 
kött är omkring 10 till 1 i favör 
af MJÖL.

Del liar länge förekommtt'i vissa re­
ligiösa kretsar Redan på Luthers tid

Ow». tlow 
Tfsleg LeLw

i kommer efterfrågan att blifva betyd- 
upptrmlU.1 ju ™ af Ty-klan.l* »var- |jgt ifi tillganB1.„ p». djur. orh!

andar. K»rl.i*di, mot vrlrn-Utapen. | ^ farmarv 8om är , 8land br. 
Han. t likhet med många andra, grun hafva gjort sig skyldig till. o< h drtta dt nsarna erhi,llo formellt för första 

töranledde mig att på Hans .Mapestats 
hoga födelsedag skrifva “Kaisern fyll

hålla sina afvelsdjur. så att han har 
, flask att s#lja. kommer säkerligen att 

»Idet d. t ar fordoldt fur dv Visv ™ h , rhalla H, pr|K rom rikl|g,.n skall 
tiplH-nbaradl for de fakunniga "

F
i gången de privilegier på språk, reli-

dade sitt ogillande af \etenfckapen på gir.n och lagar, som fiirblifvit. såsom
Bourlno häger, “fribrefvet på dv spe

forliden onsdag femtiosex år Så 1 r.fei|a privilegier. som 'fransk-can^-
ganimal och dock så fördärfvad! " l>et ö« nsarna allt sedan dess åtnjutit " 
gamla ordstafvet heter ju naturligtvis I fter revolutionskriget gjorde de brit­

ti ~ka lojalisternas ankomst det nöd­
vändigt att införa utpräglade brittiska 
institutioner för dem. som offrat allt 

ligen i skäir.tsåm form kunde vända jqT brittiska saken i de tretton

■ta PURITY FLOVR * »«»»belöna honom for hans besvär "
profvadt vid kvarnen, 

och mjölnarens kombinerade skicklighet har användta för att göra PURITY 
till Canadas bästa mjöl. Det noggranna öfvervakandet försäkrar husmodern 
om en ren och ärlig produkt.

Kemistens

A. S. BARDAL iSom vt omnämnde i forlidet num 
talare vid Den Dramatisk konst. "Så ung tx h doc k så fördärfvad Men 

jag trodde i min enfald, att man möj-
mer, uppträdde en 
skandinaviska s«x ialdemokratiska for

B EORA FNINO 8B YKA.
B-frafniugar utföras ekyndeaml arh 

till n. od er a t pri»
H VKKU8KVERK

Första klaeaana droekor. 
Kontorstalefon: Garry 80# och 876. 

Boetadetelefoo: Garry 8l61. 
BLK, HS flh.rbroofc.

Winnipeg,har under två veckor ga 
.•;tats af den ryktbare engelske skåde PURIT9 FL0UR

More Bread and Better Bread f

aftonunderhållning d 26 feb.ningens
litet på tunnau och saga: Så gammal kolonierna. 

s|>elart‘n. Sir Johimon Eorb-.s Rob.ri w|| (loi k så ,ordar(ved T, man vän
soti. en af de främste, nu lefvande

* med skarpa utfall mot de borgerliga 
isynnerhet det liberala, Enligt konstitutionsakten uppdela j 

Lower lpartierna, 
hvllket» anhängare beskylldes for att 
aldrig hafva hållit sina löften Det ar

I ; des provinsen i Vpper och 
Canada Den Öfre provinsen skulle i

tar ju i allmänhet, att en människa j 
med åren skall tillväxa i “visdom och j 
t åd" Detta finner jag dock vid nar

j Hamlet tolkaroe Det har sagts, att 
I man i Winnipeg Icke skulle uppskatta 
verkligt god dr^natisk konst, nbn 
detta påslående visade sig ingen 
gtund aga. ty Forbes-Rcbertson drog

Zistyras af en lieutenant-governor, ett 
råd på icke mindre än sju medlemmar 

mare eftertanke vara dumt. -isynner vch en vald fursamling på icke min-
n.tet ovanligt, att vissa rod-röda socia­
lister utgjuta »in galla öfver d*< libe- \ 
r»la partiet, hvllket de t allmänhet gå 
hårdare åt an dvt konservativa Dy 
lika utfall Ivottna antagligen i okun 
kighvt eller afund Ty antingen ar 

om allt det. de liberala

het då det gäller Hans Kejserliga Ma i «lre an sexton medlemmar
1 den lägre provinsen var rvgerin- j 

gtn öfverlåten till en generalguvernör j 
som äfven hade kontroll öfver den j 

• i ofre provinsen, ett råd på Icke mindre i 
an femton medlemmar och en vald

■ i.tt man liar i Winnipeg så ytterst 44 jaK #ag dem bekräftade i den an- 1 lorsamling på icke mindre au femtio I

jestät Jag beklagar äfven. att jag sat 
fullt hus alla kvällar under två \e< | le, tro tjll engeiska och franska log 
kor trots de dyra biljettprisen och nerna om Hans KejserUga Majestät

7°

de dåliga tiderna Felet ar 110g uet. men m4 niujllgen kunna ursaktas
man okunnig 
utfört i reform vag. eliter ock af un das

så pålitliga svenska pressen. Jag medlemmarsallan bjudes på verklig dramatisk 
konst Teaterdirektörerna hafva tyd- f^r vördsamt bedja Eders Excellens

det liberala partiet, emedan dvt 
at helt naturliga *kal förunnats dettaA

Konstitutionsakten rar afsedd "att
assimilera provinsens och Storbritan­
niens konstitutioner så nära som olik­
heterna i folklynnet och den narva- 

Jag får äfven taga tillfallet i akt rande situationen i provinsen tilläte.**

1 gen annu kke insett, att den stora att hos Hans Kejserliga Majestat an-1 modererad form genoNnfora fleraalt
r-tarmfor.!.* M»fc" alskande .Umanhetpn

häller nt*^ ro<^ endast tredje klassens ope
1 etter och annat skräp Det ar Icke p# flt-t varmaste komplimentera Ras-, språk- och religionsprjvilegier bl- 

år mening alt barr - j helt utdöma ^pn, Bicellens tor Set sätt. hvarpA '1*b"”r°*r [,'a , ^mr-t^TT-pper^amuid 

otH-retten ,«h lustspelet - det tinue, E, cellen, i sin Kejserliga tid ^VradH^mreTk att årtadkomm. ❖ Kt C H TX C I A M IÄ C V
;.en verkligt goda sAdana men hlng inhandlar och redogor for detta ,n ' kopia af d.-n hrittlska konetltutio **• |Yl L | J I J r. I . |X| l_J £2, V

. et hllfver ti» myvkvt. då man vecka nen' äfven er. stiftad kyrka. aom Krån ^ den M(i vldar(. ar„ vl , st!md *♦*
elt. r weka bjudes på dvllk kost Vår • i »etta oppna bret ar skrifvet i an skalle underhållas , af kyrkoltftiden ait glfva en ipeciell hög kurs för försändelser af S100.00 cch öfver.
,r . ar. de, ar teate^ekt™, ^ U ^t M f

nkls plikt att »oka bjuda alhuanhe , . .. . v. * .* « vilja k ke hur faststalla någon kurs. ty for dylika belopp vilja1 ... . . . "Strea WorceWer. Mas., af d 1. tu.iasm på att 1 norra delen af kon J vi ifv, d,„en, höglta ku^_ K.jr„'„ Lindre belopp ar A
; v !i på verkligt upp >gga c PP ^ 1§1[, tinenten återupprätta Storbritanniens ♦ fortfarande kr. 3 90 per dollar. International Mercantile Marine Co 4

• . jetrande dramatik och endast då och ~0m det ar någon, som tror. att det prestige, »om Hdit ett sådant afbräck och vår egen garanti gifver ed ér absolut skydd Sänd eder nästa
' nt., st veken som äro en inte finnes klyftiga svenska tidningar KfHom förlusten af kolonierna 1 sö- Å P-nningförsaedeise genom oss.^vi ha lång erfarenhet och gtxia för 48»

låta uppfora stycken, som an en . Amerfka ^ vj,j& v, s!Å ^emom med * <f' Medelser i gamla landet. Vi stå till eder tjänst
bart till lust. Den allvarligare drama h.,pnad med ett -ilat ur Svenska Ca °fr V _ _ _ 1e .

bor förhålla sig till den nada-Tidningen. fe r följande många afsee..' - D Dsilll StRRIIlfKlD VXlFCIiCVKaiserr. yllde förtiden onsdag fem lertid konstitutionsakten vara en bit ^ 1 • Urle L/alll JlCcUIlvIIiJJ ^ ^
tiosex år S* gammal och dock så fbr j ter nrissreknlnc Rasm ot sat ser snara V ^25 LOG AN AVE. Telefon Garry 3174w WINNIPEG. % 
- Förlåt, tråffas herr öfveridl» j ^ Jn^^oUndLn ♦X^XmX^X^X^XK*

hålla om nådig absolut jonat socialdemokraterna»
kan naturligtvis ickeMan

smalta. alt liberalerna genom slit san
»ade och förståndiga uppträdande ’ 
tunnit den stora allmänhetens ajrm- , 
patt. hvllket ingalunda kan sagas om !

So» ialisterna i Manito j INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

socialisterna 
he borde Icke taga sig munnen »A 1 
full mot de liberala, ty de hora komma i

STE IM AN BLOCK. 
Hörnet Selkirk och Andrews. 

NYA PRISER:
ibåg. au de trots ifriga varningar ge^ 

att i somras rosta på sina egna 
Robllnismen

nom
ksndidau-r arbetade 
b änderna
vid vajet 1 .somras motverkade de ge

Reguljära |10.00 kronor för 17.00 
Reguljära $7.00 kronor för $5.00 
PLATTOR från .Genom sitt uppträdande $9.00XY♦> Prenumerera på 

Canada Tidningen

tiska konsten
lättare ungefår som fem till ett.

Det år ganska tydligt, att om pub 
.iken blir van att mäatan uteslutande teo«»

*r. I.„m foran det af obligmtorUk skolgång 
l låaeitvha. barernas »langande m fl 
for prov insen» välfärd absolut nöd
våndtga reformer.

'n•4

/

ti BAD. MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURE”
Bright» disease, reumatism, 
diabetes, dropsy, gallsten", för­
stoppning. njur- och blåssjukdo- 
mar och all slags nervositet ku­
reras genom vår behandling 
med Roblnsons berömda brunns- 
vaiten i usentsls fel!, som epp- 
glfvtts af llxsre bsfvs botats 
sf deons metod Särlf eller t>» 
sök oss or b erhåll upplysningar

Winnipeg Institute of 
Chiropractic,

288 Graham Ave.,
Tel. Main 1560, Winnipeg.

i)> itict-»nn -fottigrefi »(
tan<ijf4rd. tegen med den »enaule X 
etråletnetoden for att u 
na länder utan smarta

pptarka angrip
latienten

Vppskjut icke til! 
kan gora idag. Uppskjutande i.r 
till allt oudt. Om 
tand. bor ni genast skiita <-m den. Kom 
orh besök mig, då ni ur i staden. 
Sarekild uppmärksamhet agnaa Far 

m*re och deras familjer 
Tander undersökas FRITT

angripen

. Eftersänd beskrifvande Broschyr och 
råd angående tander. den erhålle» 
Fritt i>å begäran, och jag öneksr% .att 
ni erhåller en. Språk, Som tala# — 
engelska, fransks, tyska, danska.

Besök kunnaska, svenska, polska, 
öf veren skummas 
anhåller vördsamt 
arbete garantera#

Allt
per post 

ert st<*d.

Dr. T. G. M0XNES
L.D.S.. It D S.. P M T.

Pen ende i Canada
Guldmedaljer orh Diplomer 

620 1 2 Main St. (Ingång l.ogan are
WINNIPEG. MAN

tagit Världs

EUREKA
En af världens nya upptäckter Hvad Eureka No l vill göra for 

eder: Det vill fvrttaga finnqr. porrnaskar. rynkor, krecjtles o« h- gora 
eder hud klår, bvit och ungdomlig, en hud. som ni garna ror En 
burk skall öfvertyga eder Pris $3.00. Sänd moneyorder eller registre­
rad! bref till

The Winnipeg Chemical Laboratory Co.
899 Main St. Winnipeg, Man.

•I >v i:\SK.t t. A NADA-TIDNINGEN. ■ >i t'n_ Oastfafrtt Jta 10 Mars. 1915.t

Ambulan* tUlhandahillea.

THE
J. THOMSON

CO.
Be gr af ni ngsentre orenöre r.

501 Main St.
Winnipeg,
Midt emot Citv llall.

Tel. M. 1

O UNGA MÄN O
»om ha luet till »It lar» kanna eig ejslfv». »kulle »knfv» eher 

lar a! S. Rosenberg Co"» berömda bosett eaemp

“LIFVETS HEMLIGHETER
slags Mukdo-

ota »ig »:ali i liem- 
ritt 1 törsegladt oinslsg ull en hvar 
il den välkänd-i iäluairhiman

Boken oinhandlar lifvels hemligheter. äkten«kapet. inänga 
heinliga svrider, dcra-« följdrr. förebyggande or h hur man Itan I- 

mrt. o. » v., och 6r i hög grad intressant h*nr|e» tr 
som på ett poalkort eller i bref inaandrr vin ad

M. ROSENBERG C0.,180N.DEARB0RNST.,CHICÄGa,IU.,U.S.A-
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SVENSKA CANADA-T1D NINGEN. Winmpe*. Man, Onsda*ea den 10 Mars. 1915. 5

la. 17 mag skall 1kr» sig blllra mera! I'* föredraget följde Ulliga applåder }t»e-al populär orb älskvärd dotter 
varsam i framtiden. Å en* sidan hade | Ixarefter vidtog» en stunds diskussion. » m plötsligt af gick med döden Hen 

\ tariffen stått till hinder. a ladt hade | hvart deltogo herrar Jahn Forsman, - hade blott va-ft gift eo kort tid Lands- 
J Hw sWkdmle Association och fa- j N P Lilhaader. Pet Krtxtofferson. 
i t rtkorer vägrat sälja varor till parti I Axel Carlson Som ordförande funge- 
I pris. Mitt och »teg komma att., tagas - rade n;r C*h. Bern 
j for att få lagar stiftade, bvilka 
| tindra en sädan monopol af "The pcrtiei. men som frågan ansåg* ej siur glädje for sina närmaste och 
| Wholesale Assur-tji t ton' Made in. '»ra noz förberedd gjorde» »n*et di många vänner begynt visa tecken tiU 
. t anads rörelsen bor sträcka sig of-,rekt uttalande En iaterimetyreåaw val (brbattring. hrliken Ukyål kommer 
| ver hela landet Fabrikörerna borde des af herrar Ch Bemson. X P 14- ett taga ännu någon tid Om mildare

inandt-r MIM Jahn Forsman. Denna vader sätter In. skall hennes lillfrtsfc 
styrelse fick i uppdrag a»t ytterligare i ande betydligt påskyndas 
Törberfcda saken samt anskaffa llui 
?a»ur och kort espond*-ra med S

X* P Lithander.

UTAH TVEKA» 
REKOMMENDERA VI 

MAOIC BAKING POWDER\ som det basta renaste och 
mest hälsosamma bakpulver, 
SOM DET ÄR MÖJLIGT ATT ASTAD 
KOMMA.

DRICK
BLUE RIBBON

TEAM

nnec bek.^ga sorgen
Fru A Akerllndh som alltsedan 

Alla talame Xcrt efter nyår besvarat* af en syn
ärade sig i faror af en afdelning af tn rligen lakartad Sjukdom "har till: BBS

'£å INNEHÅLLER INTET ALUN
ALLA EfOREDIENSERNA ARO TYD­

LIGT TRYCKTA PÅ ETIKETTEN

^SS
j därför påyrka en sådan tariff tyiforoi 
] att bela landet och ej endast de sj»if 

v» drogo nytta sf n trnnda .röreltit» , 1 
tet v ar i faror *f frihandel med mo

v ; *
e. »■’ X-‘MAGIC BAKING POWD Mars månad Inträdde i Ottawa

n<i trakten med stark köld. hrarfWr hopp 
förefinnes for mildare vader mot slud< rlandet. den e k "sdrtaxTb» förbundsstyrelsen 

Abolish tbe Bar*". "The Inltiatire and tecitets sekr 
Referendum”. kvinnoröst rät t inom

rh följaktligen tidig vår 
Forhållandena inom St. Peter"#

1EW.CHLITT CO.LTDu 
TORONTOfONT 
WINKIfLG • HCMTRLÅL

ONTARIO
provinsen samt andra nyttiga lagfor 
t.ridringar, och resolutioner harom fat dag# som stad 
tade» enhälligt af mötet Kvinnorna 
erhöllo vid motet lika

Town of Galt inkorporerade*, i oos- lutherska kyrka i Ottawa hafva än dt
liget» kulminerat till en sådan punkt 

Xylen. Pellat. att utsikterna till en ändring in> nära 
rättigheter Ont . frågar efter Oekar Nylena och' fov handen, hrliken motses med glä<k 

n>ed mannen inom associationen Äf Nll» Granbergs adresser 
ven den kvinnliga grenen af “The

Kn af de ruäst halsus amma drycker 

\ ästra Vanadas mest populära te 

Försök det

Efterfråga». John

v af de talrika medlemmar, som nod
Kanrbar förlust. Skada for $20.000 cats under de senaste ett eller par 

Grain Gro»ers1 Association"" holl sitt anställdes i söndags i en eldsvåda i *:en tillbakahalla såval sina bidrag 
i lD<lra årsmöte samtidigt med farmYr Campbell & Gibbon block l Port Ar- sonf narvaro 
i nes möte Xfven denna gren hade ront ! t hur j
frsingång under det gångna året Den

CANADA NYHETER. A Sand denna annons med 25 cents till Blue Ribbon, 
Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.

QUEBEC.
Vid det liberala mötet i South Wa

En sorglig olyckshändelse intraffa I 11 >axf fr*r' •* lokalföreningar till terioo den 2 mars nominerades far 
be i onsdags på C P R bangård i i 50 Omkrlng^SOO kvinnliga delegater J 
XVeyburo, i d«*t en arbetare vid namn ; voro n»rvar»nde vid mötet i Regina
A Dyn,ka blef vfverkord af ett loko j ^otH atl höja. priset på The j Två togo ers plats. Mellan oktober 1 A. B. Hunt. f d M IM’, blef i lur
motiv orh sa svårt skadad, att han. ™n Growen< Guide efter den 1 | ISsll orh mars 1914 lämnade 10.968 ! dags vald till kandidat för domlnion
i fler tjugo minuter afled Ren olyrk» !,af,r- til! ** on* Ärvt °<h för 4.1 personer civiltjänst i Canada. orh 21 i parlamentet

j år orh $10 for 9 år Fpp till den 1 603 nya
I april erhålle* tidningen for $1 om Pr4_ nr*»-,» aa -

Aret „n u f . D , r rån Ottawa meddelas, att regerln
k n* ~haT r asl®^er och gen beslutat att anordna ångbåtsturer I-lade * °”»dags ett våningshus i Mont

I 8 ° arare “rhftil-a <1<,n for 75 rentH j trän <"anada till Frankrike tre gånger l**al Mrs Arthur Talbort och hennes 1 norra Polen pressa sig ryssartia don säger, alt den skandinaviska ajo
april, därefter för $1 om h veckan fur alt frakta krigsmateriel ,r< Mnft hdrn Innebrändes Fjorton fortfarande framåt for att drffva uti fart »konferensen i altt betänkahde yr-

Två soldater dödade. I en samman ! personer voro i fara att dela de inne inkraktarna. men tyskarnas motstånd kar pa att tliplomatiska underhandlln
hlotntng med en spårvagn i Guelph 1,randas (ide synes ha blifvit fastart r.ar genast påbörja» i syfte att åstad
l»:efvo två soldater Perry Whalley u, il j Serbien önskar canadensiska läka- Tisdagen den 9 mars. komma en öfverenskommelse. , nli*Y

jC K Gaghan, som åkt, i en vagn. j re. Sir Lom er Gouin, Queln-cs premt- • M Zaimas, sotn af dyn grekiske ko 
dödade

Café Parisian. ett notoriskt kaft* i
• RITISH COLUMBIA 

Börjar regelbundna turer. 1 mån
rlxgs leirjad*-- regelbundna turer af 
l-iaridade tåg på Pärlfif Great Kast 
• rn rallway på den fulllH»rdad»- delen 
ai järnvägen 1111 LUlopet, ly» mil norr 
«m Huaamisb

Mr Alfred Larson i Nels/m. »om vid 
» naste gtadsvsl vsldm till alderman 

• -trs w ar det. «uppglf%e* nu till na 
m# vsl hafva aspirationer på borg 
,-nastanimbetet Mr I.arwon ur my< 
ket p<,pular i »In stad

Timmer for Australien. K W Ham 
lxr. direktör for Hastings sågverk, 
meddelar, att ett bolag organiserat*

Montreal, förstördes i måndags morse 
: i .aren John Brown enhälligt till kan- ut eld Forlusten beraknas till $100, 

i idat for Dominionparlamentet ooo

vid ett liberalt möte i
händelse föreligger Striden i Kurpaterna fortgår utan Man anser det troligast att Svn-tonpersoner blef v u utnämnda ("ompton county

Fyra personer innebrända. 121 d har ,,aFot egentligt afgorande österrikar stött på en mina
Ett Kopénhamnsteiegrai» tlil Lon

Dömda» Sex af de r ut lan,lingar. 
*om arresterat» for stold från C. P R. 
vagnar i Moose Jaw. blef vo i onsdag» 
iomda iianiel Makuf k. bandets leda I 
re. douides till ett är.s fängelse, tre i 
andra fingo sex månader hvardera, 
medan en annan fick en manad och 
den sjätte fick villkorlig dom 

Charles
Vancouver, sons skall bygga oeh ope - knpare for Tunier elevati>r

C nu aro fortfarande de anfallande

till <len
jåret Detta ur en präktig o< h progres­

siv farmtidning, hvilken borde firmas 
i hvarje farmarehem f‘astorer och 
skollärare borde också läsa den. Den hvilken tie skandinaviska landerna 

skulle erhålla tillstånd att inköpa han 
dvlsfariyg från uv krigförande mak '

fäs g^nom att adressera: The Grain 
Growers* Guide. Winnipeg, Man Ett | 

Man \,t rnerS rpf^rat från motet I •
1 föra timmer från BritUh Colum j W ke. om han blifvit mördad eller H‘ E-ina ^ir'n,"K 1 G <• f"r den 17
un a n>1 r ,iii-i 1‘‘b ■ hvilket tidningsnummer erhÅllestill Australö ti i-rlt enkelt forsvunnit Några perso

, , från tidningens kontor för ' cents
Hemgjorda skodon. En beställning ner halva arresterats, men ingen af vw.,*™» , .9J . . . / Enligt begaran. ( T

i r. <r från östern for d-- soldater, i d« m _synes hafva haft något

erminister, har mottagit ett bref från nungvn uppmanats att bilda kubinett.
har vagrat att göra delta Det anses

Lewie, en
company stör eldsvåda. E B Cromptons ai sekreteraren i den serbiska legatio

nen. hvari anhålles om -namn och mycket troligt, att Grekland blir in 
adress på canadensiska läkare. somfX'liUl,la,P • kriget

• ♦ ra en flotta med fartyg, hvilken
l^mdon, <1 i‘> mars

Richard, ar försvunnen farshus i Brantford forstordes forli 
! den vecka totalt af eld. Exchange

felegraph company har mottagit ettsom uppstod 
i varmeledningsrummet Förlusten be 
nrfcnas t IM cirka $200,000

Abdul Hamid. Turkiets afsatte sul 
tän, har återvutmlt friheten, och hans telegram från Köpenhamn, hvari mel

delas att de flesta af Norden»-- skei p

i skulle vara hågade alt tjänstgöra i 
j vt od a Korsets • sjukhus i Serbien

Den stora firman Mussen. Ltd., i vänner planera en kupp. som kan h;*fmed .dem Elden härjar. I fredags härjade
vitisvåda i Lake of the Woods hotell ''ontreal. .stmi handlar med järnvägs . va till effekt, att landet jlrager sig ur

|i Norman, hvilket nedbrann till grun vruf' uvh bygnadsmalerialer har in kriget
den Två andra hus fattade afven eld Ibetalningarna Skulderna uppgå
och nedbrunno. Man tror. att elden lil1 5300,000 och tillgångarnt till vid Mount Dardanus ha förstörts som

| $" .'0,000. Dessa bestå till stor del af »M resultat af ilen allierade flottans 1 ,",itral News säger alt S. Il-din
Återigen rest till Tyskland på sar

MANITOBA. ------ -
Till alderman i »ardJLi Hrandon 

har valts ll !. Patmort 
Återutnämnd. Williaii; 

återutnämnts till polischef

ningybolag vägra att mottaga varor 
u tyskt ursprung, som konsignerat* 
till Amerika

jiim mobilisera* i Rrttlab Columbia, försvunne att göra 
c tr annulerat* -A>Haierna Komma i i 
-iullet' att få skodon, »om skola till : da Tidningens

Mr. W. Heggmark. Svenska < ana 
representant. t»eaöku Ytterligare två fort och ett batteri

Burr har I 
i Glad

Ett telegram från Kopenhnrm tillerkaa l fabriker I provin»<*n. och förliden vecka Melville. hvarifråu han 
vilka visal sig vara utmärkta <if skulle resa till Atwater Vi | uppkom i en söndrig skorstenuppmana

.. r 10,000 par skud(»ri skola tillverkas alla. som aro skyldiga for tidningen. , i miter i Montreal och Winnipeg. som lamihardement af DardanOllvrna 
l naturligtvis icke nu äro så mycket 
xärda som förut

Frikänd. Dr C
Icke Skyld-g John Matoz «om ståt» , -r. „ . ,... .-i.,»..,} , , , - . . ramworth. anklagad for mord, blef i

iMilphllHlis rikl.., la, "" JUr>' ' S8"anw 1
rorklara.l i, k. <kyl,llg i Uobin8'’n »''kh,gad, s for alt hafva

a a '■ i. , lororsakal m uim fil. ka», filan, hvnatraffad dod. S P Powley. ar i t , ,. . , , . 1 < rk. dod genom en brottslig <Lr,« ragammal, handelsre sande för John Ro- j
bert ho n X- Son i Winnipeg. påträffa !

K Robinson från skiid inbjudning af kejsaren som urSex brittiska aviatorer hafva gjoH 
v, raid vid Ostende och nedsläppt ö-rtjust ofver lians nya buk. hvilken

skildrar besöket på västia fronten.

•tt soka betala den. nar mr Heggmark 
Enligt 'cetributionsbillen får n |da ior sitt besök Hr Heggmark 
gislatur 47 platser, en ökning af - sen t era r afven Swedlsh 

De nya platserna omfatta eh i 1 Sales, Ltd

Vancouver

Canadian hcuriber på undervattensbasenNEW BRUNSWICK.
Hedi;, skall nu besöka äfvri ostru ty­
ska fronten och därefter vara gast 

<iei österrikiska armén

Premier Clarke tlllkännagat i fre 
i ngs. atf W. B. ('handler, K.C.. Monc 
un, utnämnts till kommissarie under förläggas till Shorncliffe 
Dt partmental Enqutries a< t för att 

| undersöka administrationen i de oli 
la regeringsdepartementen.

Fyra tusen medlemmarjaf den an 
'ra i anadenslska kontingenten skolaVancouver stad. två i det orngifvaiicP- 

om bilda* af delar af Rit h-
Frin Percival. Meddeland, n af 

idika innehåll från denna plats tia
i .iist riktet,

nd, en i Okanagan. »om bildas ge 
atl dela denna valkrets i en

Kristiania. via London, d. 2 mars.
Den ansedda tidningen “Morgon­

bladet" sagor pA tal oni den fransk 
brittiska förklaringen, att Tyskland 
skall afskäras från alla handelsfor- 

i bindelser med neutrala länder foljan 
<h “Norge kun icke erkänna den

ratt ofta varit synliga i .- C T Men »e, förlirli-n -lag ,lod i »in sang il Arr”'=rad- ":111a,„ F. Mit. hell. 
Kings h.itol i Dauphin lian had<- kval ' Kr'" r“r*', 1 las[lghe,sllrm»n In.p.-r i

| tal Capitalfsts. 1^1.: i Toronto,
| sterades förliden vecka Firman an

aldrig har någonting förekommit här 
c rdlig orh en sydlig valkrets, och en | )fr4n om vår Grain Growers Assocta- 

Kkeena distriktet genom att bilda

Meddelanden frän <K-h om de 
skandinaviska länderna.b n förut känt sig illamående.

Benådad. Ynglingen Boyd i Portagt 
i k. l-ralriv, som skull, ht.fva hurjttu ' k agae f"r ha(va h,-'lra*il a|l'“a»
' rum i fredags tor mordet pa \l.-x l,, ,en '»nattes pl fri fot

S.-.-.le forli,len var. :,.-k i onsdags ,|M i mot t-Mn h"rg,'n

tion. Dock har en sådan förening fan 
nya valkretsar t stället f.,r den i nlts hjtr under n>ra år ha hå|.

i.arvaraiide
KRIGET.

«Fortk. fr sid. 1 i
tyda på ökad militär aktivitet i Bd

Per telegraf.
Tvä af de närvarande m„ alh lbl.inil då >lk,r af allmant | 

namnen försvinna. Skeena 1 >- h »ruir. ■ intresse for farmar,- behandlats VI. 
... h se. nya namn ha uppkommit, .lare har föreningen en eller två gån | 
nämligen

Stockholm. Dett oro. som <h-t |y
'ka Wovkatipåbudet till en början or j iransk brittiska proklamationen lika 
sakade i svenska sjöfartskretsar, b «r litet som det kan erkänna den tyska 
nu sa god t som försvunnit iv regul blo<-kadprok lama t lönen Hvilken form 
j ira linjerna mellan Sveriges yesi den norska protesten kommer alt ,tÅ 
kust öeh England-halva åter upptagit | beror på formen af den fransk britt! 
fr fiken, och e« - ångare afgå

straff förändrad! till lifstids straffar i Järnvägskommissionen har uttalat 
Det var antagligen hans ungdom j 

som räddade hans lif
Drunkning so lycka. Mrs I) V. Ger 

bracht I Portage la Prairye påträffa 
‘let i torsdags morse död i ett vatten 
fylldt dike. som omgifver Lake of the 
Woods park. Hon hade länge lidit af j 
sömnlöshet orh brukade tagå prome 
i inlvr om nätterna Man tror, att hon 
urder en sådan fallit i diket

North Vancouver. South 
Vancouver. Prlncé Rupert, Fort Ge 
i ige, (>m**nö a och Trail

Man tror allmänt i London, att Lonl 
Ktlclmner ifrigt påpekat for kabinet-1 
:et nödvändigheten af vidare restrik 
tion vid försäljningen af rusdrycker, | 
sarskildt kiing lägei ocli offentliga 
arbeten

Thti'kmellerna hafva nu blifvit ren 
•. ai.e från minor till Onanak Kalest, 
n nkring en tredjedel ai" sundet Min

ger om Aret anordnat praktiga kon ! 
s* rter. En sådan hölls förliden host i I 
sammanhang med en korgauktiun til!

som sin åsikt, att Cbet. P. R icke för­
tjänar nog pA järnvägsförbindelsen
mellan Winnipeg och Riverton för att 
oka järrivägsfaciliteterna dir 
missionen liar afven skarpt kritiserat 
Grand Trunk Pacific, därför att den 
n$ järnväg icke gifvlt St Louis. Sask . 
ordentlig tågförbindelse.

ALBERTA forman för den patriotiska fonden,
Eld härjadu I nnsdags R„y»l hot.-l ,wh blef Inkomaten vid detta tillfälle 
Ht-tiler och anstallde skada for j orakrlog *1*7. En annan konwrt höUe 

fler» tusen .dollars

ni : ska noten till neutrala länder."
| Exportörer i Bergen vagra att aal- 

Ilen svensk,- ångaren Svnrl.in Mg .arur Ull Tyskland, ilar,-st de ej 
antiiqde nyligen Ull Ymulden, Holland. I |„ betalt I norska kronur. Ii.-lalbam

vanligt
1

den 12 febr i år Vid ett möte den 
T,II tvä månaders fängelse domde» . ,,-br afgåfvo hrr A Nyström och

• förliden dag James M Barr från Win från Rotterdam, ined ett stort häl i ; Norge, då ju tyska pennlngesedlar 
styrbords sida nära bogen Dess kap-1 jirp nästan

j upplagarna arbeta under skydd ai de ,,,n förklarade. v.:t ångaren skadats * port öre r ha beslutlt att fiilja detta 
allierades krigsfartyg

Porter rapport från “The Ssftik Grain 
clp.-g, hv ilken i Calgary stulit en ap- j Growers Convention". som hölls 1 Re 
lomobilkappa från «-n lakayes vagn

i nsaljhara KristlanlaexDömd för tvegifte.I Frank Hayes 
’ St. Catherines dömdes i torsdags tillf gina den 9 till och med den 12 sist 

En s*rie landtbrukskonferenser. ,ldnt„ f|>br (Mh vld hvilket möu, hrr
i.m »kola hftlla* t södra Alberta for Nyström och Porter representerade 

att uppmana farmarna till storro pro-j v4r forening Vidare beslöts det. att 
duktton. vorjatie i tisdaga f v

antingen af en mina eller en torped ;rxempelrvå oeh ett halft års fängelse for tveBaptistförsamlingen i Teulon. Sv
motet ho» V H Olson» fiirra verkan I HaypB- snm ,a*il '-‘rrnlng vld

IP regementet i Niagara Falls, blef

Ingen brittisk eller neutral ocean 
iingare kommer att s--glu fran N'-v\ 
Cork till Storbritannien under 11 duvar besökt af närmare 40 personer

bekant med en ung flicka vid namn 
Rose Hassie. med livilktyi han reste 
till Buffalo och gifte .sig. ehuru han 
hade en hustru i Georgetuvvn

I Cul ; 1 ndanefter hålla månatliga mötpn for Kvinnoföreningen "Senapskornet"!
F**-ry att diskutera och behandla ämnen af möter hos E. Höglunds på tredag kl i

Silfverfynd. Ett rikt silfverfynd liur aumänt intresse for jordbrukarne. Vn e n* -Västa sondag den 7 mars, | 
« tu r flera månaders sökande påträf | ,i,.rtet knad blef ock ombedd att på ! predikan i kyrkan kl 2 e. tn. Forsam |

t! vid Found du Lar. I-ake Athaba j svenska åt.-rgifva en del af hvad som | iHiffen firar Jesu dods åminnelse ef
-. a Silfverlagret lar vara 2 fot djupt ftrekom

Eaton’s broshyrerBulgarien har mobiliserat tn hela 
r.rmedivisionör i trakten af Tirnova 

Måndagen den f. mars. 
Bombard, nient- t af fästningarna 

Dardantlleina fortset te i lördags af 
den allierade tlottan.

Enligt fransk beräkning li.tr Tvsk 
! land under krig.-t förlorat 3.000.000 
I i,.an i d kla de, sårade, sjuka och fån

Genom en cegermgaorder. >m nyli-
i “The Grain Growers ; predikan Söndagsskola håll. :- o- j n utturdats. tillåta< alla kineser i 

tidningsorgan.| medelbart efteråt. På kvällen kl 7.30 ! 1 "anada, som f. t Icke vistas i landet,
att stanna bflfta till sex månader ef- 
t< r kriget ;«r slut Enligt gällande lag

«
em-b tre mil långt Guide", associationens

De elektriska arbetarne. anställda |tm ofvannamnda möte i Regina och t 'lilfcdoTiisnmte med rikhaltigt program 
*taden Calgarys tjänst, håfva hos ; p^ånde Uet till

i4 s,
S. C. T Med reda k i Söndagen den 14 mars håller ung 

i federala arbetsdepartementet an törens godvilliga medgil vande vill jag i dom stören Ingen läst i kyrkan kl 2
hållit om en forllkningskommission | ,rmed förverkliga denna af Pen ival j *• m. <1: ett godt program lofvas af
•tt afgora dera* lonetvlst med sta f;raj„ Growers framställda önskan j k vårtet tsång ocl. sång till muik

"The Sask Grain Growers’ Associa P esttalaren D»ir pastor .1 ;* ^etter-
Uions" fjortonde årsmöte hölls i Re­
gna den 9 12 siRtli.ln» f«bruari En
ligt en artikel i “The Grain Growers"

u.M UtÄRtä-SS
måste kineser, som vistas borta från 
(anada mer au 12 månader,• äter be-! 
tala deri skatt pä $500. »om pålägge 
dem vid deras första landstigning 

finnes många kineser som gå j 
arbetslösa i Canada och det är for

7-l* -i 4
S/'-krar ma

pr~rrr/^

• )e brittiska trupperna vid Persiska 
j - -ken påträffade förliden vfeka tur 
j kiska trupper, med hvllka de kommu 
ji strid. Turkarna slogts tillbaka med 
j fora förluster. Xfven på den brittiska

i idan voro förlusterna ganska känn 
En | , . fa

■c a»
F. ly d ltorgmaFår bygga järnväg

-tar Thomas R. Deacon. manager af
wall från Winnipeg Kaffe oclj^-bröd 
serveras for endast 15c for äldre och j 
lör för barn Fritt inträde Alla aro | öt-ras skull, som den nya ordern utfar 
pA det hjärtligaste inbjudna till dessa ' <ia,s.

i iv- ST
-Munttoba Bridge and Iron Works, har 

t it t tillstånd att bygga och operera (;u"|,ie'- var detta det största m-h mest 
• n bergs järn väg på Cascade Moun j iepre»entatlva mote, 
lain nära Banff , hållits i eCanada Omkring 1.20*» dele-

En undersökning »om b-dts ai d«> : gater från j.ooo lokal föreningar samt 
Carpenter. ha. gjorts l samhället j nur an andra besokart 

Brooks affart'r
vått. alt inga underalef forekonmjit, 

samhällets styresman icke
MAYSl^Ki-

Vrlja hafva rusdrycksförbud.
Fran Manitobas legislatur. Legisl» i deputation, bestående af 500 medlem- 

turens konservativa parti nedröstade j n ar Dominion alliance, som forlr
• tisdags f v en liberal resolution, i t den vecka höll årsmöte i Toronto, upp- ! ...
hvilken sades, att direkt lagstiftning ] vaktade i fredags premierminister " 1 hans l<abin tts r* >un. imn

i full öfverensstammelse med brit | Hearst och Ontarios legislatur Depu - ^V IT A < xan< • r .a nus ( orut r>rt
tiska regerlngsprinciper. Därefter roa-1 tationen uppmanade provinsregerin 111 *■ rmimster i . upp< rag att n a
de det ofantligt regeringen att **nhal i ^en att 0,11 möjligt infora rusdrycks m‘n Btar lxoI,anBeD 0< 1 m n
ligt få ant4get ett amendement. i hvil- j förbud i Ontario Mr Hearst lofvade 
ket uttrycktes, att det brittiska syste 1 :itt öfverväga saker och sade. att nn 
met ar det liitsta, och att d«-t hor bi i 8°t med säkerhet kommer att blifva |

Mr Thomas kJ<»rdt i denna fråga vid innevarande

P M Meyerv.-.ra mötensom någonsin

Konung Konstantin ai Grekland har 
o.uepterat premierm in ist( r Xenlzelos i

1

T^t IMPCRIAV
v >ro nai

x arande Vld mötets början uppläste 
föreningens president, mr J A Ma

Af denna har fratv

harg. sin årsberättelse, hvilken åter- 
varit kompetenta att skota affärerna. ; fmneP j -rho Grain Growers’ Guide 
b v sy for samhället fått en del skulder

Ul
hade haft en längre konferens, hvar- 
• ld ministraran Icke velat gå in pft 
kungens neutralitetspolitik 
hat hotat m<‘d massaker, om Grek 
"sand börjar flendtllgheter.

Från F^trograd meddelas officiellt

for den 17 febr Denna gedigna berat- 
ulLka frågor hvil- 

ka behandlade vid tii«*tet i 'tvgina, 
mar Hyndmati diskvalificerats, har «fixl?ka at| farm:i:na inom provlrsei. äro 
^t>prdom»lol»n åu-r Insalls l-A »i» fullt v»kna yn,-,i tianayn 
plats i parlamentet 
hafva gjort sig skyldig till n.uinlng. (jv iniamnade rapporterna framgick 
r . n ofverdomstolen ansåg, att detta j

I L- ■e -T »UTÖ»» C--- eAndrew Shandro, medlem af parla u.ls<1 ^va| Ml, n 
,, viitet for Whitford. hvilken af do- Turkiet

r / r
11 hallas i Manitoba 
Johnson framlade i onsdags en bill! ^ssiontill värt

Shandro skulle "to repeal the aets of incorporation of j Ingen anklagelse för dråp. Grand
Howilen i juryn I målet mot den provlnnen» p>>- r,tn r>'äkl1 offenelven forisatt,-r pa 

lirtiffii er orh de tr,- »oldat.-r, »om »lått j vänstra stranden af Niemen ix-h I ,11- 
korporerat» genom en särskild akt. I anklagade for dråp pa en amerikansk j - trllltet nordväst om Grodn.o Ik- ry 
r.-dan en" petition framlagts For all \ medtxjrgare. har förklarat att dråp »ka trupperna drefvo tillhaka tyakar-

i,ke föreligger, till myndigheternas t na 1 -a ku i: i fronten Sopotzin-Lypskov.
hvarefter de häftigt ansatte dem. Pä

lands oeh dagens vlkllga frågor Af
ccrtain elubs’" Hon 11 J 
påpekade emellertid, att klubbarna lndet att det förflutna året var ett aar 

(teles framgångsrikt år for associa 
tionen $10.0X0 82 hade inkommit i 
roedlemsafgifter mot $5.428.35

ke till fullo bevisats 
Edmonton énnulerar ofverenskom

Stad »rådet i Edmonton har 
att annulera ofverenskom

' kSj mm
CATO* C«—

år«-t ’ upphäfva inkorporatlonsakten må: te
Associationen Inom provinsen | man åfven tillgripa petition T. C. j Welland stora förvåning Som man 

i elsen med spårvägsinännen. fcfakeda L r upp<ieiÄd f 15 ollka distrikt, och j Norris. opositlooens ledare fram la d- j torde erinra sig, IhjaJskofo de andja ! liknande satt hade de ryska attacker 
«i< man. hvilkas loner och arbetstim jllom a||a dessa hade distrikts möten 1 t torsdags en resolution, i hvilken re- Karen Charles Smith från Iiuffalo pft j Iia * Mlaw adistriktet framgång 1 å

Niagara floden och sårade hans jakt I vänstra stranden af Vlstula, 1 trakten
af Pilicia. antager striden karaktären

meise.
'•«-slutat

bestämmas af spårvägen, och ( båJllts mot slutet af det gångna året 
vilja nr 1 \fvenså had<^ handel bedrifvits genom 

luta undt-r de vilkor. staden kommer 11h4, Grain Growers' Association i na 
Man vet icke ännu. hvad

t-ringen uppmanas att framkomma
med en lag om obligatorisk skolgång kamrat. Händelsen föranledde diplo
dtnna session matisk korrespondens mellan Förenta L1 en vaI<1*F drabbning. 1 Karpaterna,

Ett socialdemokratiskt möte afhölls >taterna och Storbritannien mellan Ondawa och San floderna.
FYidhem | Ottawa. — vid blott en helt flyktig i fortsätter u< österrikiska att.u kerna

1 österrikarna hafva dock haft en del 
motgångar Oaniltoneii i Pr mys! 
hur visat »ler aktivitet med ritille 

I riet men icke kunnat åstadkomma 
stor skada

1
; ter anställa sådana.

Hvilken önskar ni ?
EXEMPLAR SÄNDAS FRITT PA ANHÅLLAN.

«tt diktera 
oljden blir af detta steg

SASKATCHEWAN

stan dubbelt så stor skala, som under
onsdagen den 24de feb
Hall t Scandinavia Mötet hade utlysts j °fv6rslkt af canadensiska postverkets, 

liar sitt | c n&grä intresserade sociaklemokra ' listor, bemarkes rne<! icke liren till 
h förestås af ter i syfte att få till stånd en social- i lredsstallelse.

inågot föregående år Ett ko-operativt 
•Wholesale Department" hade upprat- 

Thunder Creek Ccnservit.ve asso U|s ,M 4rsn o,et t fJol 
valde förliden vecka

Vi utgifva broschyrer, uppräknade harnedan, som skola storligen 
hjalpa eder i att köpa per post Märk ett X efter alla. ni kan använda, 
fyll i edert namt^och*adress, och vi vilja sanda exemplar till eder fritt.

Seldon

Slåttermaskiner och räfsor 
Siningsmaakiner och 
Kultivatorer 
Harfvar 
Buggies
Gasol in maski ner 
A ggk läck ni ngsmaeki ner 
Grlddseparatorer

x j ImfvudkontorT Regina
i.allagher till sin kandidat for nasta mr j Musselnian Genom denna i d<-mokratisk afdelsing De närvaran-1 ^mi^krande for våra landsmän, att

ovinsval 'affärsgren hade försäljning gjorts för | de välkomnades af mr John Forsman 1 1 ke mindre än 212 postmästarebe fa 11
Ett libera t möte for den federala |eD gumma af omkring $346.006 00. [>e j sora redogjorde ior mötets syfte samt ! »-!nKar I Canada innphafvas af skah- Förrådet af petroleum i Tyskland

Hkretsen Sahi oats bolls I torsdags i f0rnam*ta varor, som lokal forentn ! l-resenterade för de närvarande mr i drnaver. att döma fråa dera* rent ner- !i ar nu blifvit så litet, att personer,
garna köpte genom denna affar. voro j Axel Carlson ?rån Winnipeg. som lof -i <• isk t klingande urnan, då ytterligare m -förut fingo kopa en flaska h vec-
675.750 pund “twine". 4.549 säckar i vat hålla ett föredrag om sortaldemo- |f n mängd andra må dölja sig under t an. beröfvas detta privilegium.

T&larestolen beträddes dar- ,le mera < DKeisk-ljudande namnen af . Ett telegram från Salonika rnedde-
"arlson som .med I A<-kes°n. Brown. Smith. Thomson. F*e- lar, alt tusentals do af sjukdomar i

såsom" -ytterst ;

Präriebrytare- 
Väderkvarnar och pumpar 
Utsäde för blommor och grönsaker 
Pumpningstillbehor.
Invalidetolar 
Vattentrycksystem 
Trävirke och bygnadsmaterial 
Barnvagnar

Melville Hon Thomas Mc Natt, den i 
nu vårande representanten for val- 
k t elsen, nominerades 
4-andidat fur nasta val

Arresterade hotellägare. Henry 
Kloth och Gustaf. Kloth. tyska reser­
vister och ägare af Alexandra hotel 
\ Warman, har arresterats och kom- 
i-ta att foras till Brandon aom krigs­
fångar Man tror. att- de ämnade fly 
tråa Canada.

Skadad boyscout. Harold Jones, en 
välkänd boyscout t Moose Jaw, blef 
i onsdag» mycket svårt brand, då han 
hjälpte till med elds uppgörande i iftt 

och därvid använde gmsotin Den- 
exploderade. Hopp om gossens 

vederfående finnes

enhälligt tiU mjöl. 17.460 ton kol. 13.910 tunnor! kratlen 
äpplen, 35,000 bushel potatis samt ! efter af mr Axel
77,179 bushel hafre Genom k«>opera | klarhet och schwimg utvecklade eo-j t<r8°n el,er Bearson ra. fl 
tion i handel enligt G G:s förenings \ tialdemokratlens program och mål. j FFerr orch fru C. Sedvall. Ridge- 
grund.satser "kunna farmarne erhålla • Efter att hafva påvisat socialdemo-1lllon*- Ottawa, välsignades den 1 
många varor för ett billigare pris och ' kratiens möjlighet att befria industriel med *n liten doMer 
af bättre kvalitet än om de köpte* ! arbetarne ur deras tryckta ställning
kos den lokale minuthandlaren De i framholj talaren betydelsen och nyt _.
tillfallen, som erbjudits farrrarne ge-{tÄB ** att jordbrukarne förenade glg Ungen besökare i Ottawa torde forsam ; Kiel 
uori en sådan kooperation i handel. ; 1 den övriga arbetarklassens kamp ' alt ta*a 1 betraktande |
hade lagUs mera 1 akt under det gång Sedan talaren påpekat och rattat en !
na året än under något föregående del missuppfattningar angående *oei 1 Ottawa eller re«a n istan dagligen j att transportera varor af tyskt ur-

a Idemokrat ien. redogjorde han lör det j ^ärlgénom f. v. b. till England och | sprung till Förenta Staterna eller
bamnar 1 Medelhafvet för att undvt-

Serbien
4.000 man af den andra canadensi- $25.00 partier

ska expeditionen aro inkvarterade«vid ( 
| Shorncliffe ramp, nära Folkstotie

Det påstås, att Tyskland bygger 151 
små undervattensbåtar af ny typ vid |

Q( i
, — D^t nya Champlain monumentet I
i P^L NVpeau Point är ett konstverk Postkontor

Alla skandinaviska skeppsägare i 
— Trupper efter trupper tekrytei^s j hafva kommit ofverens om att yägra

($>

T. EATON C?vlr Visserligen hsde sseocintlonen rrr
■ande namnda handel fitt röna mot 11 organisation I Canada, orh Franlu-lke
-tånd frin lieea håll. M- n sådant »lutade mel en kraftig apptr-aiing om : 
molalånd akalt -ndast landa till nyt-

LIMITED

CANADAWINNIPEG— Herrskapet C. W. Plet å Drum 1 ka. att fartygen blifva tagna fran 
uppmarsch kring socialdemokratien. aj(*n<^ Street förlorade belt nyligen en ska och engelska krigsfartyg
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c^a eo drifrtm, fur lura balans*1 
h föll ned 1 golfr«iL Hae ådrog si 
nid så svåra skador, att han in< 
rt afled. Sjöberg var 43 år gam mr 
b efterUmnar hustru och flen

est*m metaer, de dar riktat sig « 
b dast mot miasbroket utan mot al 

> ek, åfren det me»t måttliga, af a 
obolhaltiga drytker 

stt sådana förhållanden icke forell; 
ta 1 Sverige rit dess folk framför au 
lra skall behandlas såsom ett åL mis. 
bruk af spritdrycker sxrsktidt ben 
allet folk Resolutionen har of t er lan 

nats till regertcger.

EVZEMA SPEC1F1C

Bland nordbor i AmerikaHEMLANDET. botar absolut Ek tema. Salt Rhvuu.. 
Rar ber Itch. Black Head. Planar, 
gamla sår. skaf. k låda, ltchtng Ptles 
och många andra huds;ukdotnar 
Sami per poet $1 30 bsrif och för 
klara eder sjukdom Har hundratals 
goda råd

klotet ani*

Femtisirsfest firades nyligen 1 Ta- i Maiden. dar han var superintendent 
rkyrkan vid Cheltenham och Es« a Intill detta års början, då han ble?

tillsagd att hans plats skulle öfver 
Till kassor for Svenska nationalför- ,aFa» af sonen till bolagets president 

mndet i Spokane, Wash. har Emil-I *ian grubblade myckel ofver att ha 
Malmberg bllfvit omvald 

De svenskföddes antal i Vintieapo 
is Minn . uppgår till 30 190. enligt 

uppgift i Minneapolls Tribune

I
Fabnksbrand. Från Linköping te 
grafitfakOlen 6 febr Wid T tiden 

u^brot eld i S jo v alls snickeri 
abrik Vid K Is» municipalsamhiålk 
irandkjåren alarmerades ocb företo* 
-It energiskt sUckn ingsarbet é„ mer 
abriken nedbrann til i grunden. Alli 
naskiner samt en mangd påbörjad* 
< h far di gg jorda arbeten blefvo for

<aba area. VhicagoIrån <xh med den 7 februari for t sv 
! ii.ed undantag gf sådant, som styrkei 

Om ett statens eget tryckeri rnotk vara af utetilrt ursprung: granbark 
ne rar br Ryd-n^m fl i Andra kam ; Ixark. ej sarsklidt nämnd, för garf

| c lag nothår. af fall af kautschuk 
, aemt kautschuk varor ocb kromjarn 
j Likaledes -har esport forbud utfardats 
| för koppar. ohrbetad eller rå. med un 
idafilsg af sådan. r»,tftn#d>ot>itar. »om. 
j«nllgt företedt ureprungsberis fram 
! stålidts ur råmateriel (ej skrot i vid 
| * \ enska rafflnadverk : anoder, gjutna,
1 rveu försedda ri>-d v rop. fr » d elb-r 
ntan hål: koppar» k rot ar koppar m*-d

ALLMäNNA nyheter

.att
S. ALMKLOV. apotekare, 

B* R. Cooperstown.
• furlorat den plats, dar han verkat un 
i der så många år och dar han“R-ka Björns” mi lliendonationer 

Nyligen afled i Stockholm dr. K > 
F.jörh. nara W år gammal. Karl Fred 
rik Bjorn var en af Stockholms men 
originella personligheter Son till der 
pT sliT tldf kände t rad går ds ruast arer 
lijora, ärfde han efter denne icke blott 
en stor förmögenhet utan också nam 
Det "Rika Björn" Under många år 
lefde han soro gn tillbakadragen en 
st oring i sin egendom, det fadernearf 
da gaixiia huset 1 en stor trädgård vid 
flolgatan Vnder många år bedref 
Björn medicinska studier vid Karolin-

N. Dak.
en mangd uppfinningar ocb -förbåt t -

En beråknmg af landet» hela »pann 
teål »for råd t-mnar llfsmedelskommia 
»krovn nu »oka få till stånd

ringar bidragit till att rikta »inw ar 
beisgifvare.

För tredje gången inom lvpp*-t af 
ett år gömmer från Aurora. Ill, med 
de lan dt t om ett mystiskt kvinnoraord 
och < ffret ar denna går.k .et» svensk « g 
flicka. Den K februari 1914 morda i 
dvs Tbervaa Holland er på St Niko­
lai- kyrkogård, den 19 november Jen 
niv Miller utanför Fria metodislkyr
k-“ ovh bar'’ v..,!!,» rann man I utfirda» uf undertecknad.
»WW M«n Iran i hnag,. ht*:. | Ansökning om medborgar- t 
iii.n.j, p* .11 gala i siad.,., tashi., » papper måste ske personti- i 

disink, AU* mordep. k* aå I. gen. Upplysningar liimnas *
lunda begätts i det fria. i närheten * oyn fli tillskrifver 
uf människoboningar, och i samtliga f
fallen har tillvägagångssättet varit | ^ H AMI>ER(s,
de tsamma garnlngsmanm-n har med • * Svenska Canada Tidningen.

Kn'f' mlh’'K*r kr""al hu,'»-kk- I 525 Logan ave.. Winnipeg.
len p* "Sitt offer. 1‘oliseii hur 1 intet 
dera fallet lyckats fånga rödingen

Till president for Chicago l.aundry 
ren s Association har Charles G 

! Swanson i dagarne invalts
Direktionen vid Gustavu» Adolphus 

| ollege i St. Peter. Minn . har beslutit 
j införandet af en kurs i Lingska gym 
i nastiken vid läroverket

I l

1 Naturalise- IFörs agöt tili n / åkTenekapölagstiri 
mng. D 4 M<r a flå ro o ad*** i kamrarna 
den rantade kungliga propositionen 
med förslag till lag om äktenskaps in 
fående rxh upplösning u. m

Mot s»n^u!sf'on af vé^ephktige. 1 J 
Första kammaren ra c» 
håroro dagen <*n motion

Rika kopparfyndighéter i- Gnarp'
zx-dan lång tid tillbaka ha undersok I I ¥

Iningar pågått i Gnarp rörande på 
“lådd förekomst af malmfyndigheter 
Stora summor ha under årens lopp 
n-dlag-, U,r d. „il .,n« r. »uha, *“*»*«•• hår n,ll,.o llr.!, fl

J< lm t. jorsberR och hustru 1 Sålt

♦ ringspapper I1 zink. tenn eller annan oad‘d metall 
i fraroatallda legeringar, ^såsom roäs- 
i sfng. brons, nysllfver. britanniametall 

rörande at gir de.r Mil förebyggande af j m n ÄiafIlin|um. an t imun och krom 
slmttlaiioti bland in»krifning»skyld!g- ; nurbctadi' eller råa samt skrot Mart 
och värnpliktige

hr Ko»' r, 
n utredning! Ih sa forskningarna Nu- meddelas

i Lake City, Utah. mr och mr» Swanemellertid till Hudikavallsposten en
uppKtfi mn, Udnlnren a-rr-r under ; 1 "“n8,ilbl 1 Sa,in- Ka"s ■ « b mr

j och tnrs Peter (Vdanjuiat, James 
t-tovrtt.-N-.-Y-—----

ska institutet, men tog ingen examen
Heiih /örnainsta intresse var botani- reservation, att en ny forskntngsrne 
kf ii. aflidne hat donerat »birstå tixi gi ? v i t danade resultat. Koppar i i
delen af sin till omkring 4 millioner enorma kvantiteter skulle sålunda i

ha påvisats och äfven guld

InlH.gripeH afven jLceppar o< h dtraf 
Hertigen af Våetergötiand”l.fcr efi« r | ; ed^zlnk. tenn eller an;.an oadel n.e- 

frametiiIlning af Nationalföreningens J tall m fl . alaminium följande arbe- IKonstnären Carl J. Nordell har i 
dagarne tyaft en storre utställning af 
f‘t.a målningar å ^Boston Art ('lub i 
Back Bav, Boston. Mass Nordell ar af 
syensk bord och född i närheten af 
Froridence. R I

Ikronor uppgående förmögenhet till all- 
manna andamål . Sålunda har han te­
stamenterat kr 200,000 till Upsala

klarat | ten daraf plåtar och band. stånger. 
* laglod. spik ocb nitar, afvencom bul

igraMofi* n styre
M nolyckan utanför Göteborg. Af.

ue vid lAngedragsolyckan skadad*-
»Ig villig att intressera »ig
»tagens •tråfvaru- i« del*:iga i d- r.» j«»t, rur. tråd valsad eller dragen, duk 
arbete genom att iiiträ*ta *e 
gens ordförande

Tillverkning af potat-ef‘ ngor for 
landets behof
motionerar hr 14erelun«l <>m framställ

\I universitets botaniska trädgård. 200. 
*•00 till diakonissanstalten

ingaf Nilsson och Ol«son». tillstånd |

............... "» Teku Wukolan .111 r.-« j ^ ,r niinsKat xtven Mat, Lk‘l- ( r'’' ’ ? » "T71
•t,jwudler .V. yngr, lngenlurer. .-,0.00.1!^ ,„lh, s„;lrrman„ hälMlillatåml , kangeisen. H*n »Hed å
hvardera Ull Burg..r»kapete “nk.hu-, liar UD(krKå,t t,ira„drii,g till det 
,- t-iftelsen for gamla tjanarinnor och , s.i[nr^ likaledes 
Bro Patriii. 25,000 kr hvardera till

\fc*-nså gälla numera utforselforbud 
ff»r svafvel. svafvelsyra ocb svafvel j 
vreanhydrir, kolofonium. vanligt ter 

Första kammaren [ pentlnhart». Terpentincdja 
r.tag af sådan. »<•

i
r “Oliver

med 
enligt firoetedt Värdefull Svensk Bok FRITT!

ning till k. in I angående skyndsam ; ursprungnbevin framställts vid svensk I 
utredning. huruvida potatisflingor i fabrik
kuou* tillverkat I a» »t, - myrk-nbn. I Åre„ ,gn«hen.« l*n. 1(, .-. ringen har 
att landets bebot blir tillgodos*-»?

Andra hfcalti

rountyhospitalet därstädes af valten- j 
sot. i *n ålder af något öfver 66 år I 
Han var född i Ramsberg, Söderman x ^ 
Jan'i. Sxerig. . den 21 oktober 1<4< ee™ 

• ■ n > tr di n i \ februari läi 
Den aflidnv kom från St Paul. Minn . i

o r ett e\. mpLir sf deu Intre
Svenska Radgifvaren

*x h Ltrvrtkit
med hog sårfeber.

Hvs de of riga på sjukhuser intagna 
i är "det allmätiha tillståndet så godt.

| g. u for räddning »f skeppsbrutna or-h att ,u<)nl knr, kunna ut»krl(vk
. .......... j--..fla*»Pitm-t» »iuk»k,.tertkep.-„si„n!.-

i-u-r.-rhrtf-r b D,i- 111.H00 kr till hvar.U-ra af Vet en 
re-p 55,000 , “Kapsakademlens astronomiska obser

. .atorlum Frimurarehuset Kristine , . ,, „ ...
: n u'i (ll h tr. fH)0 ' , . .. , dags morse utbröt eld i en landthru 1'gades.. * ' U-rg. Katarina församlings kyrk-eård .. . , , ^

"00. Kr.,n<> ... * i- a ren N. J. Olsson i h vangsta tillhö< tan tan anvandts till fattiga nan ' , . . . ..... , . ,. nå ladugård, soro jämte red sk\ardsbarus beklhdnad), bv.ngt s djur . . , , .i--der blef låenri.as rof
sky-Idsforening. 5.0*rt) h v årder 

! liålahults sanatorium S' d

Goda Ruter'mi fördelat tillgäng! 
lånefonden f,ii

!ga ro*-dei ur egna •Stockholms .nation 1. Upsala> FörentaKamma motion väcktes i 
maren af hr Kloo

1915 på föl 
Ims hushåll- 

rd b ru k *i a g>Sjuk kasse väsendet !l*-la antab-t **»• • ng-
TTgt lagerj örö »jukl<&>“■ >r registrerade 

n till t rundt tal

Hskap för
Ttfuf kr. och for ix>st 
000 kr, Uppsala lam 
; 40 000. Söderman land 

östergutlånd

- Den i» m«-d Doktor laclghlill Salt I.ake City för omkring 20 i 
Karls ar sedan Han it Ur *e • i Ameriki. 1.tinnar in, t vardefvill» rid.och upplys 

r allu fur mannen säregna sjukdomar, des
uru de kunna botas i hemmet

En merdbrärnerska. Från 
hamn telegraferas d. 5 febr I tors-

var musiker och poet. | ningar for unga 
med stora planer, som aldrig forverk : "* b »*• i* följiler,

. ifvereom råd J händelse 
s ides alldeles gratis

kaasor uppgår 
. 950 Hamn anlagda antalet medlemmar af olyckstlllfauen.

fersegtadt omslag till alla.
n. I i i H t B

och portofrittI dessa ka-ihur torde kunna uppskat-1 Junkupingn 130.000 h 
la» till lo«'mvt * n half miljon Under ; !>erg 

tist yre Isen

bef ftir C A Smith i la iiC. A. Smith.
.000. Kalmar 
Kaln-ar södncrra for t*ostads :0.

(lott land?* 1
Dr-L K-LtlGH-177 *• ».i. »i«l b. h,»**.

fjolån-t utbetalad*- 
l statsbidrag t:i! sjukkas<or omkring

af
s i >isia stund Under nattens bolags affarer I kreditorernas banker. 

Il'VP hade elden varit lo* vid två olika berättar Oregon Posten l'å dessa bo 
tillfällen i sa:? rua bygnad. men den lags egendom hvilar en skuldbörda af

att anstaV.a nåuon skada Man

ildi"I och 12.000, Krisriair
M.h fW,000. Malmöhus for 
n. Hallands 110,000

1,320.000 kronor
Lagutskottet

r Ing till *!• i, > :7 Friska. Lya!.!i?a Et,-., '<>>,

!>• blinda?* furening V 
ni h 50.0«'0 i « mska loren In gens l Stcnkhoh 

dbruks .S5.QO0. j f< nd samt Botkyrka fö;

iikbuir nu ha tagit ställ | l"'-stad»- 14 
11 tu ed for : 1

slug till forordningar om potatisbrod 
(cb rågsiktning ehuru beslutet annu >karal»orgs 174 
Icke toril*- vara juwterailt Utskottets 
majoritet lär ha tillstyrkt forslaget öm 
rågmjölets tillsättning med potatis.
|H>tatismjo!. potalisflingor eller tnajs- 
Kijoi 1 bröd, som hålles till salu

h i lid och hlifvit »läckt $5.000,000. och Intresset härpå har på 
istone ic kt* kunnat betalas Orsaken ' 

g att mordbrand förelåg, o* h ef ull de dåliga affarerna bero på allt | 
verkstalbl polisundersokn ig har tur vidlyftiga

: iliu k:c rIXsburgs södra wh i kogård I n-ti ht hållning sv
y i !• ! i - i t •• • i- ! ir hi

$.100. Värm
lunds vUöO och 24 0(10. i irebro 25,t 
■ . h 10 000, Viistruanlands 60 000 <
10,000. Kopparbergs 40,000 och 15,000 J 
(.afleborgs 125,000 ? 
norrländs 135,^00 och 40.000. Jätt 
lands 113.000 yj h 15.700. \'ääterhoi

Tjln.tvmin. vn.ktldl uppdrag. Ju i'" " ! '--------- -'b .......... ,N'.'r,rb“'
' t* - ■ 200,(""i o< h kr aktieboi,i

»tlHeomltutl.mann. it har aflåtl, < n | t.., He[[| |l£|.
15,000 kr aktiebolaget Bankest a små J 

och tjänstemän 1 j bruk 75 000 och • 25,000. aktiebolag1-' !
Upplandshem 40,000 o* h 20.000. samt | familj 
liga dessa 1 Stot kholtns län. för bo 

20,000, Kgiiahernfl låneförmed •

eth FullvSxta finn... i do hem. .'•y

xiskngsFpekulAtioner. j
n 19-opig' t»ira. Hilma Jonsson, men man hoppas atf allt skall kunna i 

innehaft rjänsf a gården, h tktats n-das ut. och att de stora sågv. rken 
' <ch In förpassats till Karlshamns cell i Marshfield o< h Bay City kunna oaf- 

öingels. Hon har erkänt, att hon vid brutet fortsätta sin verksamhet, 
alla tre tillfällena anlagt elden*

ud. i-oTurusj. | i-t verlämnas till »t yre Nen for k te
* f- TT.

ix u
r-'~4 a -,-J. “rf*1

: V

LA =1 v
fa> , >*?■:\r ‘‘•i. pavd>- utgifter den andra (ili

Patriotiska sällskapet att utdelas som 
i pensioner, hvar och en om 800 kr . MU 
i ålderstigna tj.marinnor. som un<le- j 

O00 °<;h I it- nst 20 år innehaft tjar.st i Stock j 
holni. daraf minst 5 år hos samma

H,'
Lm

Mrs. örncr förhöret. Den sjätte rät 
Eldsvåda. Harom dag» n härjade en t* gu.ngen med mrs Agnes örner, den 

i -ynnerligen hotande eldsvåda i, Ka- f°r mord å sin 11-åriga dotter ruiss-
j trineholm. Elden uppstod af ännu tänkta,» svenska ‘kvinnan! tog den 22

■ utredd orsak i Carl Frödriksons snic- f°br . sin början Infor domare Jnrk- 
Vcrlfäbriks brädgård. Denna blef del- s°n « 24 :e distriktsdomstolen i El Pa- 

^ vis lågornas rof såväl soin t ti mindre i*°» Texas. Den första rättegångsda- : ^
fabriksbyggnad for skafttillverkning Ken upptogs nästan helt och hållet _

•oteiiing. ö<'ergotlands lan. i or bo Statsbanedelen Norrköping—Nyko- ; , . . . . . , , ,iU . ,, , ,. . . , -T--U.I». 15.1.... IIUHhvantii pirg kan a, provisoriskt for ' "rr.Uard-, s,.„ .1 sltt .1,1,-,, ,11, , , '“,1 n Isa, un jf af juryman. och for», '{GlX
i rening. Jönköpings tan, for bostads , , S ett par magaslnsbygnader på an gran *'en följande dagen, tisdagen, togo de

kar hr Win berg »l»' -'"ra antab-t °- j _• ,(i(jo, ‘ Kosta egnahem saktiebolag 1''1 sande tomter, tillhöriga konsumtions- ; egentliga vittnesförhören vid. Folket
lyt ksfall bland den p* rsonal. som svs Kronobergs lan. for bostads 25,000. j Socialdemokratiska partiet. Pro », ,,-ningen ovh järnhandlare Brantin 1 trakten följer med stort Intresse
wtoaite* vaen vavliPK på Jaro | Ki»tlan*lad*e*naheroi#emilne for ,r viUu-lm l-undsledt I Vppsala p, ,sa tiysnador nodbranno till grutt ' f'-rhandllngamea gång. meddela» det.

KriMlanalad» l m, fo^Zwtada* tJKw'. I'“r ln,ln 1 »»•‘•laWeniokratiakti par „„inneliggande varor af dl-! Men ännu lördagen d 27 febr visste
riksdagen ville hos k ru t anhålla <»rn Malmöhus läns 30,000. föreningen Hem lHt .erse slag.
undersökning ff»r att få utr» »ut h vilka och hard. Alfsborgs bm, 25.000. Kinna Da hl bergsmonumentets aftäckande. < h
åtgärder »om lämpligast kunna och ovh örby egnahemsförening. samma Frftn Karlskrona telegraferades den nf\en med

lin. 20.000. \ ulcans egnahemsforentrig. . , , .. , ... , ,
| Skaraborgs lan. 15.000. Tldaholm», '• f“br t nder stora mllltara heder»
| summa, lan. 15,000. Ekbackens tomt betygelser har i dag kl. 2 monurnen 
aktletKilag. Västmanlands län. 10,000. tet öfver Erik Dahlberg aftäckts

Sollefteå vill bli stad. En af kom 
munalfullmäktige 1 Sollefteå tillsatt 
kpmtté föreslår framställning till k. 
nf t om stadsrättighéter utan egen 
aifrisdiktion fur Sollefteå Itöping med 
iless område.

Bort från brummande björnar. In
nehafvaren af hotell Leon i Ludvika,
A Hansson, har sedan ett par dagar 

Konstnären Richard Bergh har ut I \arit försvunnen från samhället, ef 
r ,mints till ofverintendent och chef j terlärnnande fler.» 'bruraiuande bjor 
tor Nationalmuseum, samtidigt som nar”

. r<skrifvelse till k m 
forbud for ämbets 
patent och registreringsverket samt I 
eventuellt f<«r andra befattnirigshäfva ,

mf-‘l lwgjran om '1'illr fti !’r* 1 bru < -f« er ett ■) lvv dr, ar den cj längre tit

<1re att mot bHalnlng Ataga sig enskil _ Hndsförening. Östergötlands län, 75.- j 
da uppdrag Inori^ området for deras j 000 och 35.000, Boxholms egnahen

LANDSORTEN. .11-

2-R. PrT^R FAHItNZY & SCK3 CO.,
^ ■ bo. Iloync Avc., Lill . '.GO, ILL. Jy

t jänste verk samhet 
1 motion^ t Andra k imaren påpe

TV
Våra läsares uppmärksamhet hänledes på, att Dr. Peters Kuriko, det 

ofvannämnda läkemedlet, nu levererasalldelea tullfritt i Canada. Detta be 
tyder en stor inbesparing.>agsRtatiouerna Han hemställer att

1
En plåtslugareverkstad ! n»an ingenting om hvad utgången kun- 

en tapetseraneverkstad stroko de väntas bli.
Elden varsnades vid 4- 

tiden på morgonen och kunde vid 6- 
t deti anses begbänsad efter ett ener­
giskt arbete af samhällets brandkår

6 g.N 1 VF. d. tidningsman går hädan. Förre 
tidningsmannen H. Lindblom, som en 
längre följd äf år varit bosatt 1 Mläd- 
letown, Cal., där han först hade mfi- 
b rlaffär och en tid var fredsdomare

KÄNNER NI ER ENSAM?bura vidtaga» för att genom använ­
dande af mekaniska koppllngsanord Icke" om nt bar en HOME MUSIC BOX l>«t Sr 

nyeste och meal sturartsile. bilhessU» och te. m 
underher* musik instrument for b« mmet mskodsiii 
utbjudet Det yr mrrs njulr 
Kammarorgel, emedan den all 
behofver tubbaa til att 
muaik bebofvea for at 
helst melodi. Hå. enkel att ett 

rtl Knhrar bliftrer mycket dfverraekud och nojd Den 
* "Af pj »pelar öfver 100 styckeu. e»,m visaa af li»«a a*»m

lyaVTrbföif-j^ ; J«rp/V foljt-r med b varje MUSIC BOX. Dm kan anvindai
A de han varit klen, och efter en period [ti/i 1 kyrkor. »«nda*aak«.ior. loger, »ång «ek audra for

, ai svnbarlicen bättre hälsa nåtraffa 1 nUME' » eningar att leda aången. Mparar kostnaden t„r euLundborg på Stadshotellet företagit n rar g n oaurc naisa pairaun kvÄll ,,n,im a„ fnrneri4 ni0llik for feBt eller dani Kpelar alla k»nda hymner. da^moH.k
en färd till Oxelösund. På hemvägen : (1< S han vn “‘orgon dotl 1 sin s:mg. ' och p«.puUra eåliger. Ni kan upprep» stycket eller aprl. ett annat Biyrke eftrr hvhag Ilen

Han var vid sin död -59 år gamma! "r-sUr endaat 16.OO. I prydlig låda jämte muaik. Vi »kola »anda den 
, ...... , . , . , . *2.00, ni betslar resten vidh or ett trettiotal år sedan utgaf han , kata|„g 
| tillsammans med
; Svenska Amerikanska Posten Dä ref- ! _
ter kom han till Ualifomla

Död i ett träsk nara Washington 1

l ingar eller annorlede» i största möj­
liga utsträ* knlng skydda den med Bergslaget» bostadsförening. Koppar

bergs län. 27,500 och Sandvikens egna 
hemsförening 30.000 kr . samtliga des 
si- for bostadsändamål zsSvår bilolycka En afton inträffade 

en allvarlig bilolycka i närheten af 
Stjärnholm i Södermanland 1 en pri

ning d»rt -m en $100 
llid år redo och ingen 

<?ls. Ingen kännedom
växllngsarbete sysselsatta järnvågs 
personalen for olyckshändelse under 
<les» tjänstgöring

Frågan om tillfälligt spntforbud. I 
anledning .af motioner af hr C. CJ Ek 
man »amt hrt Pettersson l Södertälje ' 
«»< h Källman föreslår ta-vlllnlngsut 
skottet en skrifvelse till k m t med

samt på senare tiden ägnade sig åt 
i assurans- oeh fastighetsaffärer, har 
j aflldit vid Aetna Mlne, enligt hvad »p<'l» hvilken »niu 

b»ru ken ektil» dt-nvatbil från Stockholm hade kallar
t .ästarén H. Undblom i>å Värdshuset j bans Ron Rub< n skri,vl1 < n '

I San Frnaclsco. Under sista året ha-
STOCKHOLM

Nyköping med fru o< h en minder 
ftrig son samt källarmästaren iIngen nåd. Amaltheamannens nåd*' 

ansökan, som behandlats vid konselj, 
har af k m:t afslagits

anhållan, att k m t måtte låta skynd 
verkställa utretbilng af frågan

vid br!»landat »f
m..tt»g»ndH, Agenter onakå» Ränd 2 c«-nt» fr imark. for »t«.r 

STANDARD MFO. CO.. 98 Park Place, New Vork. P O Bo* 1178. D«|
råkade chauffören komma in på fel 
väg. och då han skulle sttippa bilen 
för att undvika kollision med en åka-om införande under nu ratland*1 eko- pastor Andrews

nouiihka kris af förbild mot eller v i 
»«ulliga inskränkningar i afseende å 
försäljning ocb import af alkoholhal 
tiga dryck* r äfveoaom snarast möj 
ligt Infor den nu församlade riksdagen 
framlagga det förslag, livaftm utred 
ningen kun föranleda

Vård af ensamma mödrar» barn.

forutvaranilc ■■h.-f. n (<ir u,u.- . t j Nodhjalpsmtdlen gi till spritvaror. r< ►* lb n tr4ne» 1,1!' ,tir hlh-r i
ur l.udvlg l-ooström bwlljat» a(»k. d i,ratM lkanimarsn i Hässleholm hur ”aavn. mkade hilen slira or I, I

Stockholm» folkmängd. Tillskottet ; lH-slutlt, att personer, hvllka erhålla j ‘-•'"tades mot ett t rad invid -vägkan
ten. Därvid erhöll fru Astrid Lind- j 
blom ett svårt sår of van för högra 
• >gat oeh måste införas till lasarettet 
i Nyköping, där hon afled. utan att 
Ha återfått sansen

st I North Uevere. Mass., hittades 
] för några dagar sedan Carl Anderson 
; från Everett. som den 11 febr", läm- 
i nade sitt hem, 40 Oliver st. i Everett, 
I och sedan ej hördes af. Anderson var 
| en af Everetts mest framstående 
svenskar och under 27 år anställd 
vid Wadsworth-Howland färgfabriken

i titm kholms invånareantal under ; rödhjalpsarbeten. men an vanda den 
1914 inskränker sig till omkring 4,000 därför erhållna betalningen hufvud-
personer Hufvudstadens invänarean- sakligen till spritvaror, icke skola få 
tal vid senaste årsskiftet skulle så ' fortsatta med sådana arbeten, 
lunda uppgå till 3S6.000 mot 3S2.000 | 
vid 1913 års slut

I
NyligenPorjusverkens invigning, 

invigdes Porjusverken I narvaro af 
civilministern, 
chef, ehefen • för statsbanorna m. fl 
Enligt programmet gaf konungen per 
m nligen från Stockholms slott sig­
nalen till maskinernas igångsättande

Första kammaren motionerar hr Ba« k 
ht rom I Djurshcdni med instämmande

Tjufyarna grip ia. Föröfvarna uf in- vattenfallsst yreisenssi hrr Olsson i Göteborg Och Lindblad 
i Oo teborg om utredning, i hvtlken brottstölden 1 fru H Mobergs juveler 
omfattning och under hvllka former arvbutik natten

har fattigvårds ka- jandarl. hvarvid guld- och silfversa-

N O R G E.
före den 29 sistlidne Den norska statens tullinkomster

ha under januari månad stigit som al­
drig förr i landets historia Inkom­
sterna för månaden belöpa sig till 
11,700.000 kr. eller nastan 5,000.000 
kr. mer an i fjol.

Roald Amundsen har v än dt sig till 
några norska skeppsvarf för att höra 
sig för orn villkoren för byggandet af

af 2.761 ton och 25 mans besättning, 
tros ha gått under med man och allt.

Inrikesministern har bestäm dt att ’ 
maximiprlset på danskt hvete skall 
vara kr. 21.60 pr 100 kg samt maxlml- 
priset på danskt hvetekli 17 kr pr j 
1.00 kg

Fil. dr Jens Gustaf Bang, ledamot J 
af folketinget. där han tillhörde det 
socialdemokratiska partiet, har afll­
dit. 44 år gammal. Bang var vida känd 
som socialpolitisk författare

understöd, som ej
rak,är, ni» från d,-t allmanna i-llrr I kt-r m m til! ett varde af omkring 
vl»»a fall genom del allmanna» med ?.00<l kr tillgripit», harva nu alla hak 
verkan-li,g» fur alt tillförsäkra Itarti tals ovh största delen af del tlllgrlp- 
,111 ensamma mödrar tillfredsställande na godset llllnittaskaffats

Eldsvåda har härjat hos landthru- 
karen L. Andersson i önnarp. dar två 
ladugårdslängor nedbrunno och alla 
korna, ett 20-tal iunebrändes. Bo­
ningshuset räddades. Gården, som 
var nybyggd, härjades äfven i somras 
a , eld. Det hela var försäkrat Elden 
tros vara anlagd.

Höga kreaturspris. Vid A Alguts- 
rum A öland hållen torgdag betinga­
de de saluförda djuren synnerligen 
höga pris. Kalfkor betalades med 100 
till 175 kr., ungkreatur med 70 a 150

i

uppehälle ovh vård Samma motion A klassernas hemföriofning. For 
väcktes I Andra kammaren af hr K : rarvarande finnas några hundra A-

klassarv mobiliserade i Stockholmriksaon 1 Grängesberg
ett nytt. kraftigt fartyg för isbafs- 
färd.

Nya inkallelser till krigstjanstgo Order har gtfvits till kompanierna, 
nng. K rn t bar befallt, att de värn , att alla som unska hemföriofning sko- 
pliktiga från fastlandet, h vilka under j la ingifva ansökan dä ro mtill kårehe- 
åren 1912 tx h 1915 undergått utblld . fen. Omkring 200 sådana ansökningar 
ning vid Gotlliutd» infanteriregemente beraknas inkomma, och enligt hvad 
och som Inkallats till tjänstgöring den kårchefens adjutant \A förfrågan
26 januari. e«roia rycka ut den 21 i meddelat torde ett 100 tal ansuknin- 
aprli I sammanhang harmed har k i gar komma att i första band beviljas cch smågrisar raed 10 kr. pr styck,
ni t bt-fallt >i !.-• att en dej vajvenfora j Ångaren Åhus' omkomna besättning. För en månad sedan kostade små-
våmpUktiga. h v il ka annu i* k** full | Fiån svenske konsuln 1 Björneborg J urisar 5 a 6 kronor
gjort minst 4'- dagars krigstjanstgo i har nu anländt en fullständig besätt- | För medborgerlig förtjänst. K m:t
»tag. skola tasallas. dels att en del j rungsltsta for den sedan den 15 jan har tilldelat förre folkskolläraren 1
vapenföra värnpliktiga tillhörande , forsvunna Stockholm sångaren Ahus I Visselfjärda församling Carl Johan
1911 års. skola ånyo inkalläs Förteckningen öfver de omkomna j Dalmqvtst medaljen 1 silfver af At-

Sksil almanacksprivilegiet indraga»? | upptager följande nio namn: Uhri (onde storleken med inskrift “För 
Hr Harald HallAn motionerar i Andra ! st'an Nordström, kapten. Kungsbae- •(,edborgerlig förtjänst” att i hoghlått 
kammartn om utredning i frågan om [ ka. gift; J Fallin, styrman,' Visby; hand raed gula k an er baras å brö- 
Vetenskapsakademiens atmanackspri | «' V. Lundstedt, maskinist. Maria. tet.
vilegturos Indragande Motionären på 1 ? irsamliug. Stockholm; S Tomkvist, En ovanlig passagerare. Härom da- 
|H‘kar att det måste vara lagstiftarna j jungman, Solna församling. O An- ten fanns vid Erholmen, utanför 
angeläget att soka tillförsäkra staten i uersson, jungman. Gryta församling; I Marstrand, en för dessa trakter gan- 

istoknlng som så långt j Axel Lindholm, el da re, Stockholm; ska ovanlig invånare, nämligen en 
o* h Lovisa Drot.v. köksforestånder- blåhaj. som var betydligt öfver 2 
rka. Stockholm meter lång och därtill ganska tjock

Nykterhetsröresens öfverdrifter.
Stora oplnionstiiötén mot nykterhets­
rörelsens *>fverdrlfter höl los nyligen 
1 Stockholm och Malmö. I Stockholm 
ver mötet anordnat af Sveriges mode­
rata nykterhetsförbund Hufvudtaiare 
var redaktör Henrtag von Melsted 
! Malmo hade inbjudan uteändts af 
ett par hundra per^-.ner ur olika p*> 
öilska' partier laom Skåne. Hufvtid 
talare dar var pollsdomarc f. Berg 
man och docenten L. Backman. Vid 
båda mötena antogos resolutioner, t

Amundsen ämnar ^tarta sin | 
nordp<jIsexpedition när kriget är öf-1 VVVVVI

De genom statens försorg inköpta 1 
korn- och .mjölpartierna utgöra nu i 
92,700 ton, hvaraf två tredjedelar än- ; 
nu ej levererats Af socker har kom 
missionen inköpt 20.270 ton Samt-

FÖRSTA KLASS'
ACCIDENS-TRYCK

F I N L AN I).

Finska krigsskatter. Tsaren har ! 
godkänt ministerrådets I Petrograd | 

om provisoriska telefon-, ka-1
:liga partier skola uppläggas i städer i beslut 

rundt om i landet
mnTTTmmmi»mTm

pital- och Inkomstskatter 1 Finland.
Förslaget om resande af ett monu­

ment framför Finlands bank i Häl- 
lipen antagits vt, .lagförslag som a, sing(or, tifvvr professorn 1 filosofi 
utom äktenskapet fodda barn ger,rätt 
till såväl faderns som moderns namn 
och till samma arfsrätt som de inom

utföres å SVENSKA CANADA TID­
NINGENS TRYCKERI.

En betydelsefull lagreform, har ge­
tt- mforts i stortinget. Det. har närn-

;

,

senator Enellman har godkänts af tsa-

Minor explodera utanför Raumo.
äktenskapet f.Hlda barnen Enligt uppgift I finska tidningar ex-

Skagerack späckad, af minor. Erån pi„derade den 27 jan 10 minor ulan- 
Kristiania telegraferas Chefen för 
den torpedbåtsafdelnfng. »ont håller frtn drlrls |ng,.n olycka förorsaka- 
neutralitetsvakt utanför Kristiania ,je8 
fjorden, inrapporterar att det finnes 
så många minor I farvattnet, af hril varkt bekymmer för många »venskar ! 
ka flera s k. tändrörsmtaor som hö­
ra till de farligaste, att det må- anses 
som mycket riskabelt för fartyg, att

Vi önsks rutt vårs miogi råaners opp 
mArksamSet på. stt virt trycken bllfvtt 
koeplettersdt sä moderns ock tidseahe* 
stUsorter ock sssekmer. bvarfår n kunna 
åtsga oss utförandet af all elags “Job Prtnt- 
i»*", lfrlo det minsta til det • to re ta. Ar 

lo om tryckeribranschen ntforea at 
första klass " un loo" mkn, hvtlket carintenr 
för arbetets kvalité, 
öfvertyga eder sjålf.

för Raumo hamn på grund af tryck

en aådan ink
möjligt undviker ett ökat skatte 

tryck på de 
akademien hari.mot ett årligt belopp 
at 14S,0O(f kr ofverlåtit förlagsrattlg 
heten till almans* kan åt firman Atm- 
tjnlet k Lic.ksell. Ingm torde betvlfla.

fHöexportförbudet i Finland har ,
enskilde Vetenskap^

Gor om ett beeok oehi Haparanda och svenska Tomedalcn. |Den tycktes vara helt nyss dt»d och 
hade således säkerligen kommit lef- 
vande in i Kattegatt.

Den kolosförgiftade korpralen lef- 
ver. Det visar sig. att uppgiften att 
den af kolo# förgiftade korpralen på 
Karlshorg skulle ha aflldit, icke är* 
roed verkliga förhållandet öfverens- 
-stämmande." Härom natten återfick 
han medvetandet och man . tror på 
•*■#rolson»sjukhuset dår han vårdas 
att all fara år öfverstånden.

Ett dödande fall. Arbf*tsförmannen 
vid' Tidans yllefabrik J Sjöberg rå­
kade härom dagen, då. han skulle på

sem brukat erhålla en väsentlig del 
af sitt vinterbebof från Finland Af- t

passera genom fjorden till Kristiania.
Lag rr.ot oberättigad lifameddsför- 

dytlng på yrkår statens . proviant». erhilla äfven ved från finska sidan 
ringskommiasion.

ven vedexportförbudet har börjat be-
ett dåres* utglfv andel af al mana*-kan 
omhänderhade» af staten -skulle detta 
tor statsbudgetens vidkommande bety­
da en inkomstkälla till betydligt större

kvm ra Hapa randa borna, som bruka

325 Logan Ave.Assessor Bvinhufvuds förvisnings­
ort uppges af tidningen Rtetj vara den 
nordligaste bebodda punkten i kretsen 
Narym vid yttersta gränsen af guver-

Danska ångaren • Maraelisborg” har nementet Tobolak. Rjetj tillägger att j 
försvunnit. På julaftonen passerade den finländskejiatrtoten och lagllg- 
den Norfolk på Nordamerikas östkust, b et skäm pen ar**den förste och hittills 
men sedan har den éj hörtrf af. ”Ma r- ende. som deporterats till dessa ogäst- 
selisborg’, som hade ett deplacemang vanliga trakter.

belopp nn hvad nu akademien erhMler 
för detta privilegium Än mer torde 
vinsten för det allmänna ökas om 

' med liden ett statstryckeri inrattades 
h varifrån almanackan ut gin ge

Nya •*portförbud. K yr. t bar d € hvllka protesterades nof ca nykter 
eiLinUt utforselforbud att galla hetepolitik, som åsvft*r att införa

D A N M A R K. Barsklid sppmirksssihet flstsie rid et der fri» laedsortw 
PrtseppgifWr i&siSM beredvilligt ocb V ifilefrin

WINNIPEG MANITOBA
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Man måste anses omodärn. 
hvita fosfor-tändstickor.

Det är numer olagligt att tillverka hvita fosfor- 
tandstickor, om ett år blir det olagligt att sälja dem.

Om ni ifrar för effektivitet — “Tillverkad i Ca­
nada” — och “säkerhet först” —, använder ni

man använderom

EDDY’S “sequi” icke giftiga tändstickor



ETT BREFKORT MEDFÖR EN STOR ILLUSTRERAD KATALOG.

McKENZIE’5 QUALITY SEEDS
Det finnes ett utsädes- 
hus af kvalitet i Canada 
Det finns ett utsädes- 
hus med snabb betjäning 
Det finns ett utsädes- 
hus, som är det största 
i västra Canada.
Det finns det största 
utsädeshuset i västern. 
Det finns det bäst ut­
rustade utsädeshus i 
västern.
Det finnes det bäst or­
ganiserade utsädeshus i 
västern
Det finnes utsädeshus 
med hederlig behand­
ling
Det finnes utsädeshus 

med bästa läge.
Ni får garanti för rent 
utsäde

Utsäde speciellt valdt 
för västern.
Utsädet, som går bäst i 
västern.L McKenzies ' ar utsäde 
som är upp till namn 
och typ.
Alting för trädgård, 
fält och gräsplan. 
Utsädet som varar verk­
ligt länge.
Utsädet som växer från 
början.
Utvalet af det mest kri­
tiska och utvalda. 
Utvalet af det mest om­
sorgsfulla och ekonomi-

M

IIPIII

iSU ska.
Dess märkliga öfverläg- 
senhet är enastående.*

Gör hemmet Un»Aoch <rvftigt orh rrala Jen—i ! o*. son: »fveo stigit upp Han be’-*! ; 
j tade henne ut:o ifet b rad to m h Bd".
| xid Ssntbictiac; och hort lyssnade Mek 

med spand uppmarksarr het Han fort 
for: "Sedan Rinoweh*r.s öron förnum- 

Ttd Maquas
eld. gladdes, han. »om han ej gjordt 
f-4 flera år. ty nd »kulle han fl hamn* 
t-4 de hvlte. som förolämpat honom.

med (blvuspldats och mo- 
!Åt barnen leka Ett hem. hvart kar- lar») Du rf or ar det Lått att förstå, all 
iek och *2 dje råda. bitr ett lyckligt m inntskan »kall W-fva af blandad föda. 
h«m för både föräldrar och barn Eli kou och växtämnen. Jag vill natur 

sådant hei

Farm och hem.KS

^ KON. SOM SKALL K A LTV Ar varde på .ligt y t
och då de en gång sjalfva grunda hem tema. ty tanderna enhart åro Icke 
och få barn. går lärdomen 1 art.

satta barnen ke diskutera med vegetaria-
talad»mit de ord » Kalflton måste gilva» sirskikl ttll- 

ti och vård under de närmaste må
,* tillräckligt bevia på den ratta födan.

Kottatarvn har mycket korta tar- 
| mer. medan vaxtataren har längre. 
| hvllket bevisar de båda olika naringa-
I ämnen».

raderna fore kalfningen Hön bor gif- 
vaa en speciell, rattan, så att hon får 

att Mlnqua* behofde bryta det ^jrba och kommer i god kondition: 
förbund de ingått med dem Han log 
då ban tankte. att eldrorens kulor

tanderna och deras behand :
LING.i

o har medelst försök utrönt att en 
cb^tal hvetekil och tre fjärdedelar 

rn shops är en go*l sammansättning 
fö*, den draktlga kon. nar hon d irtlH 
gifves klofver. alfalfa eller timotejho 
Det ar aldrig bra att låta kalfkon gå 
länge ute kring halmstacken eller på

I Pnpulirt främstålldt af 
dr. T. G. Moxnes, Wlnnlpeg>n »fjt r I Jag vill har i förbigående nåmna. 

! itt for mycket antuinlandc af bär»kulle fälla blekanslktena och elden 
branns deras bus Barfor sade ban 

i intet" UH sina vänner och begaf sig

EN ROMAN OM DE FÖRSTA 
SVENSK ARNES LIF I AMERIKANYA SVERIGE af Aiwa Uppströi (För Svenska Canada Tidningen t

i örh frukt är farligt for tanderna» 
emalj på grund af den syra. de Inne 
hålla For mycket sotsaker för bar

Ill
o# h lyddes till hvarje skogens pra» * jag sörjer blott dårofver att I in strax till Xaaman. ty han ville genom 
►.•I Rinowehan >!*■«. blott .irsam! ! båren Mg tiU mig " — "Det skulle t» lögner locka denne ttt genial drag*

slut 1 den »tand du gåfve tik» och utp till bergen, »å »tt Minqna» ej »kul

Tänderna och deras näring.
Kroppens hälsa beror till stor del ‘ nen ar farligt 

n ajsstjalkfaltet och fylla sig med ■ på tändernas halsa, såsom jag oruta j
groffodret där. Om hon. Innan bon j lade 1 min forra artikel For att hålla ■ gor i samband med denna serie Adr 
eiappes ut. gifves en god portion korn j to vål kroppen som tanderna i godt | 630 Main st.. Wlnnlpeg 
foder af något slag och något ho. år - skick, är darfor näringen mycket vik i 
det ej fara for att hon forgluper sig tig 
på halmen eller majsstjälkarn» Hon *
måste emellertid hållas skyddad från , vi skola ata Som ri veta uppdela»

däggdjuren i två grupper k ot tå t are 
I)å tiden for kalfningen närmar sig i (Carnlvore) och vaxlatare (botan 1 

bör kalfkon afskiljas från de öfriga | vore> 
storre husdjuren En mula eller hast !
kan få det infallet att jaga henne nar sklU* S,K frAn tanderna på den andra 
hon är som tyngst 1 kroppen, och om : gruppens.

(Korta fr före* nr )

Vid stranden, dir det svarta vattnet 
w#g» eed mot det dånande stupet, bör 
jade van dra me klättra ned utefter 
f si tat på våta hällar och stenar Bet 
brusade och fraste öronbedöfvande. 
natten var mörk och vågen bal. men 
Ingens fot slant De voro hår i bruset 
säkra för en spejares skarp* ora. och 
t. udens skuggor slukade deras gestal­
ter Nedkomna, följde de stranden.

tas. hvarpå de stego ut I vattnet och 
summo öfver Få andra sidan rådpla 
*»de de åter bvlekande Be öfverenn 
kommo- att möta» på samma ställe f«> 
•< daggryningen och bestämde signa 
l-r Wlraheben frågad»- "Hafva de) 
• l ti rör
ett," erarade Alotp. men Maquas] 
bsfva båg»*. yxa orh knif som vl "
"l>e åro dock fem rnan och ett eldrör

ro ra sig framåt, när bofdingen var ga
på andra sidan elden. och når denne blefve ntin åkta* hustru Gör det och ta hinna hjälpa blekansiktena Men då
tom gående åt bans håll. var det * förgåt din dåraktiga och förnedrande Rtnowehan rodde nedfor ålfven, tala

Lårlek till vilden. som 1 trenne år låtit i oc två röster i hans öron, den ena

Jag vill med noje besvara alla frå

fara vårdt. att han kunde stöta på 
den ororltgt bidande »pejeren Men ! di* bida lUtap." — "Nej", »varade ajbnr om hamnd. men den andr» p* 
lyckan gynnade Rinowehan Två gån j hon med darrande lappar, "var jag ån 
ger gick Aquanohus nära förbi honom, feg och ofvergaf honom, så har jag 

upptäckte honom ej Det kokade dock aJdrig svikit min älskog och

minde om den vänskap som alltid Tanderna själfva saga oss. hvad
rådt meHan Minquas,och de hvlte. om 
det lofte N&aman gtfvlt. att om en 

och skall ej i fara hotade dem skulle Indianerna
blåst och annat ruskvader

I den unge Minquas. nar han ihågkom j glfvtt mig åt en annan 
hofdingens föraktliga ord. orh hsn - håller gora det Men jag beder Gud for i hviska en varning i deras öra. Och
kände sig frestad att kasta stg Öfver j eder. mäster Lock, att I måtten åter 'hvad bofdingen lofvat. måste hvar
honom, men ban behärskade sig Sår, bllfva tillfreds samt tillglfvs mig | Mlnqua hålla. Rinoweban mindes äf 
Aquanohus för tredje gången ljudlost Kunnan I då ej taga en annan kvinna’ ' ven ord som han lange glömt, men
strok forbl åt hans sida. hade Rfno- Det finns flera, som gama skulle äkta | hvtlka den store läraren talat till ho-

her dig för mina ögon." framstötte ! skulle sörja öfver sina vänners död

strömhvtrflarne begynte mät Tanderna på den ena gruppens djur

jcmraiMDen första gruppens tander arohon då faller eller försträcker sig. kan
det lätt gå illa for både henne och , »l-rrlellt gjorda atl rlfva och sk.tra

fodan. Den andra gruppens tander.
"Jag kan ej. då jag dagligen nom Och han visste, att Xaamanvehan redan krupit långt undan, och 

då bofdingen vände sig åt annat Håll. 
steg han upp och ilade till mötesplat­
sen. dit kamraterna snart kommo. De 
hade intet nytt att mala. men Rino- 

I *ehan omtalade ej hvad han hört.

Wmolesave t RrtNL 
l 3S4 Main st
R WlNNlPCO A

rkalfven. Eller en annan ko kan stånga 
henne. Inte häller svinen böra få va s<’m P* växtämnen, äro sp«-
ra i hennes närhet, allraminst ome ciellt gjorda att mala fodan Mannl

skans tander aro en kombination af

han Hon ryggade skrämd tillbaka och och förbanna Rinoweban, som ej var 
su< kade därpå. "I unnen mig‘ej den r.at dem. De båda rösterna skreko så 
fristad jag fått Men det varder väl bogt mot b> arandar, att Rinoweban 
bättre med tiden," menade hon "God ej kunde sofva på natten, och hans 
kväll, mäster ” 1 själ var som ett barns, det ej vet

1 hvad det vill. Så begynte han tänka.

"Den hvite mannen har

delbart fore och under kalfningen. ty 
svinen ha en ful benägenhet for att

tillfället.

båda. Hon har tander att skara fodan 
ja bita både ko och kalf vid det i nie<I (främtandernaTvärtom foregaf han. att det blott 

rm t oss tre," yttrade sarhem och till- j var frftga om smyghandel mellan hol 
lade 1 bjudande ton

och tander att
Hon ville gå forbi honom, men han 

grep tag 1 hennes ärm "Nej. säger jaghan var flera 
år åldre an de andra "Ingen strid, om

att när de hvite stredo méd hvar&nti. 
kunde han torhända röfva bort Hvit-

li-ndare och Maquas. hvilken skulle 
j hållas hemlig för svenskarne. och de' 
i båda Santhirhans funno ej skäl att 

»Spejame sroogo vidare. Alom visade vidare bekymra sig om saken 
> gen Då'de varsnade eldskenet, skll misstänkte intet och »Ägo i mörkret

dig. vand orn Jag såg djäfvulen för­
följa dig " Hon ryste åter, men sade , blomman med våld Då gic k han bort 
därpå: "Så många kvallar har jag fr^n Minquas läger hit ttll de stora

husen fur att utspana allt på förhand.

ISSSÄBSÄBSSMÄÄSSSéeSiSKBSlieBiBHaSTEN och automobilen.ej för llfvet!"
I».-

ik-n. store tyske filosofen Schopen- 
hauer yttrade för 90 år sedan: “Upp­
finningarna och bruket af modärna 
maskinerier kommer naturligtvis att !kn3 
betyda en stor förminskning i antalet ^ 
hästar".

Xfven de stora filosoferna nunna

1 En kärkommen hälsning till bvandrat i skogen eller vid kilen, och 
l.varken vilddjur eller inånniska eller ,xh han hoppades kunna springa 
djäfvul har skadat mig Den intet ondt ifrän rosterna Men (le ropade allt 

"Du får jämt i hans öra. Ännu när han smög 
"Det hafven I ej mer ratt i Hvitblommans spår. visste han ej, 

öm han skulle varna henne eller ge- 
svarade nast föra bort henne elletV stöta sin '

m ■di*s de och amögo krypande från hvar ,i#.n hatfulla triumf, som glödde i
j Rinoweban» ögon.

Rinoweban fann ett gömställe bak i Alla tre begåfvo sig öfver floden 
k tillfallen trädstam Det var tillbaka till sin !ag«-rstad. och nästa 

oforviget nara' ligret. blott omkring I morgon återvände de till stammen
tio steg Ifrån narmaste man. Men gra Efter ankomsten dit tlllkännagaf Ri städja eller förbjuda mig." x
»»•t växte hogt däromkring, f gliets ' nowehan. att N aa man för läng»1 sak hon och sag honom rakt i det fårade, knif i henne. Elsa. ryggade skrämd j eme <ir 1 m »staga s g. någon har t 
hru». som har var mycket närmare.' nat hans armars stöd och att han nu stränga anletet. Lock tvekade, då drog tillhaka, men han sade mlldt:
förtog alla »målju-d, och just de tu ylle återvända vill honom Wlraheben hon sig los och gtek Han »åg obeslut Hvitblomman ej frukta mer. när
lande sutto med ryggen mot honom bröt upp med honom <lag»-n därpå, i sam efter henne, men vände sig strax *ehan åter höll henne 1 sina afmar, j Enligt uppgift från The 1 nitvd ^
[ w.t Tar ^,1,, Aloin sagt. fyra Indianer ty han skutta begifva sig till Ze«- om med en ed-och gick mot skansen. tflg den onda rosten och blott den States Department of Agrieulture
«>« b en hvit-lägrade rundt kring elden ; Fen tor. Muntas höfding, hvars nyss; Elsa kom till föräldrarnas graf. Koda talade." — "Och nu?" sporde ökades antalet hastar i Förenta Sta- ^
iN-n senare satt på en sten, och bred uppvuxna dotter han ämnade begära j knafoll vid den med knäppta händer hon skyggt "Nu har Rtnowehan tema under år 1912 med 58.000 styv- ^ 
vid honom hukade en vilde på korslag till hustru och bad länge. Sedan stod hon upp. talat, nu tiga' båda rösterna, och hans ken, 1913 var ökningen 395.000. Det-
du ben Två andra sutto i aainma »tall I Åtföljda af Alom orh två andra | men ej. Månen drog till sig hen- ; »jÄl ar lugn i ör "Oie ^assin' 'w"11 ^‘Sl<n
ning på andra sidan elden, medan Santhirhans-Indianer foro de båda j ,ie® blick, där den stod ellfverglänsah» Flit kan räckte honom handen och ,r)lf !P Ia slnK ^
annu en. vaktposten, gick af och an; vännerna i eyi långsmal kanot, byggd i <1( ofvan en kedja af skugglika, spök | 8ade varml: "Haf tack. Rinoweban *. .F na,', a r° K a a,,ai! J
dar skymningen vidtog Stundom van- af en med eld urhålkad cederstam. I * taka moln Hon tyckte sig skåda in i \jf.n kom nu, jag skall föra dig till ' ^ Pr,ns n • mma a u
o rade han rundt lagret, men det var j Solen hade Just gått upp. floden låg | fjarran världar. 1 det förflutnas mån- KUVernören. han bör ofördröjligen få • n^a af arna . N r aar' 8 rl 'er

ikensrlke, l dodens nattliga land. dit böra dlll budskap;. „on vH,e gå. men ^ » or transportfirma Til! belysning
haraf lamnar den följande exempel.
P'Ör resa till och från fraktstatlönen 
beböfves i medeltal 15 minuter med 
ett hästspann med 7% jninut med en 
“motor truck”. Lastningarna vid sta- yg 
tionen kräfver från en till tre tim­
mar. I regel göra båda fyra resor per 
dag. och lastautomohllen sparar ln 
endast omkring 60 minuter. Kapitalet 
som nedlagts kan uppskattas till $30.- 3^ 
000 för trettio tvåspann med utrust- Sfi 
ning och $81,000 för 27 lastautomobi- £

B
aitt håll mot lagret Bgjordt. behöfver ej rädas " 

ej gå'"
att saga. blott herr Rlslng må till GAMLA LANDET Säm ESm m

b S5"Må '*■ ni. sagt att “det värsta med otora 
Rino ' tänkare är att de så ofta tänka orätt", lalfl kan ni sända edra släktingar orh vänner 1 Sverige genom att for ys 

dem prenumerera på Svenska Canada Tidningen, som till Sverige 
kostar endast $2.00 om året.

Ni kan vara förvissad om, att edra kura darhenm.a skola glädja 
sig öfver denna lilla uppmärksamhet från eder sida De skola med 
största intresse taga del af allt. som rör det land, dar ni hor och 
förtjänar, edert uppehälle. DeepiBAin nap |’afou buuij na.xji; nio^s 
läsning, som Svenska Canada-Tidningen bjuder sina prenumeranter.

Insänd $2.00 Idag, så skola vi ombesörja, att 
någon at edra släktingar eller vänner regelbundet får en hälsning 
från eder i form af Svenska Canada-Tidningen.

Vppgif namn och adress tydligt!

B
B m

«
Bm B

DRÖJ ICKE!B B
B

B B
B Bt c, helt ung gosse, som tog sitt upp 

drag mera aorglöst, än en erfaren kri­
gare skulle vågat.

Den hvlte mannen, som var kladd 
l en brun. nott Jagardrukt. talade, då 
Rinoweban närmade sig Denne lyc­
kade* ej uppsnappa något, men då 
han låg bakom stocken, sade den när 
rnaste Indianen med en djup, något
Hträf röst "»Santhirhans jaga på an j noten for förbi den ena kilmynningen 
dra stranden, och Mantas hafva sia j efter den andra, 
glt läger nära Saasachon Min hroder frukttyngda perslke- och plommon- 
behöfver icke frukta något " Han ta j trad, förbi blandskog af gran och 

holländska1, och Rinoweban inln- j lönn. ek och valnöt 
dea tillräckligt däraf för att förstå det timmar flög den utmed ön Tennako

, eller Matlnnekonk, och omkring en 
mil längre ned nåddes den djupa flsk- 

I rika Rancoqvesktlen i öster, hvarefter

I djup skugga mellan de höga strän­
derna. Blott ektopparna högst upp på 
västra stranden började lysa af för­
gyllande sken Utmed östra strandens 
skogshöjder for kanoten pilsnabbt 
fram. medan de vana roddarne skick­
ligt väjde för stengrund och kalum- 
best&nd Fort gick det nedför ålfven, 
och mil efter mil tillryggalades, ka-

Svenska Canada-Tidningen
WINNIPEG. MAN.
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hon äfven en gång skulle draga Ky B • Bden unge indianen kvarhöll henne.
Elsa höra.” —lande dödslängtan smog sig in 1 hen i -Xnnu ett ord må 

n.-B själ. Llfvet hade glfvtt henne aft . ,lvad dår _ -Nu skola eldrör oeh 
foga lycka, framtiden hade intet att

B B
325 LOGAN AVENUE,

knlfvar lyftas, kulor skola flyga kring, 
bjuda henne Hvart skulle hon taga Kn af dt,m kunde [rä(fa E!sai hon är 
vägen, som med sin blotta åsyn vål ! ej ,ryKK ho8 8lna bröder. Må hon 
lade sorg. hvart hörde hon, den rot- darfbr_ sedan Rinowehan talat med 
losa. hemlösa, om ej till grafvens hvi-1 dt.n 8torP h,lfdingen. följa med till 
le. i hvilken åtrå och räddhåga och Minquas. I deras bergfäste är hon 
strid skulle utplånas. Sofva i mullen flgker. Kora Elsa. Rinowehan älskar 
och glömma, medan anden frigjord

Bförbi dungar af Ifo .. BV aren ar g
Kommen *

f, dig och vill föra dig till sin wigwam, 
j innan han går att strida för dina brö­

der."

eväfvade upp i den mörka stjärnsådda 
rymden. ler. «Efter ett par

Utan att veta det, vände Elsa sig I 
(ni Isande skräck kröp genom hennes 
lemmar Några steg ifrån henne stad 
cn mork skepnad Månljuset foll öfver 
bara skuldror och blottadt bröst, öf­
ver djärfdt skurna drag, så ororliga 
som huggna i sten Ansiktet var Ri-

BElsa ryckte till och pressade han 
den mot bröstet. Rinowehan ville dra­
ga henne till sig, men hon drog sig 
undan och hviskade med sänkt huf- 
vud: "Nej, nej, det kan jag ej" — 
"Hvarför icke?" frågade Rlnowqhan

BARNEN OCH HEMMET.
B

Sag kan jag då lita 
på att Maquas hjålpa oss. när vi an 
gripa Inkräktame vid Pontaxat."
• En aarhem 'har glfvlt sitt ord, Ma 
nuas skola vara redo," var det stolta

■ Hr», det år ett gedl bud i nädd* »!utli*en Timmerkilen» mvn 
ning, där holländarnes Fort Nassau

Den hvlte sade: De föräldrar, som ej vänja barnen £ 
att trlfvas i hemmet, ådraga sig ett |— 
stort ansvar, skrlfver en mor, som ” 
själf har en barnaskara och vet hvad j ill 
hon talar om. När man går på gatan 
sent på kvällen, kan man alltför ofta 
&c barn i olika åldrar och af alla sam- 
hällsklasser vistas ute. Trots att 
hemmet är en af de fostrande
krafter vl äga. låter man1 barnen drif- 
va omkring på gator.na. där de ej all ifi 
tid göra och höra det, som är rätt yj 
och efterföljansvärdt. y-

Ett hem skall samla i stället för att j"J 
sprida. När kvällen kommef och far -fl 
hemkommit från sitt arbete, spisar 
n an sin kvalsvard under muntert 
barnspråk. Efter måltiden och då de 
rolhsta barnen lagts 1 sing; läser far 
eller en annan af familjen högt ur t. j Ä 
ex, tidningen medan mor och flickor | 
na syssla med sina handarbeten och j m 
gossarna med sin slöjd. Eller man 
talar om, hvad man hört eller lärt un­
der dagens lopp. Sång och 
ej häl.ler försummas. Golfmattan bör j JfJ 
aldrig vara för fin att leka på. De1 * — 
unga behöfva glädje och förströelse 
och hvad är naturligare än att de 
skola få detta 1 hemmet. FtTJQa de ej 
hugnad dir, hvar skola de då finna | 
den? Xfven far och mor skola njuta j 
at att roa sig och de unga alltlbland 
Om man ordnar tiden väl. så får man I 
tid till mycket under véckans kvällar ilfi 
På ett par tre timmar hinner man i Ifj 
med ett långt program af föreläsning 
lasöfning, sång. samtal o. s. v.

j styrdes kurs^iedåt mot ön Aqvikona- 
ska Sedan denna passerats, rodde 
indianerna förbi "Wicacoas strand och

B
Nytt och modernt !Jj 

lager af g
bittert besviken. Och då hon teg. bröt 

nowehan», men den oväntade uppea-1 ha„ ut med på nytt uppiåRande vild- 
barelsen verkade pä henne som något 

legat. Nu syntes ej mer ett spår däraf. ofvernaturligt. Hon trodde en sekund.
Sedan det öfvergtfvlts efter Fort Casl att det var en vålnad Rinowehan var 
mlrs byggande, hade indianerna öde- säkert död, och hans ande syntes hen- 
lagt det, och elden hade förtärt block j nr för att förkunna om sin bortgång 
husens såväl som skansverkets stor- och hennes eget snara slut. 
kar Gräs och hampa växte redan ÖL. 
ver den öppna planen, som skogen 

•« j anart åter skulle hafva 1 sitt våld 
Från denna plats var det ännu fem

>
► k»p jag bringar Stuyreaant. nar Jag 
Itorvander till Manhattan Minns dft 
hvad jag »agt. vid bdrjan af nheta 

taolländaka fartyg.

V■r vhet: "Tala ej! Rinowehan vet. att 
Hvitblomman föraktar hans mörka 
hud. till att vara hennes hund är han 
god nog. men hon blyges att lefva i 
hans wigwam!" — Nej. nej!" — “Hon 
talar med klufven tunga!" — “Nej 
men för Guds skull hör mig då." ut­

åt. och en klangfull, llfsvarm röst ropade hon ^ngestfullt. "låt mig ta- 
yttrade: "Känner Hvitblomman ej la, älskade!" Han såg på henne.med 
ner Rinowehan?" Elsa gaf till ett ; dystert hot. Hon letade med nedslag 
skrik och vacklade. Han var hos hen-' na ögon efter ord. men så blickade 
De med ett språng och tog henne i si i hon upp och sade: "Om Senecas eller 
na armar. Hon lutade sig intill honom Susquhanas skulle komma och strida 
under en häftig, tårlös snyftning och j mot Minquas. hvad skulle du då gö- 
dolde ansiktet vid bans skuldra.

HATTAR *II ånhvarf segla 
fulla af hvlta krigare, In i viken, då 
niöta nl oss vhl den förfallna skan- 

"Maquas sextio bästa krt- 
"Blott ni ej

B
passande för sä- jjj 

songen.
Men nu tog gestalten ett steg fram-

‘■ffskola vara dår "gare
få stårigheter med Lenni I.enapes 

••De åro blinda och döfva." svara 
de indianen föraktfullt, "och äfven 
om de upptäcka oas, skola de ej våga 

föras af sin

B
Bmil till Christina.

i denna nejd bodde Mautasstammen. 
hvilken Wlraheben ämnade uppsöka. 
Santhlchanslndianerna landstego där­
för och försvunne inåt skogen, medan

B
Bangripa Maquas. eom

»törst*
,*-h medlde usla Minquas hafva b* 

"Hm," menade hol-

Per»sonlig uppmärksamhet 
gifves hvarje köpare. Bhöfding De äro kvinnor Till

ra? — “Rinowehan skulle möta dem BRinowehan ensam rodde vidare Då 
-Mlnqua» aro Inga forakt j han blef allena, vek det lugna, »lutna | 

hfar k en de eller ' uttrycket från hans ansikte Ett hån j 
leende drog »Ig kring hans läppar, då I 
han skådade åi västra stranden, där 
de »venska nybyggena vldtogo

Lange höll han henne sluten i sin med sina krigare." — “Godt. nu korn­
hamn, tills hon plötsligt lösgjorde sig | nia holländarne att strida med mina 
| Mvn hon sjönk ned på grafkullens vå : 
la gr«s. fattade hans händer och drog 
honom ned, så att han föll på knä 
bredvid henne. De sågo hvarandra 
lange och djupt ln i ögonen. "Har du 
ändtligen. ändtligen kommit." murnla- 
dt hon. Han svarade: “Har Elsa vän- det ej kommer därhän, så behöfvas 
tat mig? Du gick dock själf bort från vi väl att vårda de sårade, laga ma- 
Rinowehan..." hans ögonbryn rynka- ten oeh annat mera. Min plikt är nu 
«tes. — "Hela mitt lif vill jag göra bot att stanna hos mitt folk. Se. Rinowe- 
därför, om du blott tillgifver mig." han. då du för ett år sedan var med 
utbrast hon lidelsefullt. "Ack. min 
vån. jag har lidit hårdt straff, därför 
att jag svek dig Sorgen har varit 
min spis och tårar min dryck. Ut i 
våriden måste jag fly. hemlös går jag 
från den ena till den andra och vet ej 
hvart jag slutligen skall taga vägen.
Jag har aå mycket att förtälja dig.
Vet. att änskönt jag ej vågade hålla 
fast vid dig. kunde jag ej helt svika 
dig och bllfva en annans. Därför flyd­
de jag från Techoherasai till mäster 
Lock. och från Lock har jag kommit 
ttll guvernören, herr Rlslng..." —
“Jag vet det," afbröt Rinowehan.
"mina unga män hafva förtalt det, 
cch nu vet Jag äfven hvarför Rino­
wehan hörde hvad Hvitblomman ta­
lade till den svartklädde" — “Hvar 
var du då. ej sAg jag dig?" — "Rino­
wehan han låg 1 gråset, han såg Elsa 
tråda ut ur porten och följde henne."
— “Ah. di var det dig. mäster vars­
nade!" — "Ja." — “JHan trodde sig se 
en ond ande." — "Hans ögon sågo 
Rinowehan. men en ond ande har i 
dessa dagar gått vid min sida "
Herrens namn. hvad menar dn?"

segrat dem " 
bindaren. B

PGlöm icke att besöka 
mig, när ni skall ha en ny 
hatt!

B£bröder, då bör jag vara hos dessa". ■s.mliga motståndare.
Mantas. de senare bora.ni akta er for 

— “Vl skola kring 
"Godt! Och minns.

B— "Men Hvitblomman är en kvinna, 
hen kan ej strida " Elsa smålog: "Vet 
du icke, att vi kvinnor här alla för­
stå att sköta en bössa för att 
kunna fälla en fiende Men äfven om

lek får Ä
på nedniarsrhen." 
gå deras land " — 
ingen strid, förrän vi komma"

Min broder skall hälsa den store hof 
dingen på ön vid hafvet, att Aquano­
hus följer hvarje hans bud " - 
skall rikltgen belöna dig därför, ut

Bi .

B£nöd
BBVarningen.

B B“Han En kväll ,några dagar senare gick 
Elsa från Fhristina skana ned mot 

brast den hvlte förtjust "Det är godt. kyrkogården Ett häftigt åskväder, 
att 1 Maquas ej »ont de andra Dela | Bom rasat på eftermiddagen, hade 

likt hundar krypen för de rt,nÄat och svalkat luften. Ännu stodo

BMrs. C. H. Larsons 
Hattaffär

287 Logan Ave„ Wlnnlpeg.
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Xaaman på Printzhof, kom jag dit i 
hemlighet för att få möta dig, men jag 
tordes ej visa mig för dig och vände 
hem. Och min ånger vardt bitter 
som döden. Då lofvade jag mig, att 
aldrig mer vika för fegheten, utan 
fastmer gå rakt emot det jag frukta­
de. Visst rädes jag krigets fasor, där­
för bör jag möta dem. Min plikt är 
hos mitt folk." Hon tystnade och drog 
efter andan, därefter. vände hon an­
siktet mot månskenet och fortfor/: 
"Krig och olycka, törhända döden, 
nalkas mig och de mina. då är ej tid 
att tänka på älskog. Hår vid graf- 
varna svär jag att förgäta allt dylikt 
så långe mitt folk behöfver mig."

Bsvenska lnkråktarae ” — Höfdtngen | tjocka skyar på himlen, men månen 
svarade med eftertryck: "Maquas haf j äken mellan dem på det våta gräset, 
va alltid varit vänner till min broders orh det fläktade svalt och mlldt från 
folk, edra ränner äro våra vänner vaunet 
och edra fiender våra fiender Våra 
bröder hata dessa hvlte. hvarför skul 

älska dem? Och de äro fat

z

K
B
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lien unga flickan gick 1 så djupa 

tankar, att hon ej, forrån den var helt 
nara. märkte en lång. mörkkladd skep­
nad. som kom emot henne Då hon 
fick se den mötande, ville hon skynda 
förbi, men han stålide sig i vägen.för 
henne “Hvarthän så sent. Elsa", sa­
de en barsk röst. — ;*Guds fred. mi- 
rter Lock." svarade hon ödmjukt, 
"jag går till minsk'föräldrars grafvar " 
— “Du borde ej gå så sent ute. .det 
är trolltyg och häxert i farten, jag såg 
en mork skepnad följa dig. men så 
slukades den brådt af Jorden." Hon 
vände sig om med en rysning, ingen 
syntes. "Edra ögon voro villade, må­
st er." — "Förvisso ej. Men det var 
ingen människa, vakta dig för djäfvu- 
U ns anslag, han förföljer dig, som 1 
oc dt trots lösryckt dig från dem du. 
bord t lyda i tåriden ” — "Så tåleden 
1 ej. når I upptogen mig i edert hus," 
svarade hon harmfulldt- — "Du hade 
brådt att lämna det åter förllden som­
mar", sade han bittert. — “1 veten 
godt hvarför". genmälde ösa — “i 
Hegarden mig Ull hustru, och då Jag ej 
förmådde såga ja. hur mycket jag ån 
visste mig vara eder tack skyldig, 
vorden I aå enträgen, att Jag rådde* 
Då gick jag till herr Rlslng. »om re­
dan tillförene erbjudit mig att komma 
och vårda han» döttrar " — “Och år

U Maquas 
tiga. så att de ej kunna g^fva oss 
mycket för våra skinn, hvarför skulle 
vi då lida dem »om grannar’ De an 

åro hundar men Ma

?!
-

dra indianerna
åro mån Den store höfdlngen 

bort de hvlte frin Pon 
Det år godt. Maquas’ tomahaw

vill drif va

k.*r åro lyft*" — "Det är bra", sade 
“Nu vill jag sofva. Jag 

lång färd. n ånga dagaleder 
"Min

holländaren
Hon vardt tyst. Rinowehan stirra­

de på hennes bleka, mån belysta an­
lete och ögonen, som tycktes se långt 
in 1 fjärran världar. Han vågade ej 
motsäga henne. Hon syntes honom 
plötsligt vara en annan, en större, än 
den han förut känd t Och han var ej 
mer mannen, som ägde makt öfver 
kvinnan, utan vilden. som i skygg 
vördnad böjde sig för ättlingen af en 
högre begåfvad ras. Detta tedde sig 
för honom så. som talade hon af öf- 
vernaturllg lngifvelse. som Manitto 
själf talade genom henne.

Då Rinowehan teg. vände sig Elsa 
mot honom, tion såg honom rakt ln 1 
ögonen och märkte, att han var halft 
ku fr ad och tvekade. Hastigt fruktande 
att hon skulle förlora sitt öfvertag 
sade hon: “Kom. Rtnowehan!" och 
gick mot grinden. Han följde henne 

(Ports >

har en
öfver land till Manhattan." — 
hroder »kall »ofxa. Aquanohus vakar, 

skola Manquas ro ho 
1 kanoten ned till Packqulmensl 

dår »ligen Ull Manhattan bör

ock I morgon
nom
ktleu.
‘ar vid stranden "

Höfdin gen reste »ig. Det var en hög 
vaxt gestalt, st arklemmad men at 

kArligt jämnmått Vildhet och tog 
mod af speglad» s t ansiktet med dess 

bakåtlutande pann* den breda.

“I

Indianen lyfte handen. “Må hvit- 
Momman hör*" sade han högtidligt 
“1 början af nästa månhvarf skola 
skepp segla uppför Pontaxat. med 
många krigare af det folk I kallen de 
holländske, och de akola strida méd 
El »as bröder för att döda och bort- 
drifva dem."

höga*
krökta niaan och den fasta munnen 

t det »varta höret visade 
Med en bandrörel

Örnfjädrar
han» höfdtngrang
se bjöd han de andra Indianerna att 
dl till brlla oeh »Nertog T.gten 

Rinowehan begynte krype bort. 
b vilket ej vsr ofnrtlgt. nn dl den be- 
rt-mde MtqnashMdmgvo »Jålf Tindn» 
de rentft ligret oeh med »ln hlitm 
orehllrk »pejade l hvnrje dnnkel rr* dn ne tnilreder- — -Js.- »nekade hoo.

B«a sprang np. -Det kan ej vara 
»ant! - n t ropade hon — -Rinowehan
lalnr na med

CALGARYS
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tangaT. »varade hen ulan ett ord-
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Anvånde ett e'ektr«sért batteri, men' uhrerlores till 
»m rtoma återkom mc “Jag har ett 
elektriskt batteri", skrifter mr An 
Are» Larson. Kinrorth.1 Sask. "hrii 
ket jag uv nde 1 t*e år lör stl bota t orm eras ull de*, for kootaktlednin éc nisktlednlngen öfrerföres strom 
min rtu~ stism. och det hjälpte något, gen bestämds spänningen. 16.90Ö volt i men till de på banan gående lokomo-

transformatorsststio ter spåret 5 • t 
tema 1 Kiruna. Tornetr^sk. Abisko «j ogallerier kar

»4u trodde hade omkommit. De 
. iafra an k la gal regeringens tjanste- 

•*! mas rtd Hort Ne ison för stt Uke hal­
va hållit staa löfte» Biand de sex 

| märkes Hans Nelson

ieter I tunnlar och 
emellertid

LIVE STOCK.
Vnion Stock Yards. Man h Sth. ISISNerie. i Vackra påsakori.BREFKORT

* nya monster. 10 for 10c Karlekascrier. 
j II for 10c Födelsedags- och vé loask
* cingskort. 10 for 10c och 12 for HK 

$6 75—$7 *5 V.vdtkopspaket på 60 goda kort. sila 
$*, 25—1< 75 slag (endast sorterade- 25c
SS 7S—Ii 23 ;
$5.75—|S 73 
$3 23—SS 73 
$5 00—$5 25

och äassijaar*. Air den åter nedtrans böjd måst minskas till 4.7 meter. Frät STEERS.
Choice to pri me 
Good to cksice 
Fsir to good . 
Oboéce feeders 
Choice stockers 
Medium Stocken)

ro k på platsen förtiden vecks funno ! f olikhet T>ed andra mediciner kan skedde i fjor — ett markeaår i sven | att borja med anskaffats två snäll \
. vi hotellet t bésta skick. Allting år j Peters V a -iko Icke fås på xp^t<* ska statsbanornas och öfverhufrudta- ; tagslokomotiv och 17 malmtågsloko- Choice to ptixue
! repareradt och uppsnyggad». <* h plaibL^lias direTTfrån 1 svenska järnvagarnes historia, raotiv De senare besti af två half* Medium to good 
jsen verkar som ny 1 hotellet finnas | mjTerk^nie, Dr Peter Fahrney k iP* kortare bansträckor — Djur» j v or. som art» »ins emellan lika och ‘ L*8bt *e‘8°ta

La** *• S*» »obftwi j k kc mindre an ZS rum. alla rena och j Sons Co.. II—25 So. Hoyne Are . Chi- holms- och Sal ta jo banorna — hade i placeras en t h vardera andan af malm |
Ett vackert och ljust "pärlor" j cago. ill 

eäTi I or h en treflig matsal stå af ven oppoa

- *40nau>»wk/ i a r

Uo*b« A». . Tel Gsrry 117 SjtUiomt j o** Hotri. Z« M»rk« »t Vid ett be- | u " 
l*e» oedfibcmAde 
Loeu A».. Tel öattt 131b

'
U*ore* komme alltid H^jin ln„1D 4sn Mora knliutlo Uren medel, p* dem aobrakti Mrom
jr anv nde jag Kullko, och me

Geetateoa. M« | euleoe har I <U*an>»«6(*«t»«lt Rojral { dl,.intc ^ d.n h »t* medl.-1b man kan »*» I Porja. blef tard!*. tar rikarran. inagare
hanans elektrifiering fuiibordad Det I För den elektriska driften har till

piBerjar hoteilrdrelee. Mr rha. Ge Specialtiea Saks Co.
P. O. Be» IBM.

D
Winmpcg

Nils Pearaoö. 12$
•LI^

$5 25-15 75 
$4.58-45'00 | 
$3 75—14.00 ORGLAR 

från $2.i.0<) och upp.

W
T O k i OXEN

$4.75—15 15
$4.25—14 75
$3.75-44 25 
$3 OO—$3 75

; Vholce to prime 
I Pair to good

H Ärmed fkstes våra läsares upp^ tytt mot elektrisk, men dessa banor ' 40 fullastade malm vagnar. Snälltågs- Medium 
ra^rkaamhet på. att Dr Peters KuHko 
r. uniera levereras I Canada fri från

11> priser, som mr Gustafson infört. aUa tullomkostnader Detta betyder och att betrakta ungefar som mera hastighet 
Msln 2174 Pin »ekr j borde han lått kunna få fullt hus en Bt0r Inbesparing l kostnaden : utvecklade elektriska spårvägar väga 82 ton i Ciood holce*

i. Helmer Lindgren. 2t8 Pountaln 8t ? 4**1 <xh rum kosta endast $150 om i gv. iuth. Zionskyrkan. hörnet af Först 1 och med elektrifieringen af vid lunchen på den stora dagen for i Kalr to good"
oagen. rum endast 50 cent, orh för j Logsn a»e k Pountaln st. V J T engj riksgräns banan har elektriciteten i porjus. då kntftverket invigdes, sak ’ Stock

Hlumdinavbik* Socialdemokrati- längre tid kan man efter öfveren» era*''samt I Sverige tagits i anspråk åfven för r»des en af de inbjudna gasterna Det ! (>lters
eks Köreslnree i Wiaaipec komraelse få det ännu billigare Vl Lojfdagsekola kl 12 m o<>-Wbelklas» tyngre järnvägstrafik Och med han var en stor missräkning att "Porjus- ‘^^Ukers and

möter b v arannan eöodag kl 3 em. å | ,ro att detta hotell “fyller ett långe >,1 5 e m ; veckogudstjäftst 1 fö-hyrd ^ -yn til! denna banas sträckning ge- kungen . nybyggaren Lasse Olson, ly 1 * s
Meyers 8kand Kaf*. 413 Logan Ave kåndt bebor, ty vi bafva Ju icke nå | lokal, hörnet af Newton och Mont-1 nom öde fjälltrakter norr om poiclr- sle med sin frånvaro 
Politiskt istrasaerade personer vinna got *v<.nskt hotell förut I Wlnnlpeg | ^,ef ^»-‘dags "föremål^*for^n ! ke,n- där tuwrker. köld och snostor- forste
tntråde > j Om det skötes rätt och det tru vl y^orsiaren uppvaktning i torra af en mar resa ovantade och okända hinder holm och dennes gossar välkomna.

<.,verrasknlng. I det att ett större an 11 vagen for den jämförelsevis nya och 
tal medlemmar af hans .församling 
«< b andra vsnner infunno sig i kyr­
kan. dit pastorn möd famlli Inbjöds ■
och int^-dde medan församlingen -n långa straxkan mellan Kiruna och dits till lunchen Men Porjuskungen 

af6’i*ng -n högtidspsalm Efter j nksg^insen en Ingeniörsbragd.
bon framträdde <’anada- fi>ngaf intresset långt utom Sveriges i sin tid stämde han k. m:t och kronan 

ki-rferensens president, pastor L 1 
s'>m vid

1 a **
l « fr 1 Ii** I åvsrie mår 
mmé I b* M
k* • *-* — WfSirir. foy hotellets gaster Med de modera
Mi B. LUMSi

T O ef A visserligen förut ångdriften blifvit ut • tågen, som bestå af Icke mindre an► r.ygga VI bafva en del exceptionella 

godtkop, i andra hand» orglar 

Flera af dem åro nastan nya. och 

alla af dem harva satts i utmärkt 

skick för god tjänst 
telefonera genast for fullständiga 

upplysningar om pMser och villkor

voro afsedda för lättare persontrafik lokomotiven åro konstruerade for en | <*ommon
af 100 km i timmen och COW8

$5.75—$< 25
$5 25— $5 75 1
$4 50 $5 00j 
$3 65—$4 25 
$3 OO—$3 25 
$2.26—12 75

Besök eller
i

■

springers . .... 
Han var den Fair mllkers and

$60 00-475 00
-

springers $45.00—$50 00 isom halsade arbetschefen Gran i! HE1FERS
Choice to prime 
Good to vholce

$6 00 $6 40
$5 60—$6 00 
$5.00—$5 60 
$4.65—$5 40

bör Roy al Oa k bo­
te! kunna bllfva svenskarnes »peii- 

• el la hotell här l staden Det rekom- 
; mendera* på det hasta till alla. som 

)>esoka staden

kommer att ske när de 1810 kornnio med sina rygg 
t pröfvade elektriska järnvägsdriften. 1. rdor. och som erkänsla härfor ha 
pr elektrifieringen af den 120 km de han af vattenfallsstyrelsen inbju Stockera

Fair to good Winnipegs största musikaffär.
Hemmet för Heintzman Co. 

och Vitrola.
CALVES pianon

Choice. 125— 225 
Medium .

$6 25-47 00 
•5.75—16 25 
$5.25—$5 75

som hade haft sina funderingar, och" på
f<irr»tt*4Onndatren den 10 Mars, 1915. J. W. KELLY.

W. J. ROSS. ensamägare.

329 Porfage Ave.. Winnipeg. M»n.

J. REDMOND.Great West elub hz«r nu stängts for 
alltid Des» a ga re domde» i måndags 
till $50 böter emedan hao sålt whisky , Bergstron
ulan UllMAnd I »K-rkommlt frtn elt be-,.k rid Minn,

t sotakonferensens årsmöte 1 Minne.
Vigda al paMor Vs, J T*-n*»alil I ,v,„.h ,,,nad<. | va-ma ordalar I ett vattenfall

j jwT' h‘ n;lL'RKn"en Tk.^rn .fe” 1 ,,,rKTil”'!""önakide1’**'' ' 1 kol#'1 lla "*>»«« .mot de inhemska blef han bitter, ..Iverklagade ej beslu 

: 6 mars mr John Hagman r^ån Winni-*för det arbete som Vfo- bv*ta kolen' , sojru ingen blockering tet <>ch lämnade i dag, Porjus stora
■ hade frlö d«; fo- ti kusteftiu. hur st ra nu t det ;:h'Mir dh$; sitt rik.* PöTjttS k uti c kund.- ej 

samlade en p»nninggåfva till pastor, genomford. kan afsiänga det gamla/tåla att civilisationen och kulturen 
Dömd till doden. Jacob Ktizin, som Tengwald. son; för den vänliga urm- 

jémte Malkoff. hvilk«-n redan forut f x tivtr^nenn hembar ett hiärtliet ta< k 
ilomts fill doder. anklagat» for mor- ■ ,.f.j, ;rv1d nå samma gåne uttalade 
det i>å Mike Kuczick förklarad» s i Ur,T»fattnlng af det kyrkliga arb«
lurdags af en jury skyldig Han dom

!
gränser. Denna elektrifiering ar ock om bättre rätt till strandrätten vid
så den forsla i sift slag i Sverige, dar Luleluspe Processen gick emot ho- Select hogs
den elektriska kraften hamtas från nom redan i häradsrätten, och då hof L1*ht8- »hout 90 Ibs

De utländska svarta ratten stadfäste haradsrattens beslut. • 1

HOGStillfället hadt
$7 35 
$5 25

Pneet på bröd höjdes forliden one 
•tag från 5 rent till < rent per bulle 
Orsaken därtill ar. att mjölpriserna 
»tigit

Manitoba Trusteee' Association holl 
forliden vecka årsmöte I Wlnnlpeg 
Till‘president valdes Ira I) Slfattöti. t 
Kiooewall

>

ro
C. G. KASTMASKINER

No. 30—$22.50hemlandet ifrån togo så kraftigi insteg i lappmarkens 
Vid afprofningen a f den elektriska T obygd som nu skett utan att han fick

i No. 24—$20.00VNH»k XNo. 60—$75.00Manitoba och Wmnipeji patriotiska
fonder uppgmgo den 1 mars till 1902.
478.66 D.-iraf hade $418,700 13 Inbeta- (j(.K att hängas den 9 juni

banan tngs den behöfliga kraften från ersättning, erhöll den klingande valu 
tPt. i Winnineg o< h de urm gift c sum ,n ångrentral.^lhörig Kirunabolaget i ta han hade hoppats på
f^elågo s»vd honom 8°^ I Nu. sedan kraftstationen i Porjus år!

Skyldig. Fr i ed a Sortmian. som på Ungen H'* rvld behoMes. sade han.
träffats i ett osedlighet*n i ste, o. h 1 forst och fr-mef Guds välsignelse igångsatt, har den elektriska driften
anklagats for stold af $f.<>0 från John j men med denna välsignelse också j börjat på allvar däruppe i Lapplands*

Ittna John tum. 1- år gammal. 6.4 Be j;jf,rn förklarades i lördags af en ju - annakr-O. arbetslust och vidgade ! .»demark. som lofvar att bllfva hvad
•crly st. t en medaljtafling under ry skyldig Då hoL skulle foras till* hl-rian Sedan nastor Bergström nå . fhrhonnnlne-sfi.llt nämnts
a,•spi. l. r af I O G T baka .111 sin cell. tillst !lde hon en j nastor Ttngwalds beg-ratt framställt ' °e” r»rnoPPningstullt nämnts

wm <h h måste med våld foras ut ur At«»kUHea infrvek frAn knnferensmötet
En modirn kontorsbygnad aommer domsalen Hon har dömts till sex må I Minnesota tillhraktes den ttMga d“ <1fverförtngsledningarne.

.u p» DordrAslra af 0»,|,r l korrvkllonah,,,, | l«*n af »'t"n<*n .mder anrenAmt »am i „ df, är a,, gf ö —
kv »m vid de af församlingens kvinnor , t , x" - >»rtnern
Väl försedda och for högtidsstunden ■ kraftverket till transformatorsstatio-j No 3 Northern 

I nrvdda kaffeborden Om torsdag nen. utgöres af tvenne systern af led- X° t
: V v-äii firas 1 kvrknn den fönit omtala- ningår, hvardera bestående af en till-1 ‘So 1

besökt r,p vinterafslutntngsf sten .Tack Frost
t obas leglslatur Introducerat en bill ( Mtnneapolls och Redwdng. där han har | Sorlal med rikhaltigt program orh ; 
att arriendera “Provtoclal Loans Act", i « n bror och en syster bosatts Mr Kul föeMsknlngaf Allmänheten inbjudes |

lander omtalade, att man i torsdags 
och fredags i Minneapolis hade en af 
de värsta snöstormar, som han någon 
sin varit med om

* 3AGGERS—för No. 24 och 30. $5.75; No. 60. $16.00. 
(Priserna kunna stiga beroende på tarifförändringan 

The G. G. G. Co.. Ltd., 1915 katalog uppräknar och 
heskrlfver sadesdrillar. plcklers. harfvar. traetors. plogar, .

* kultivatorer. godselspridarv. vagnar, huggies, stängsel, in 
bygnadsmaterial. mjöl. salt etc., etc. ji

Eftersknf katalog idag. /w

Skeppa oss eaer vågn med spannmål.

lats kuntant 

Siifvermedalj tilldelades nyligen WINNIPEG CASH PRICES.

Winnipeg, March Sth. 1915
Sve-

rikes Klondike
Close.
140

Wheat
No. 1 Northernh vilkas

»IWtitfc cTC-UU twTwiUlkM ktWWtStMIfOTiia

Ihe14138
1351* r
i:m\
126*4
122*4

lortage och Harry af firman Bing 
ham A Drahonnet 
i.ya bygnsden skall txirja den. 1 apri! 

Hon. Hugh Armstrong liar 1 Mani

Mr. j. M, Kuliander, som i två vec 
Arbetet på den kor vistats i Minnesota, återkom 1 

måndags till Winnipeg o$h var vän­
lig nog att då titta in på redaktions 
hyrån Mr Kullander

No. 6
Feed

Oats
och återledning. De båda lednings­
systemen utgöra sål°des tillsammans 
ivra ledningar, hvilka uppbäras af en j ^*° 

gemensam rad vid sidan a«* banan upp , 
ställda höga järnstolpar Dessa stå på 
*tf afstånd från hvarandra af 200 me-1 No 2 feed

* S Ä ÄÄ Ä« S £ Ä S !F!F!fi!fi!fi SS ÄÄS

5|5k ir
57Ah !n
56*^ US 66^4 31

117*

C whjärtligt Phone Garry 2252.aom tydligen glfver regeringen makt 
att utfärda obligationer på hvilka 
villkor, den önskar

C. W
REDOVISNING

for den Wikmsnska insamlingen.
N A Nylund. Shaunavon,

Sask
Förut redovisade

AFGIFTER:
Första klass i alla 

afseenden. S&Stor efterfrågan på farmland SSvenska Singarbröderna och Nor- 
»tra Canada forekom under februari ska Gteeklubben afhålla gemensam 
månad, vnllrt upprlft af h rank Ruaaei. ”,or k,,n"*'rt I Svenska luthnraka kyr-

kan fredagen den 26 mars till formån 
Skandinaviska centralkornitf-ns 

Progrämmet har ännu
kemtor 1 Wlnnlpeg Cnder februari icke blifvit definitivt bestämdt. men så 
»åliles for tjugu gAnzer mera farm 1 ”‘y ket \et man redan, att det kom­

mer att hl :« omfatta sång af körerna, 
musik, deklamation och tal af red. Ing 
var O Isen Inträdet blir endast 25
ent Närmare meddelas i nästa num-lna på hans skor voro starkt nötta.

Flax —
No. 1 V W C 
No 2 C W

ter och uppbära ledningen, så att den 
$26.00 aldrig kommer närmare marken än 

sju meter. Kont.iktledningen är an 
»>rdnad med s. k. bärtridsupphäng 
•iirg, ungefär på samma sätt som vid ; 
spårvägsdrift. Stolparne stå på et! j 
afstånd från hvarandra af ung. 50 me 
td och själfva kontakttråden utgöres 
af en 8-formad. hårddragen koppar , 
tråd. SO kv -mm. i genomskärning. På 
ii i hana ar kontaktledningen höjd Öf-

$0 25 Per dag (en per 

Ä Måltider

161% ic 
168% -*1

Ä
$1.60 

35c.
® Itum och frukost $1.00

Förfriskningar och 
cigarrer serveras.

Sp*eciella afgifter för 
stadiga kunder.

Smanager for Canadian Pacific Rail- ^<jr 
way natural recources Uepartments I verksamhet

$26.25Summa summarum
■* $

DÅLIGA SKODON.
(Fortil. fr. sid. 1 )

ti. Hunt, som afgifvlts infor komitén 
i Montreal. Hunt visade, att sulor

KR ITT. Ä Skandinavernas
samlingsplats Ä*land an under motsvarande månad 

lörlldet år e
Dominion teater. I)et stående sa 

► Uapet uppfor denna vecka "The lteju , 
venation of Aunt Mary”, som forst j 

utkom l novellform I>en ar skrifven

I Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter;

"Hvar äro de döda?" "Hvilket är *f5 
det sanna evangeliet?", "Glada krist 
na", "Seger öfver grafven".

Förklarade enligt Skriften och sän UJ 
da fritt på begäran.

Eller vi vilja sända de fyra pam 3h 
fletterna här ofvan och en speciell |g- 
broschyr "Hvad säger Skriften om *

ifi $
äCHAS. GUSTAFSON

Ägare och manager.i stickningen slarfvigt gjord och klac- 
Fbredrag. Redaktör Ingvar Olsen af, karna mycket nötta, sedan han an- 

Norröna l»«irjar onsdagen den 17 mars '
• n serie föredrag öfver soclalekom» , . .

Föredragen hållas. I pekade' att han vat
ar den en af de bästa modarna ko-1 Mevers hall. hornet af Logan ave och k<K-k och icke behöfde göra några 
medier, som finnas Styc ket uppföres i K,,t-n Rf ■ ,K'h inträdet är salt så låg! marscher. Flera andra soldater af 
hela veckan med vanliga matinéer i *®™ 16<* Inkomsterna af fciredragen j gåfvo Hknande vittnesmål , Kvarter

, som skola hållas livarje onsdag, till TXrx»«v«r. „rxrx®of i,Qn ...m blommör friska i tre veckor, huru
faller Den skandinaviska centralkomi | ,11&star Donovan uPpKaf; att han mot maQ kafi hftHa ägg och smör friska i

Pantage» teater. Ik-nna vecka upp t»ns verksamhet. Tillfälle till diskus j Tok från trettio till fyrtio sådana kla 8( x månader, huru man kan få hö- 59 Alloway Ave.
Ireder den eminente »ångaren DÖvls *h>n gifves l>»n första föreläsningen ; gomål om dagen af liknande natur, norna att lägga ägg under hela rugg-
ItM-av I d.n lilla urlautallska pjawn •‘"'"”'I »«' afhandla Ämnet "Cnind 1 aU han efter underaökning fun hln*a. och vintersäsongen; det lätta

li.gar for all ekonomisk verksamhet "
"The (iarden of the Rajah Jam te mr

. Logen “Frimtidens Mdor" af l f). i
Reese uppträda l denna pjaa < harles (; T h,,n fll,ijrt..n ior„iat.s Uv;»ll «>n '
Kent och Estelle MvMegj Xfven upp 
lörvs denna vecka den Ulla skissen hall

netönutnmer samt ett storartadt film

$ Ä

ROYAL OAK HOTEL äi vändt skodoncm tio dagar Han pa 
anställd som

l

Några värdefulla hemligheter 
afslöiade.

lluru man kan hålla citroner friska 
i tre månader, huru man ftan hålla i sidor) med postporto j

för 10c.

al Anne Werner, och dramatiserad miska Sämnen

Ä
Enda skandinaviska hotell i Winnipeg. Ä

* Ätisdag, torsdag och lördag BIBLE STUDY CLUB.
Varmvatteneuppvärmning. Varma och kalla bad. Nya möbler. 

Supé, rum, frukost, $1.25 per person.
Wlnnlpeg $

S «
ste sättet att hålla ligghöns, dufvor" 
och fjäderfä fria från ohyra, huru 
man kan kläcka tre gånger sä många

pet möte in h fest a Scott Memorial “mycket underlägsen kvalitet och all hönor som tuppar; huru man kan
Ett omväxlande orh eodi im-i drle» olämpliga (or det ändamål, dr mjuka upp hvilken kloss som Irilst

erarn prrslrT-adrs under krällena loop ! Voro ifsedda" |,a rt',n veckor' aä att den kan B,ås '
Mr o l. Holmgren holl r-tt mvrkei I . . ... bitar af en hammare, huru man kan
sakrikt föredrag om fioodtemplaror KontlVema på alla andra platser g.,rB aalt kött, huru att bllfva af med . ,

skådespel, "His Las! Dollar" ilens historia m m . oeh pastor Tenn ha kommit till samma resultat I Ha mygg. allt för tjugufem rent. hvilket nada aro athangica ar deras egen ta
Anklagade för mord. George Silon “ald redogjorfl,, ,.o ,tl medryckande llfax exempelvis fann koinlttn. att . ar allt jag tager fur ofvan nanimla brikat; skrif idag efter' min FRIA

reed och (leorge i "Hud i Stark ha uu tnr "raakerna till alt han ar eotnt . ,len pfr(. delen af skodonen var af “ h, “”dra upplysningar, aom skall gOK öfver patent samt listan öfver ,
ruadeyrkst ra fiken Xfven mr PM , hjalpa eder betydligt. Jag säljer icke

båda tillsammans anklagats for mor |IHh, ,,n]! u,1(p.r kvällens loun ett an ; ”Atertal endast litet bättre an liap- ,,rt,tiarat; tillfredsstsllelse garanteras.
Programned utfylldes f o per Prof. XV. C. XVoodward. Box 115, Patent förskatfa förmögenhet.

Ilnm ave Stark, som fortfarande lig 1 al sång af mlaa3Undltlad. unison sang | Man bör lagjra märke till, att vin- 1 Clementon, New Jersey, Lt. S. A.
särdeles

Ä 281—283 Market Street, WINNIPEG, MAN, Äit it dem berättigade. KomiK-n fann »i 
följd häraf. att skodonen voro af Uppfinnare. •5 ifi

lfilfiifi!filfi!fiifi!fi!fiifiifi!fi!fi!fi!fiifilfi!fi!fiifi!fi!fi!fiMi

Det europeiska^ kriget har förorsa 
kadt. att Förenta Staterna oeh Ca

Mad‘* samt flera goda va

t Gr K AN1) C A B" JV
Äkta svensk servering af svensk personal
Godt kaffe med tillbehör. Vällagad svensk mat. Goda vofflor serveras. 
Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

"MEAL TICKETS".
de mäst efterfrågade uppfinningar

»et på mr» Annie W Stark. SI4 Wll- . förande

H. J. Sanders,
PaUntadvokat

105 Webster Buildin*, La Salle å 
Van Buren Sta., Chicago, Dl.

285 Logan Ave.ger på General hospital, ar nu så pass |n ni Godt kaffe med smakli*t~amå- | tern 1 Canada icke varit 

återställd, atl han antagligen denna j | el,er ”'-.mpllK for
vecka kan flyttas öfver till fängelset

militär Little Manitou Lake Home Health 
T reatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM.
Låt ose omtsls för »dnr de helande orh bo

Walker teater. En af de behagliga- | INYTCNINfi tande egenskapern» i di »*a min«-rBli*er»d«-
stc4 attraktionerna på Walker denna I * krystaller. taims från Lake MaoitfU. Om ni j
s-isong iir miss Zoc Ilarnett 1 "The j' (Forts fr sid l.l ; luier ef Reumatism, Hndsjnkdomar. Aetma el
,lftd Roee en operett i tre akter, som | vattnet och 120 km söder om Kiruna, i lef Sjakdomar. skrif ,gen.«t, dröj

American-Scandinavian Foundation uppföres af Harry B cL Robert Smith:. . v,Qf.vt.ru hur Bef/IÄ rder •jalf fL.*n ele/dr* BJU^
har underrättat svenska Canada Tid tr- ri.ta .lagarna denna verka . del,a kraftverk har Installerats att w , rd.n «,t b.m, Elt,r..nd t d.g ,1,
har underrättat . anada T g|fve„ pa lordmr Nemunes j I' rja med fyra turbiner, af hvilka två ' "eb krrn.ihr

Haughter". ett filmdrama. I hvilket J drlfva hvar sin enfasgenerator för '■

Annette, Kellermann upptrader, visas | järnvägsdriften. Dc-ssa generatorer al- j 
foreläsnlngsturn^ genom Amerika. > hela tvista vecka med matlnéer hvar , .n.. . „facctpnn, « nnn ibrarunder han kommer alt "fdreläaa iJ1' <iag Ml»» Kellerntan forde det I 1 ' p ' ' " I ' Skandinavisk kvinna kan få plats

filmskådeepelet uppträdande sällska- xo*^® spänning Medels transformato-1 h(rax p& en [arm till att koka for 2, 
let till Bermuda för att få stycket in- ter 1 ställverkshuset i Porjus höjet- j män. Måste vara respektabel och god 
speladt. en-h det tog tre månader, in spänningen till 80,000 volt, med hvil-l.kock. Kan hafva ett barn 1'ppgif ål 

Verkan, son, , ,, ,päDnlng rtrn elektrlskE kraften ,ler ,Kh *»” 3 mil ,r,a"SU“* ,
J. r, NtLoUN, 

Box 86. Midale, Sask

skandinaviska centralkomitåns verk
Eldsvida. Kld anställde skadu Mr i samhet

$3.000 tidigt "l lördags morse i Ma 
nitoha Welding and Manufacturing Öfver

85.000
Kronor

rompany, 62 Princess st !

ningen, att des» sekreterare, dr Hen
ry Gloddard Learh, ämnar företaga en

h»HUSHÅLLERSKA öNaSKA»S.

om nordiska ämnen 1 de olika sta 
terna» universitet Till Winnipeg Jtoni ! i

i !mer dr l.each lördagen den 13 mars. nan det var färdigt 
då han håller föreläsning I Irelandle bnriar den 2i mars. visa» Wllllamaona 

t ,, ., undervattensbilder på Walker medarademy. hornet af B#uell och Al-, mitln# hvlr„ ,j„ Mlder

vert o n st Föredraget börjar kl 8 e ; iM'esnen8 lif äro ^synnerligen Inträs-

f\T2>

ha blifvit sanda till Sverige, Norge 
och Danmark genom r M Dahl 
Steamshlp Agency sedan november 
månad. VI äro verkligen stolta

Garanterad!
BOTAR
SNABBT

StorVACKRA SIDENBITAR.

sortering i rika färger och vackra ! 

monster, stort paket för 10c eller 3 

for 25c.

ÖNSKAS.. santa och lärorika
Baptistkvrkan. Församlingen valde 

vid mötet I fredags följande personer 
,,,, . , att representera densamma i" Antl-

liu for att klaga öfver de otillfreds Saloon League: V Carlson. Y Wic k 
el.tllande unltersitetsforhMlandena 1 berg. J P. Zétterwall Vngdomsföre- 
Manitoba Fremlerministern sade. att I Lingens 

regeringen icke vore att klandra här­
för utan universitetsstyrelsen, som lc- 
tu kunnat bllfva en 
program. Han trod 
ligt kunde göras i
rtt snart kunna ofverlamna det ifatn 
la rådhuset vid Ken ned y st till uni- 
veriitetet för att därmed i någon n ån

m.. och inträdet ar fritt’
■ En svensk enkemgn på 50 år ön-1 

skar brefväxla med en svensk dam i 
åldern mellan 30—45 år. Adress

J. W. Olson, 
Galnford, Alta.

En stor deputation af studenter upp­
vaktade 1 torsdags Slr Rodmotul Rob- j öfver den tillit, som skandinaverna 1 Canada därvid visat oss. Vårt 

| mål har varit och är att glfva absolut tillfredsställelse, och att vi 
' lyckats i denna vår strafvan. bevisas bäst af den efter tiderna ovanligt 
' stora summa, som genom vår försorg hemsandts.

Våra pänningsförsändelser ha varit och komma framdeles atl 
besörjas och garanteras af den världskända pänningfirman

BOTEMEDEL FÖR
REUMATISM

Brodersilke. stort paket, sorterade 

färger, stor valuta. 10c eller 3 paket 

för 25c

Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare. 1

THE CROTO DRUG CO., ] 
Wlnnlpeg.

representanter äro Einar 
: Lindman och Hugo Johnson. Finans 
IkomltA: A Westman R. Nyman. Han 
| na Skoglund — Sondagens möten v.">- 

ett bestämdt ro vål besökta. En nv medlem intogs 
intet vasent- nattvarden Sångkören smng myc­

ket vackert på kvällen — Cnder vec 
kan deltaga vi uti alliansmöten med 
våra narmaste grannar. — Fredag bi­
belskola. sångöfnine hos mr och mrs 
V Wlekberg. 324 Aberdeen ave Nä 
sta söndag predikar pastor Zetterwall 
öfver föDande ämnen: "Hvarför tag 
tror det finnes en himmel" Stort alli- 
an»ungdomsmöte kl 4.

En anoenim fSstliohet var den. som 
logen Strindberg af Vasa-orden i fre­
dars afton arrangerat I Scott Memo­
rial Hall. Omkring ett hundratal af 
jceena medlemmar orh deras vänner 
hade infunnit eig Ärran gemen rema 
voro under ledning af mr Alf. Egne!!, 
hvars v*lk<nda ledning Inom före. 
n‘ngs verksam heten h*r kom väl till 
pass. FBetHrheten hört*de med musik 
af en orkester, hvarefter mr Egnei! 
h«lsade de n*rraran(je välkomna och 
hnnnadee att de af de n*rrarande.
*nnu el föronat sig med Vaaa-orden 
e< skulle försumma att nu taga tUl- 
f-Bet I akt och sluta sig till logen Så 
följde sång »f Svensk* Stångarbröder- 
na. som under mr Helgmsons skick 
Nr» ledning h*fdade sitt anseende »om 
förstklassig sångartropp En ber* 11 el 
se om “StW>ms kran". UnnDst af mr 
John E T.Mholm. samt s*ng af miss 
Annie Lindblad komnlettemde pro- 
mimmet. Senare föl ide ksffeeewe. 
rier nrh ef»*n>* dåns <v«h sxllek*nMgt 
asmkT«m. då man roade eig af ht<r. 
tsne lust och då men h*öt qn» voro 
alfa en i ra om att de tillbringat en 
mycket angenäm afton — Se kr

PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. —
VT Introducera personer, som vilja in 
gå äktenskap både på landet och i 
staden. — Detta är vårt sjtinde lyck 
liga år. — Otaliga lyckliga äktenskap 
Hemlighet garanteras. Besök eller 
skrif till Ford & Simraone. 984*4 Maln 
Street. Winnipeg. Man.

INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE CO.IS Speciahies Salcs Co.
P. O. Box 1836.

Kursen är fortfarandelen hoppades
Winnipeg.

Kronor 3.90 per DollarJOOOOOOOOOOOOOOC

g C. H. Nilson
^ DAM- ocä HERUKKAOOAU. * 

. 32b Loga» ar»
Toåafes Q an, 1310

^Wlnnlpeg

OOOOOOOOOOOOOOOOO.

XCARALA
naesi

• fhjälpa lokalfrågan
Återkomna från vildmarken, 

arbetare, som arbetat för regeringen 
vid Port Nelson. återvånde i torsdags 
till Wlnnlpeg. De hade lämnat Port 
Nelaon den 31 Jan och hade gått vilse 
1 ödemarken I fyra och en half dagar 
a oro de utan föda De blefvo emeller­
tid räddade af Indianer. Det var de» 
sa man. aom msn för några veckor

TILL SALU. i för mindre beloppHalf sektion uppodlad farm i Södra 
Alberta, öfver hälften under plogen, 
godt hus, andra * bygnader, stängsel, 
godt om brunns- och källvatten, god 
Jordmån. Glöm icke att undersöka. 
C. E. SCHWARTZ, 206 Clemmer et, 
Dayton, Ohio.

THURS. FRI. A SAT. MCH 11-12-13. 
Matlnee Saturday.

ZOE BARNETT
in the muaical comedy de luxe
••THE RED ROST

Evga. S1J0 to 25c., Mat. «1J0 te 2Sc.

och
$0 DAGENS HÖGSTA KURS FÖR STÖRRE BELOPP.

0 5

*aa- X FÖR8ÄNDEL8E80MKOSTNADERNA ARO 80M FÖLJER:

-Pd. 4.- För belopp Mpp till S26JXJ—$0^5.
För belopp upp till 160.00—$0.50.
För belopp upp till $70JX) $0.75.

Förutom det att vi ombesörja pännlngförsåndelser »alja vt ockaå 
biljetter till och från Sverige. Norge och Danmark med alla linjer

Det år Ingen iktlhrad, 8rar ml bor 1 Canada, vl kunna sälja biljet­
ter till gamla landet direkt från eder piaia. Om nl önskar sanda en 
biljett till släkting eller vän I Sverige, så kunna vi utställa biljetten 
till hvilken plats som helst 1 Canada.

Om ni önskar upplysningar och r&d om router, priser etc., så drag 
nytta af vår långa erfarenhet 1 passagerartrafik. NI kunna göra detta 
genom att skrlhra till osa, och nl fllja mottaga svar på eder förfrågan 
per omgående, y

För belopp upp tiSI $100.00-41.00. 
För belopp upp till $16000—41.50. 
För belopp upp till $200.00-42.00.

ALL NEXT WEEK. 
Matinee daily at 3.

ANNETTE KELLERMANN
“The perfeet wornm" 

ån the apectacular pictorial triumph
“NBPTUNFS DAUGHTE""

Produc

Rrm**ki»*r ock fonofrefer liljs dier bi 
fcteer.

Aerända maakincr till *edtk»pepn« 
?tjr* Singars — keslasl dier Utta dlkcr.

J å UTAH.

ftfV VTV v TTT? Vtvv ffVffff?

Pir Importerad* Varer,
OROCERIKS och PBOVISIOSS 

ha*

kyrae- — Delar till dl» sorters
: i

i led*by Herbert Brennon. Book 
b*Capt. Letlle Peacock

SaL Mat. A Evenings: Reserved seats 
25c; Gallery (unreserved) 15c; Ma 
tinees (bert seats) 15c; Gallery 10c

S31 Sarfsst m. Wtsstpeg

i P. Nelson \Upplysningar från Sverige
af olika slag: om personers adresser, 
arf sangelå genheter. 
penningplaceringar m. m. lämnas 
skyndsamt om nl Insänder 

en dollar
tto Enskilda Kansllbyrin, Stockholm, 
Sverige. Föreståndare för den svensk- 
tm eri k an ska afdelntngen red A. O. As­
sar. Adressen är endast ^Stockholm,

1 -
egendomsköp.WEEK OF MARCH 22nd. 1915. 

Matinees daily at 3.
WILL1AMSON 

SUBMARINE EXPEDITION
Julea Veme'e Fantartic Dream Com# 

Trve. Pictures taken under the eea 
Miles of adventure and mystory or 
Ocean'8 floor. First and only sub 
mori ne motion pictures.

De Shaatfiaaviaha Oretw,

Dnfferin P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG. MAN.II Telefon 

8t. John 31»
OB8.I Ågg oeh ernår eppkepee 

till dageee higsta pneer

409
A T*.

325 LOGAN AVENUE,1 i TEL. GARRY 3174.
vfffTffffmvmvmvvnw

ä>

4

8 ^ ii å - T i li V I N ii K V v» inmpnc. Man_ Onsdagen den 10 Mäts. 1915. 6?

WINNIPEG.

)

LÄR ATT DANSA 

Prof, och mrs. E. A. Wirth, 
308 Kensington BIk. 

Tel. Main 4582. 
Privata lektioner alla tider.

ENASTÅENDE
TILLFÄLLE

r»r Itt Utta på vårt bekUcvr »41 ja vi

IS kloks» får 91.791#

Be fSeiveksieg i vår sys »I rk.
Vi rått atl. äårvel ve 

Så SL «nftiU M»d »n 
rt su alls tiv kli »i

Wk
nas Wk.

THE 8WED18H CANADIAN 
"SALE8, LIMITED,
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